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2  Large, beautiful Ashkenazi sefer Torah. 
Chabad script. St. Petersburg
Large sefer Torah (35 cm). Beautiful, clear script in the Chabad 
tradition (the Alter Rebbe). A complete sefer Torah in this 
script is a very rare find!
This sefer Torah could be repaired and made kosher without 
great effort.
Ivory atzei chaim, with the engraved inscription ‘Donated 
by Aryeh Leib Garfinkel in memory of my father the Gaon 
Rabbi Eliahu Aharon, rabbi of Peterburg.’
Rabbi Eliahu Aharon [Halevi] Garfinkel was a rabbi and 
public figure.
The Admor Rashab Schneerson of Chabad was aided by 
Rabbi Garfinkel on several matters concerning the strength-
ening of religious observance and Rabbi Schneerson greatly 
admired him and appreciated his assistance. Dated to the 
1920s

Opening: $2,500****** Est: $3500-4,000

ס"ת אשכנזי גדול ויפה כמנהג חב"ד משפחת 2 
גרפינקל. סנט פטרבורג

ספר תורה גדול )35 ס"מ(. בכתב יפה וברור כמנהג חב"ד )אותיות 
אדמו"ר הזקן( נדיר למצוא ס"ת שלם בכתב זה!.

נראה שהספר ניתן לתיקון ולהכשרה ללא טרחה גדולה.
עצי חיים משנהב. על עצי החיים חריטה: 'נדבת אריה ליב גרפינקל 

לזכר אבי הרה"ג אליהו אהרן רב בפטרבורג'.
הרב אליהו אהרן ]הלוי[ גרפינקל היה רב ואיש ציבור. 

בשנת תר"ס  ישב בפטרבורג שם  התקרב לחסידי חב"ד שם. עכ"פ 
בשנת תרס"ח כבר הכירו האדמו"ר הרש"ב שניארסון מחב"ד 
שנעזר בו בכמה עניינים לחיזוק הדת ואף כינה אותו 'ידי״נ הרב 
המפורסם ווח״ס נכבד ומרומם יר״א' )ראו אגו"ק ח"ב )נ"י תשמ"ו( 
אגרת תע"ג ועוד ע"פ המפתחות שם. וכן בח"ד )נ"י תשמ"ז( אגרת 
א'יג(. בשעה שאמו של האדמו"ר נזקקה לטיפול רפואי בפטרבורג, 
הציע האדמו"ר )במכתב לא' מחסידיו בפטרבורג( שהיא תתארח 

אצל 'ידידינו' הרב גרפינקל. )שם אגרת תתקפג(.
בשנת תרע"ז בחרה ועדת רבנים, בראשות האדמו"ר הרש"ב, 
ה'אחיעזר', ה'דבר אברהם', הגאון רבי איסר זלמן מלצר ועוד, 
בכמה רבנים שיכינו את הנדרש לצורך אסיפה כללית שאמורה 
היתה להתקיים לאחמ"כ. אחד מן הרבנים שנבחרו היה הרב 
גרפינקל )ולצדו גדולי הדור דאז דוגמת 'החפץ חיים' ה'אחיעזר' 

ה'רוגאצובר' האדמו"ר הרש"ב ועוד(.

***הערכה $3500-4,000 מחיר פתיחה: 2,500$:

1  Torah scroll in Ashkenazi script. Berlin, 
16th-17th century.. Kabbalistic writing 
according to ancient traditions..
Ancient Ashkenazi sefer Torah. Beit Yosef script in ink on 
parchment, in impressive, beautiful handwriting, with curled 
letters and crown adornments. Some of the letters are written 
in the ancient style used in Germany over 500 years ago. The 
main differences are recognizable in the letters gimmel, vav, 
chet, tet, lamed, peh, koph and shin.

Opening: $2,500 **** Est: $4,000-5,000

ספר תורה כתב אשכנזי. קדום ברלין 1 
משוערך למאה ה-16-1716 כתיבה קבלית 

כמנהג הקדמונים.
ספר תורה אשכנזי עתיק, כתב בית יוסף כתוב בדיו על קלף 
בכתיבה נאה ומרשימה עם אותיות לפופות ועיטורי תיוג, בספר 
ישנן אותיות בכתיבה רבתי, וכן אותיות בכתיבה עתיקה כפי שהיה 
נהוג לפני חמש מאות שנה ומעלה בגרמניה, העיקריים הבולטים 

הם באותיות פ׳ ש׳ ח׳ ל׳ ק׳ ג׳ ט׳ ועוד.
כתיבה יפה ושחורה ללא דהיות וללא סדקים באותיות למעט 
מילים בודדות בספר. ניתן להכשרה. ישנה יריעה שהוחלפה 
בספר בחומש בראשית במאה ה-17, באותו סגנון כתיבה בדיוק 
וריבוי תגין. עמוד נוסף בחומש ויקרא עם טלאי של 5 שורות 

בחלקו העליון.
הספר אינו נמכר ככשר.

מצב טוב מאוד ביחס לגיל.
גובה הקלף 72 ס״מ גובה הטקסט 64 ס״מ. 60 שורות בעמוד.

מחיר פתיחה:  2,500*****  הערכה $4,000-5,000
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מחזור יו״כ איטלקי ה-16?6 
כתב יד גדול ומפואר של תפילות של שבת שובה ומנהגיה. תפילת 
מנחה של ערב יוה״כ. סדר כפרות ומעריב ושחרית של יו״כ עם 

הפזמון של שיר היחוד. משוערך ה-16
32×22 מצב טוב שולים רחבים. עם כתמי מים ומעט שולים 

חרוכים. 32 דפים

****** הערכה: $700-800 מחיר פתיחה: 500$

6  Italian machzor for Yom Kippur. 
16th century (?)
Large, beautiful manuscript of the prayers for Shabbat Shuva, 
and its customs. Mincha service for Erev Yom Kippur. Seder 
Kaparot and the evening and morning services for Yom 
Kippur, with the chorus for Shir HaYichud. Dated to the 
16th century.
22 X 32 cm. Fine condition. Wide margins. Water stains and 
a few singed margins.
32 leaves

Opening: $500***********  Est: $700-800

כתב יד איטלקי על קלף ה-516 
קונטרס תפילות קדום על קלף איטלקי משוערך תחילת המאה 

ה-16
תפילות לימים נוראים ראש השנה 

מוזכרת העיר לוגו והעיר סיאנה כתיבה איטלקית יפה 
יוסף בן פורת.

10 דפים וכריכה רכה מקלף. מצב טוב
10.5×7.5 ס״מ 

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

5  Italian handwriting on parchment. 
16th century 
Ancient pamphlet of prayers on Italian parchment, dated to 
the early 16th century. 
Prayers for Rosh Hashana. Beautiful Italian script.
Mentions the city of Lugo and the city of Siena.
By Yosef ben Porat

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200

תשעה דפים של כתב יד עתיק )ביניהם אחד 4 
על קלף( ופירוש רש״י ממסכת חולין עם שינויי 

נוסח חשובים שלא קיימים! מהמאה ה-14-15
דף על קלף ממסכת חולין ועוד ארבעה דפים וכן 3 דפים נוספים 

של פירוש רש״י עמ״ס חולין, אשכנזי.
כתב היד משוערך לסוף המאה הי״ד או תחילת המאה הט״ו 
]=1400 לערך[. הדפים פגועים וקרועים בקצוות, נזקי עש קלים.
לפנינו חלק מכתב יד שכלל ככל הנראה את כל מסכת חולין 
וכן את פירוש רש״י למסכת )בנפרד(. נשתיירו בידינו 3 קטעים 
מהגמרא: סופה של המשנה לפרק חמישי. )כפי הנוהג הקדום 
שבראש הפרק מצוטטת המשנה לפרק כולו( ומקצת מהגמ׳ על 
תחילת הפרק דף עח א ותחילת ע״ב. קטע נוסף כולל את הגמרא 
לדף פ ע״א )שורה 11 עד שורה 30(. בהשוואה לנוסח הדפוס 
עולה שקטעי הגמרא כוללים שינויי נוסח חשובים ומשמעותיים.

בנוסף 3 דפים עם פירוש רש״י לפרק רביעי )דף סח א מאמצע 
ד״ה לעולם-ס״ח ב ד״ה חד; דף סט א ד״ה מהו( גם בדברי רשי 
יש שנוי נוסח משמעותי מאד, ממש קטע שונה ברש״י ומהם 

הפותרים בעיות שהעלו אחרונים בעיונם ברש״י.

**** הערכה: $3,000-4,000 מחיר פתיחה: 1,500$

4  Nine leaves of ancient handwritten 
manuscript, including tractate Chulin 
with Rashi commentary and unpublished 
textual variations.
Rashi commentary on this tractate. These manuscript frag-
ments are dated to the late 14th or early 15th century (c.1400). 
The edges of the pages are damaged and torn, and there is 
slight moth damage.
These leaves are part of a manuscript that apparently consisted 
of the entire tractate Chulin and Rashi׳s commentary (sep-
arately). Three fragments of this manuscript have survived: 
the end of Chapter 5 of the mishna and some of the gemara 
on the beginning of page 78a and the beginning of 78b. An 
additional fragment consists of the gemara for page 80a (line 
11 to line 30). Compared to the printed version, these gemara 
sections include important and significant textual variations.

Opening: $1,500* ***  Est: $3,000-4,000

קונטרס סדר ליל שישי כתב-יד איטלקי. 3 
]המאה הי״ח[

קונטרס הכולל תפילות, פיוטים וקטעי לימוד מהתנ״ך ומן הזוהר 
בכתיבה איטלקית רהוטה.

חכמי הקבלה התקינו סדרי תפילה ולימוד לליל שישי המכוון 
כנגד ספירת היסוד. סדר מפורט כזה נמצא בספר חמדת ימים 
)איזמיר תצ״א( ועל פיו נדפסו בשנים שאחמ״כ סדר “צמח צדיק״ 

בכמה מהדורות.
הקונטרס השלם שלפנינו זהה אף הוא לסדר זה ושימש כנראה 
את מי ממקובלי איטליה הקדושים. כולל גם שני פיוטים מאת רבי 
משה זכות )הרמ״ז(, מגדולי המקובלים באיטליה: “יוצר יחידתי 
לו אתנה דודי...״ )עמ׳ 77(, ו״מלאכי שלום הדר צור השמיעו...״ 

)עמ׳ 99(.
מעט עיטורים והדגשות מילים.

101 עמ׳. )מספור פנימי בעיפרון( גודל: 18×13 ס״מ. מצב בינוני. 
כריכה ודף שער חסרים. מעט כתמים וקרעים. פגעי עש, עם 

פגיעה בטקסט. דפים מנותקים.

****** הערכה: $700-800 מחיר פתיחה: 500$

3  Booklet of “Seder Leil Shishi, ״ 
manuscript, 18th century, Italy. 
Booklet of prayers, piyyutim and passages from the Tanach 
and the Zohar, in clear Italian script.
101 pages. (internal numbering in pencil) 13×18 cm.
Condition: Fair.

Opening: $500***********  Est: $700-800
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נדיר! “שויתי- למנצח״ מצויר על קלף תנ״ג7 
לפנינו פריט נדיר ויחודי מהבודדים שנמצאים בעולם משנת 

תנ״ג 1693 
“שויתי - למנצח״ קבלי מעוטר בציור החיות של “קל כנשר גיבור 
כארי עז כנמר רץ כצבי״ וציור של משה ואהרן. עם טקסטים 

קבליים מסביב. וקליגראפיה בצדדים. 
מהעיר המהוללה קהילת קודש הומבורג נעשה לעלוי נשמת שר 
התורה הגאון המפורסם רבי גרשון אשכנזי אב״ד וינה וקהילת מץ 
ואב״ד ניקלשבורג מחבר ספר עבודת הגרשוני גדול דורו תלמיד 
הש״ך והב״ח, ופטירתו עשתה רושם על כל קהילות ישראל וגזרו 
שאין לנגן בחתונות בשנת האבל.ישנה תוספת מענינת של צירוף 
כיתוב “משה נשמה...נ.ש.מ.ה משה... קישור מעניין בין השם של 

האדם לאותיות “נ.ש.מ.ה.
22×32 ס״מ הצבע בציורים דהה. מקומט.

**** הערכה: $2,000-2,500 מחיר פתיחה: $1,500

7  “Shiviti – LaMenatze’ach״ written on 
parchment, 1693. Rare!
A rare and unique item, one of the only ones in the world, 
from 1693
Kabbalistic “Shiviti – LaMenatze’ach״ illustrated with animals 
from the verse, “Light as an eagle, courageous as a lion, strong 
as a leopard, swift as a gazelle״ and a depiction of Moses and 
Aharon, with kabbalistic texts around them and calligraphy 
around the edges.
From the exalted community of Hamburg. Made for the 
elevation of the soul of the renowned Gaon Rabbi Gershon 
Ashkenazi. With an interesting addition of the words Moshe 
neshama… N.Sh.M.A Moshe… An interesting connection 
between the name of the person and the letters nun, shin, 
mem, heh.
22 X 32 cm. Faded illustrations. Creased.

Opening: $1,500******Est: $2,000-2,500

 ספרי יסוד
ודפוסים ראשונים
Fundamental Books 
and First Editions
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 נדיר במיוחד יסוד ושורש1 1
העבודה דפוס ראשון.

ספר יסוד ושורש העבודה נאווי תקמ״ב
לצדיק המופלג הגאון רבי אלכסנדר זיסקינד מהוראדנא. ספר 
יסודי וראשון במעלה לחובת האדם בעולמו. מחולק לי״ב שערים 
המקיפים בין השאר את מעגל השנה. ספר זה זכה להתקבל בכל 
תפוצות ישראל ונדפס במהדורות רבות אך רק מהדורה זו ע״י 

המחבר.
דברי ההערכה למחבר ולספרו נשמעו הן מבין החסדים שאמרו 
עליו כי הוא היה ‘חסיד שלפני החסידות׳ והן אצל גאוני ליטא 
‘המתנגדים׳. המהדורה היחידה עם הסכמתו של רבי לוי יצחק 
מברדיטשוב. בן עירו הצדיק רבי נחום )נחומקה( סיפר כי מקובל 
בידו שבכל ערב שבת כשהיה רבי אלכסנדר אומר שיר השירים 
בדביקות נוראה מלאכי השרת פוסקים מלומר שירה ומקשיבים 

לקול נעימתו.
בשער כיתוב )כנראה פיענוח מוטעה של שנת הדפסה(. בדף 

השני רישום בעלות בעברית ובלועזית.
קל״ד דפים. גודל: 15×21 ס״מ. מצב כללי טוב. מקצת דפים 

מנותקים מהשדרה. שער משוקם.

**** הערכה: $2,000-3,000 מחיר פתיחה: $1,000

11  Very rare “Yesod V׳Shoresh HaAvodah.״ 
First edition 
Yesod V׳Shoresh HaAvodah, Nowy Dwór, 1782. This book 
was accepted throughout the Jews Diaspora and was pub-
lished in many ends, but only this edition was published in 
the author׳s lifetime. 134 leaves. 15×21 cm.
General condition: Fair-fine.

Opening: $1,000****  Est: $2,000-3,000

 ספר לבוש מלכות ]א-ג[1 0
דפוס פראג שפ״ג. הגהות עתיקות בכת״י.

ספר לבוש מלכות מאת הגאון רבי מרדכי יפה חלק לבוש 
התכלת )או״ח א׳-ר״מ( לבוש החור )או״ח רמ״א-תרצ״ז( 
ולבוש עטרת זהב )שו״ע יו״ד(. אחד מהדפוסים הראשונים 

לספר נפוץ ויסודי זה.
לחלק שלישי שער נפרד. בסוף החלק השני דגל המדפיס 

)שונה מהמתואר אצל יערי דגלי המדפסים העבריים(.
על גיליונות הספר פזורות הגהות בכתיבה אשכנזית מחכם 
אנונימי. חותמת בעלות: ‘סעדת בחורים׳ )ישיבה מפורסמת 

באמסטרדם מן המאה ה-18(.
410 דפים. גודל: 28×17 ס״מ. מצב כללי טוב. דף השער חסר. 
דף אחרון חסר. חלק מהדפים שוקמו בקצוות. מעט קמטים.

****** הערכה: $700-800 מחיר פתיחה: 600$

10  “Levush Malchut1-3[ ״], 
Prague 1623. Ancient handwritten 
glosses.
Levush Malchut, by the Gaon Rabbi Mordechai Yaffe, 
Levush HaTechelet volume (Orach Chaim 1-240), 
Levush HaChuri (Orach Chaim 241-697) and Levush 
Ateret Zahav, (Yoreh De׳ah). One of the early printings 
of this widely accepted fundamental work.
The third volume has a separate title page.

Opening: $600***********  Est: $700-800

ספר שו״ת בנימין זאב דפוס ראשון ונציה 9 
רצ״ט 1538 עם הגהות המחבר בכתי״ק!

ספר שו״ת בנימין זאב, שאלות ותשובות ופסקי הלכה, מאת רבי 
בנימין זאב ב״ר מתתיה. ]ונציה רצ״ט[. בדף תקעד הספד שנשא 

המחבר על מות בנו רבי מתתיה. עותק שלם ומיוחד
ספר זה הוא הספר העברי הראשון שנדפס ע״י מחברו שאף טרח 
להגיהו לשכללו ותקנו וכתב לו הקדמה, מפתחות, שיר פתיחה, 
שיר סיום וקולופון. יש שרואים בספר זה כעין מורה דרך צורני 

לספרי השו״ת שבאו אחריו.
רבי בנימין זאב נולד כנראה בארטה שביוון בסביבות שנת ה׳רל״ה 
)1475(. בצעירותו למד אצל רבני ארטה: דודו הרב כלב שהיה 
מגדולי חכמי יוון, אצל הרב בנימין ב״ר שמריה ואצל הרב שלמה 
ב״ר שמואל הספרדי, שלימים נהיה חמיו. בתקופה מאוחרת יותר 
למד גם אצל חכמי קורפו, בהם רבי גרשון בן פאצו שהיה מראשי 

הפוסקים ביוון.
היה מגדולי התקופה בעל תשובות רבות בנושאים רבים. ומרנא 
גדולי  בין  אותו  ומונה  לפסקיו חשיבות  מייחס  היה  הרמ״א 
האחרונים]3[ וגם מסתמך עליו בספר תשובותיו]4[. דברי רבי 
בנימין היו לעיני הפוסקים מאז הדפסת הספר ועד ימינו, ובעקבות 
דברי הרמ״א כתב הרב אשר זיו]5[: “שו״ת בנימין זאב הפך להיות 
מספרי היסוד של ההלכה למרות זאת שהיו מתנגדים ועוררים 

לפסקיו״,
חסר שער ושני דפים ראשונים. מצב טוב עם כתמי מים.

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

9  Binyamin Zev (Responsa), 
first edition, with glosses by the author, 
in his handwriting! 
This book is the first Hebrew book printed by the author, 
who even took the trouble to proofread it and correct it, and 
wrote a preface, indexes, an opening poem, closing poem 
and colophon

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200

פרי חדש או״ח )ח״ב( מהדורה ראשונה 8 
כולל דף ההקדשה בפורטוגזית )נדיר(. חתימות 

רבניות שונות.
פרי חדש, ביאורים וחידושי דינים על שולחן ערוך או״ח )הלכות 
ר״ח, פסח, יום טוב( אה״ע )גיטין( עם הפנים. וחידושים על הרמב״ם 

)ספר המדע( מאת הגאון רבי חזקיה די סילוא.
בדף השני הקדשה מודפסת בפורטוגזית לכבוד ר׳ יעקב פירירא 
מאמשטרדם. רבי יעקב היה מקורב לרבי חזקיה ובהשפעתו הקים 
בירושלים את ישיבת בית יעקב שבה לימדו ולמדו רבים מחכמי 
ירושלים באותה תקופה. דף זה נדפס רק בחלק מטפסי המהדורה.
בפרוזץ קדמי ובדף השער הקדשות מעניינות וחתימות לא 

מפוענחות.
97 דף. 20×32 ס״מ; מצב טוב. כתמי זמן. נקבי עש בדפים ראשונים 
ואחרונים. דף שער משוקם )ללא פגיעת טקסט( פרוזץ קדמי 

מנותק. פרוזץ אחורי חסר. כריכה חסרה.

****** הערכה: $600-700 מחיר פתיחה: 500$

8  “Pri Chadash״ Orach Chaim (vol. 2). 
First edition, including the dedication leaf 
in Portuguese (rare). Various rabbinic seals.
Pri Chadash, elucidations and halakhic novellae on the 
Shluchan Aruch, Orach Chaim (halakhot of Rosh Chodesh, 
Pesach, Yom Tov); Even HaEzer (Gittin), with Hapanim and 
novellae on Rambam (Sefer HaMada) by the Gaon Rabbi 
Chizkiyahu di Silu.
The front fly leaf and the title page have interesting dedica-
tions and undeciphered signatures.
97 leaves. 20×32 cm.
Condition: Fine. Age stains. Worming perforations in first 
and last few pages. Restored title page. Missing binding

Opening: $500***********  Est: $600-700
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14  Discovery! The only copy of the 
commentary “Moreh Tzedek״ by the Gaon 
Rabbi Yosef of Kaminka, with approbations 
from the disciples of the Baal Shem Tov.
Mishnayot, Tractate Berachot with Moreh Tzedek com-
mentary. Lvov, 1783. A work that was completely unknown 
and there are apparently no other copies of it! It is also not 
mentioned in any bibliography list!
Commentary on the Mishna, Tractate Berachot (with the 
text and commentary by Rabbi Ovadia of Bartenura) by 
Rabbi Yosef son of Rabbi Tzvi Hirsch. The commentary is 
based on Rash and on the rulings of Rosh and the Tur, from 
which halachot connected with the mishna were collected.
With effusive approbations from the greatest of the founders 
of Chassidut, the Gaon Rabbi Meir Margaliot, Av Beit Din 
Ostroh, author of Meir Netivin, who was a student of the 
Baal Shem Tov; and the Gaon Rabbi Shlomo Halpern, Av 
Beit Din of Bar and Tarnopol

Opening: $3,500****  Est: $5,000-6,000

תגלית! עותק יחיד של פירוש מורה צדק 1 4
מהגה״ק רבי יוסף מקאמינקא עם הסכמות 

תלמידי הבעש״ט זיע״א.
 משניות מסכת ברכות עם פירוש מורה צדק. לבוב תקמ״ג. חיבור 
שלא היה ידוע כלל וככל הידוע אין עותקים נוספים ממנו! ואף 

אין לו אזכור בשום רישום ביבליוגרפי!
פירוש על המשניות מסכת ברכות )עם הפנים ופירוש הרע״ב( 
מאת הרב יוסף ב״ר צבי הירש. הפירוש מבוסס על נוסחת הר״ש 
ועל פסקי הרא״ש והטור, מהם נלקטו הלכות הקשורות למשנה.
ממחבר זה בא לידינו פירוש בשם זה למשניות מסכת שבת 
)זולקווה תקמ״א(; רמוני זהב על פרשיות התורה )לבוב תקמ״ג( 
וספר משיבת נפש על פרקי שיר המעלות, שיר השירים ומצוות 
הקורבנות )לבוב תקמ״ו(. מההסכמות לספר נראה כי הדפיס גם 

פירוש למסכת אבות אך זה לא הגיע לידינו.
המחבר היה מ״מ בקהילת קאמינקא שבגליל לבוב, ולא הרבה ידוע 
אודותיו. בשער הספר מתפאר המחבר שהוא מצאצאי רבי אביגור 
חריף אב״ד באלחיו ]=באלחוב[ )יתכן א״כ והגאון רבי אביגדור 
הורוויץ שהיה אב״ד קאמינקא בשנת תק״ע הוא מבני משפחתו(.
 עם הסכמות מופלגות מגדולי ומאורי ואבות החסידות הגאון 
רבי מאיר מרגליות אב״ד אוסטרהא בעל מאיר נתיבים תלמיד 
הבעש״ט, הגאון רבי שלמה היילפרין אב״ד באר וטורנופול שלפי 
המסורת השתתף עם הבעש״ט בוויכוח עם הפרנקיסטים והגאון 
רבי נתן אב״ד נמירוב ובערשד, אביו של רבי מאיר בעל מאיר 

עיני חכמים, תלמידו של רבי זאב מזיטאמיר בעל אור המאיר(.
עשרים דפים. מצב כללי טוב-בינוני. קצת מכותרות הדפים נקצצו 

בכריכה. גודל כללי 17×21 ס״מ

מחיר פתיחה: $3500***** הערכה: $5,000-6,000

נדיר! ספר הפרדס דפוס ראשון1 3
וקונטרס הראיות  נדיר מספר הלכה אחרונה  לפנינו עותק 
]קניגסברג תקי״ט[ מאת ‘נר ישראל׳ ‘אריה דבי עילאי׳ )לשון 
הגאון מוילנא בהסכמתו לספריו( הגאון הצדיק המקובל רבי אריה 
לייב הלוי אפשטיין. עם הסכמה ממרנא הגאון מווילנא זיע״א 
שכידוע כל מילה חשובה ביותר״, מהספרים הבודדים שהגאון 

מוילנא נתן הסכמה עליהם.
הספר כולל שו״ט ארוך בדיני קריאת שמע, אמירת תיקון חצות, 
חכמת התכונה ומצוות דרבנן. )סוגיות אשר המחבר האריך בהם 
בספריו העיקריים הפרדס ואור השנים(. הספר מסתיים בפתאומיות 
ובעמ׳ האחרון נכתב שמפני הוצאות הדפוס המחבר מפסיק את 

המשך הדפסת הספר ומתחיל בהדפסת ספריו האחרים.
20ס״מ מצב כללי טוב מאד. נזקי עש קלים. כותרת אחד הדפים 

נקצצה בכריכה.

****** הערכה: $500-700 מחיר פתיחה: $300

13  “HaPardes.״ First edition. Rare!
A rare copy of Halacha Acharona and the pamphlet HaRe׳ayot 
(Königsberg, 1759) by the kabbalist Gaon Rabbi Aryeh Leib 
Epstein who also wrote Ner Yisrael, with a glowing appro-
bation from the Vilna Gaon.

Opening: $300***********  Est: $500-700

ספר פני יהושע מהדורה ראשונה. 1 2
אמשטרדם

ספר “פני יהושע, אפי זוטרי - פנים מאירות לגמרא״, ]חלק ב׳[, 
חידושים על מסכתות כתובות, גיטין וקידושין. אמשטרדם, ]תצ״ט 
1739[. מהדורה ראשונה. ספרו הראשון של רבינו המחבר שנדפס 

בחייו. מצב מיוחד, נייר לבן.
 30 ס״מ .ישנו שער לכל מסכת .מצב טוב מאד. כריכה לא מקורית.

****** הערכה: $700-800 מחיר פתיחה: $600

12  “Pnei Yehoshua, ״ Amsterdam, 1739. 
First edition.
Pnei Yehoshua, elucidation of the Gemara (vol. 2). Novellae 
on tractates Ketuboth, Gittin and Kiddushin. Amsterdam, 
1739. First edition. The author׳s first book to be published 
in his lifetime.
30 cm. Title page for each tractate. Condition: Very fine. 
Not original binding.

Opening: $600***********  Est: $700-800

1415



 משניות דפוס אמסטרדם תע״ו.1 7
מהדורה נדירה. כולל חלוקה לימי החודש. 

תוספות בכתב יד.
משניות מנוקדות בפורמט קטן. נדפסו בהסכמת חכמי אמ״ד. 

שערים מעוטרים. שני כרכים במספור רציף )שערים נפרדים(.
נראה כי המשניות חולקו ללמידה לימי החודש )לפי 15 עמודים 
ליום( אולם חלוקה זו נעשתה ברשלנות וישנם ימים שלא צויינו. 
בסוף כל כרך פירוש המילות הזרות )מאת רבי מנשה בן ישראל(.

מעניין הציון במסכת פסחים סוף פרק רביעי ביחס לפיסקא ‘ששה 
דברים עשה חזקיה המלך׳ )דף פ ב( שמדובר בברייתא )עיין 

אפשטיין, מבוא לנוסח המשנה ב׳, עמ׳ 950(.
בעותק שלפנינו ישנן הוספות בכת״י ספרדי המסמנות חלוקה 
חודשית שונה במעט. כמו״כ חלק מראשי המסכתות סומנו בכתב 

יד בעיגול.
454 עמ׳. גדול 15×10 ס״מ. מצב כללי טוב מאד. דף ההסכמה 
בחלק ראשון ופירוש המילות בחלק השני חסרים. מעט כתמי זמן.

****** הערכה: $600-700 מחיר פתיחה: $500

17  Mishnayot, Amsterdam 1716 .
Small format, vowelized mishnayot. Printed with the consent 
of the Amsterdam sages. Decorated title pages. Two volumes 
with sequential numbering (separate title pages)
This copy has handwritten additions in Sephardic script, 
indicating a slightly different monthly division. Some of the 
titles of the tractates have been circled.
454 leaves. 10×15 cm. General condition: Very fine.

Opening: $500***********  Est: $600-700

נדיר! גמרא ב״ק זולצבך עם פירוש 1 6
המהרש״א על העמוד. מהדורה לא ידועה.

 גמרא ב״ק זולצבך תקמ״ג עם חידושי מהרש״א על העמוד
של הגמרא.

עם עמוד של חילופי גרסאות של המהרש״ל המהרש״א ומהר״ם 
ומהר״ן שפירא 

גמרא נדירה ושלמה מצב טוב עם נקבי עש. וחלק מהדפים חסרים 
בקצוות חלקם עם פגיעה בטקסט. כריכה חדשה. 33 ס״מ.

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $450

16  Gemara Bava Kama Zolzbach, with 
Maharsha commentary on the page. Rare!
Gemara Bava Kama Sulzbach, 1783, with Maharsha novellae 
beside the gemara on each page.
With a page of alternative versions of Maharshal, Maharsha, 
Maharam and Maharan Shapira.
Rare and complete gemara.
Condition: Very fine. Some worming perforations.

Opening: $450* **********  Est: $500-600

15  Segula book “Toldot Shimshon״
by the kabbalist Rabbi Shimshon Chaim 
Nachmani. Rare!
Shimshon Chaim Nachmani, author of Zera Shimshon, a 
commentary on the Torah.
In his preface the author relates that his only son died young 
and that no other sons were born after him. Rabbi Shimshon 
therefore requested “for the sake of my brothers and friends 
and students, let my name be on their lips and may my name 
be remembered for good in their mouths after my death, ״ 
and promises, “He who rewards will repay with a good long 
life and sustenance for children, to those who perform acts 
of kindness.״
It is a known segula to learn from and study this book, to be 
blessed with children, long life and sustenance.
The Gaon Rabbi Shimshon Chaim Nachmani (c.1707-1769) 
was a pious ascetic, author of Toldot Shimshon and Zera 
Shimshon. He taught Torah in many communities in Italy 
and Chida wrote that he had heard that Rabbi Shimshon 
was well-versed in practical Kabbala.

Opening: $7,000****  Est: $10,000-12,000

נדיר ביותר! ספר הסגולה המפורסם 1 5
“תולדות שמשון״ מהמקובל האלוקי רבי 

שמשון חיים נחמני זיע״א. וידועה הסגולה 
ללמוד לעיין בזה הספר לזרע של קיימא

תולדות שמשון ספר סגולה : ליוורנו תקכ״ו ]1766[
ביאור על פרקי אבות מאת המקובל האלוקי רבי שמשון חיים 

נחמני בעל ספר ‘זרע שמשון׳ על התורה.
בהקדמתו מספר המחבר שבנו יחידו נפטר בחייו ולא זכה להעמיד 
עוד זש״ק ולכן מבקש ‘למען אחי ורעי ותלמידי ישאו את שמי 
על שפתם ועל טוב יזכר שמי בפיהם אחרי מותי׳ ומבטיח ‘ובעל 
הגמול ישלם במיטב חיי אריכי ומזוני טפי לגומלי חסדים טובים׳. 
וידועה הסגולה ללמוד ולעיין בזה הספר ולזכות להפקד בזרע של 

קיימא ובחיי אריכי ומזוני.
הגה״ק רבי שמשון חיים נחמני חסיד קדוש ופרוש, בעל תולדות 
שמשון וזרע שמשון תס״ז- תקל״ט בערך, קיבל תורה מגאוני 
איטליה רבי דוד פינצי חתונו של רמח״ל ורבי אביעד שר שלום 
באזילה בעל אמונת חכמים. בתורת הנסתר קיבל מגדול מקובלי 
איטליה בדורו רבי בנימין הכהן – הרב״ך. הרביץ תורה בקהילות 
רבות באיטליה נודע כמקובל גדול בדורו ‘ושמעתי׳ כותב החיד״א 
שהיה בקי בקבלה מעשית וציוה לגנוז כל כתביו בקבלה בקברו׳ 
)שם הגדולים ערך זרע שמשון( רבי חננאל ניפי מספר ‘ושמעתי׳ 
כותב החיד״א שהיה בקי בקבלה מעשית וציוה לגנוז כל כתביו 
בקבלה בקברו׳ )שם הגדולים ערך זרע שמשון( רבי חננאל ניפי 
מספר ששמע מתלמידו של בעל זרע שמשון שפעם הייתה שריפה 
ליד ביתו, והוא פתח החלון ועמד בתפילה ומיד כבתה האש. עם 

הדף באיטלקית בראש הספר. 
מצב טוב ]3[, קיט ]1[ דף. 20 ס״מ. 

מחיר פתיחה: $7000***** הערכה: $10,000-12,000
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 ספר בני דוד דפו״ר עם הגהות2 1
הגאון רבי יצחק נבון זצ״ל.

ספר בני דוד לרבי דוד פאלקון מחכמי ודייני קושטא. קושטא תצ״ח.
חידושים ע״ס הרמב״ם ובתוכם קונטרס הסבלונות וחיד׳ על יו״ד. 

בסוף הספר )במספור נפרד( קונטרס עיגונא דאיתתא.
בשולי הספר הגהות למדניות בכתיבה ספרדית מאת רבי יצחק 
נבון. )אחת ההגהות פותחת: ‘אמר הצעיר יצחק נבון׳ הגהה 
אחרת נפתחת: ‘אמר יצחק׳(. בראש הספר נכתב בכתב רש״י 

‘בני דוד פאלקון׳.
קכ״ב דפים. גודל: 31×21 ס״מ. מצב כללי טוב. דף השער, דף 
ההקדמה ושני דפים נוספים ]טו וטז[ חסרים. כריכה משוחזרת. 
כתמי מים. כמה ממספרי הדפים הושחתו. דפים מעט פריכים. 

שולי העמודים נקצצו ואיתם מקצת הכיתוב בהגהות.
 הגאון רבי יצחק נבון )תצג-תקמ״ז( השלישי בחוט המשולש 

שהאיר את המזרח ואת ירושלים.

מחיר פתיחה: 400******** הערכה: $450-500

21  Bnei David״ with glosses by the Gaon 
Rabbi Yitzhak Navon
Composition on Rambam, including a pamphlet on patience 
and novellae on Yoreh De׳ah.
In the margins of the book are scholarly glosses by Rabbi 
Yitzhak Navon, in Sephardic script. His name appears in 
two of the glosses.
The Gaon Rabbi Yitzhak Navon (1733-1787) was the third 
generation of a family of rabbis whose wisdom illuminated the 
Middle East and Jerusalem. His father was the Gaon Rabbi 
Yehuda and his grandfather was the Gaon Rabbi Ephraim 
Navon, author of Machaneh Ephraim.

Opening: $400***********  Est: $450-500

ספר נזר הקודש יעסניץ תע״ט.2 0
נזר הקדש. מדרש רבה עם פירוש מאת רבי יחיאל מיכל ב״ר 
עוזיאל מהלברשטט. יעסניץ, תע״ט ]1719[. מהדורה יחידה. ]6[ 

תפד ]7[ דף, 32 ס״מ.
חיבור חשוב וגדול על מדרש רבה ספר בראשית. הסכמות חשובות. 
המחבר היה מלומדי בית המדרש של הטפסר והנגיד יששכר 
בערמן סג״ל, ‘. הנגיד סייע בהדפסת הספר, ובראש השער נדפס: 
שמח זבולון בצאתך ויששכר באהליך. כריכת חדשה כתמי זמן. 

מצב טוב-טוב מאוד.

****** הערכה: $350-400 מחיר פתיחה: $300

20  “Nezer HaKodesh, ״ Jessnitz, 1719.
Nezer HaKodesh. Midrash Rabba with commentary by Rabbi 
Yechiel Michel, the son of Rabbi Uziel Halberstat. Jessnitz, 
1719. Single edition. [6] 484 [7] leaves. 32 cm.
An important and impressive composition on Midrash Rabba 
on Bereishit. Important approbations.

Opening: $300***********  Est: $350-400

ספר אור ישראל פרנקפורט דאדרה תס״ב. 1 9
מהדורה יחידאית.

ספר אור ישראל והוא פירוש על מאמרי הזוהר וסדר האצילות 
וכתבי האר״י. וכן פי׳ ע״פ קבלה לשו״ע או״ח. כולל תרשמים 
ואיורים. ספר מרתק הכולל דרושים קבליים עמוקים לצד ביאורים 
מחודשים לכמה מאמרי חז״ל וכן תוכחות מוסר שונות בענייני הזמן.

שער הספר מאויר עם דמיות משה ואהרן. )כולל שם השם(.
בטופס שלפנינו ישנה את הסכמת בעל ‘סמיכת חכמים׳ שנדפסה 
בנפרד ונוספה בחלק מהטפסים לאחר הקדמת המחבר )דף ז(.

בשער הקדשה בכתיבה ישנה: ‘...להחתן ר׳ יוסף... מאתי... שמואל 
אשכנזי׳.

195 דפים. גודל 32×15 ס״מ. מצב בינוני. כריכה חסרה. מעט דפים 
מנותקים מהשדרה. דפים מעט יבשים ופריכים. מעט כתמים. נזקי 

עש קלים בדפים הסמוכים לכריכה.

****** הערכה: $400-500 מחיר פתיחה: $300

19  “Or Yisrael, ״ Frankfurt on the Oder, 
1702. Only edition.
Or Yisrael is a commentary on the Zohar, Kabbalistic writings 
and the Ari׳s writings. This copy has an approbation that was 
printed separately, by the author of Smichat Chachamim. 
195 leaves. 15×32 cm.
Condition: Fair.

Opening: $300***********  Est: $400-500

שו״ת התשב״ץ מהדורה ראשונה1 8
תשב״ץ. אמשטרדם, תצ״ח-תצ״ט, ]1738-9[, מהדורה ראשונה

ספר התשב״ץ. שאלות ותשובות מאת רבי שמעון בר צמח, מכתב 
יד שהיה גנוז וטמון אצל צאצאיו במשך שלש מאות ועשרים שנה. 
אמשטרדם, תצ״ח-תצ״ט, ]1738-9[. מהדורה ראשונה. ארבעה 

חלקים בכרך אחד
בעותק שלפנינו נמצאים גם שלושת השערים של החלק הרביעי 
שנחלק לשלושה טורים. הספר כולו כולל שבעה שערים ולהלן 
תיאור השערים: שער לחלק ראשון עם ציורי אריות ואחריו שער 
נוסף עם המסגרת הרחבה עם הדוגמא. שער לחלק שני עם ציורי 
אריות, שער לחלק שלישי עם המסגרת הרחבה עם הדוגמא, 
חלק רביעי שער חוט המשולש, הטור הראשון, עם ציורי אריות, 
שער לטור השני עם המסגרת הרחבה עם הדוגמא, ושער לטור 
השלישי עם המסגרת הרחבה עם הדוגמא. יש עותקים שהדף 
בסוף חלק שלישי ובו רשימת הספרים שחיבר התשב״ץ נוסף גם 

בסוף חלק שני.
מצב: בינוני-טוב. חיזוקים בשער ובמספר דפים בודדים. כריכה 

פשוטה.

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400

18  Tashbetz Responsa, first edition
Tashbetz, Amsterdam, 1738-39. First edition. 
Book of responsa by Rabbi Shimon Bar Tzemach (1361-1444), 
from a manuscript that was hidden and safeguarded 
by his descendants for 320 years.

Opening: $400***********  Est: $500-600
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ספר לב אהרן מהדורה ראשונה וינציאה 2 5
שס״ט וספר קרבן אהרן מהדורה שניה דעסויא

ספר לב אהרן, ויניציאה, שס״ט | 1608 הוגה בעיון נמרץ ע״י המחבר
ספר לב אהרן, פירוש על ספר יהושע, מאת רבי אהרן אבן חיים. 
ויניציאה, שס״ט - 1608 ללא כריכה מצב טוב מעט נקבי עש. שני 
דפים ראשונים חסרים בקצוות מעט ללא פגיעה בטקסט הקדשות 

שונות בכתיבה מזרחית.
קרבן אהרן – דסאו, תק״ב ספר קרבן אהרן, פירוש מקיף על ספר 
תורת כהנים )עם הפנים(, רבי אהרן אבן-חיים. דעסויא )דסאו(, 
תק״ב ]1742[. מהדורה שניה. 35 ס״מ מצב מצוין כריכה מקורית. 
רבי אהרן אבן חיים )שט״ו-שצ״ב בערך(, מחכמי מרוקו. נולד 
בפאס. בילדותו למד בישיבתו של אביו, באחרית ימיו עלה לארץ 
ישראל והתיישב בירושלים. בפטירתו ביכו עליו מרה גדולי ישראל 

מאיטליה, מצרים וארץ ישראל, 

****** הערכה: $600-700 מחיר פתיחה: $500

25  “Lev Aharon, ״ Venice, 1609. First 
edition.
“Korban Aharon, ״ Dessau, 1742. Second edition
Lev Aharon, commentary on the Book of Joshua, by Rabbi 
Aharon Ibn Hayyim. Korban Aharon, Dessau, 1742. A com-
prehensive commentary on Torat Cohanim (with the text), 
by Rabbi Aharon Ibn Hayyim. Dessau, 1742. Second edition.
35 cm. Condition: Excellent. Original binding.
Rabbi Aharon Ibn Hayyim (c.1556-1632), was a Torah giant in 
Morocco. He was born in Fez and studied in the yeshiva of his 
father, Rabbi Avraham Ibn Hayyim. Rabbi Aharon served as 
a dayan in the rabbinical court of Rabbi Vidal HaSarfati and 
spent three years in Venice during the preparations for the 
publication of this book, benefitting the Jewish community 
there with his wisdom and advice.

Opening: $500***********  Est: $600-700

ארבעה טורים עם בית חדש, סט שלם, 2 4
פרנקפורט דמיין, תע״ב-תע״ו

סט שלם של ספרי הטור, עם בית חדש. לחלק טור חושן משפט 
נוסף “בית ישראל״ )פרישה ודרישה(. פרנקפורט-דמיין, תע״ב-
תע״ו 1712-1715. מהדורה ראשונה של הפרישה ודרישה לחלק 

חושן משפט. הסכמת רבי שמואל שאטין - המהרשש״ך.
רישומי בעלות שונים.

מצב טוב 32 ס״מ. חלק מהדפים עם כתמי הזמן.

****** הערכה: $350-400 מחיר פתיחה: $300

24  Arba Turim with Bayit Chadash 
commentary. Complete set. Frankfurt am 
Main, 1712- 1716.
Complete set of Arba Turim, with Bayit Chadash com-
mentary. Frankfurt am Main, 1712-1716. Choshen Mishpat 
also has Beit Yisrael commentary. First edition of Choshen 
Mishpat with this commentary. With an approbation from 
Maharshashach.

Opening: $300***********  Est: $350-400

לחמי תודה אופנבאך תקע״ו ]1816[ 2 3
מהדורה ראשונה

לחמי תודה. רבי צבי הירש הורוויץ. אופנבאך תקע״ו ]1816[ 
מהדורה ראשונה. מאת בנו של רבי פנחס הלוי הורוויץ, בעל 
ההפלאה. בן אחר בן עד השל״ה הקדוש בעל ה׳שני לוחות הברית׳. 

כולם רבני פרנקפורט דמיין. הקדשה עצמית
“חנני ה׳ לי לשמעון חיים ב״ר אליעזר יצחק ז״ל המכונה שמעון 

חיים ....
המחבר עצמו הדפיס את ספרו הנוכחי בשם “לחמי תודה״, ובו 

בעיקר דרשות, עיניני אגדה והספדים, וגם חידושי הלכה.
258 דף. 32 ס״מ כריכת חצי עור צבעונית מקורית. נייר איכותי, 

מצב טוב מאד. נדיר. 

******* הערכה: $300-400 מחיר פתיחה $200

23  Lachmei Todah, ״ Offenbach, 1816. 
First edition 
Lachmei Todah by Rabbi Zvi Hirsch Horowitz. Offenbach, 
1816. First edition. Rabbi Zvi was the son of Rabbi Pinchas 
HaLevi Horowitz, author of HaHafla׳ah.
Lachmei Todah was published by the author and contains 
mainly the texts of sermons and eulogies, but also aggadic 
commentary and halachic novellae.
258 leaves. 32 cm.

Opening: $200***********  Est: $300-400

ספר כנסת הגדולה ושיירי כנסת הגדולה 2 2
דפו״ר. הגהות למדניות רבות.

א. ספר כנסת הגדולה לרבי חיים בנבנשתי. חלק אה״ע אזמיר 
תצ״א.

בשולי הדפים הגהות למדניות רבות בכתיבה ספרדית. בשער 
כיתוב בלע״ז.

ר״כ דפים. גודל: 32×21 ס״מ. מצב כללי טוב. כריכה משוחזרת. 
נזקי עש. דפים מעט יבשים.

ב. ספר שיירי כנסת הגדולה לרבי חיים בנבנשתי. חלק או״ח אזמיר 
תל״א. בסוף הספר ]דף קלט, ב-קנו[ חידושים וכללי הפוסקים.

בשולי הדפים הגהות למדניות רבות בכתיבות מתחלפות )חילופי 
דיו(. באחד הדפים ]דף סג א[ רישום בכתיבה מוגדלת: ‘מה״ר 
יצחק׳. בדף השער רישום שמו של אחד מפועלי הדפוס!. בעמ׳ 

אחרון מפתחות כללי הגמרא בכתב יד.
תופעה ביבליוגרפית! דף השער וההקדמה בפורמט קטן משאר 

דפי הספר.
קנ״ז דפים. גודל: 29:19 ס״מ. מצב כללי טוב כריכה משוחזרת. 

נזקי עש. דפים מעט יבשים.
החשובים  הפסיקה  מספרי  אחד  הוא  הגדולה  כנסת  ספר 

והמקובלים ביותר. 

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400

22  Knesset HaGedola״ and “Sheyarei 
Knesset HaGedola.״ First editions. Many 
scholarly glosses.
1. Knesset HaGedola by Rabbi Chaim Benvenisti. Even 
HaEzer, Izmir, 1731. Many scholarly glosses in the margins, 
in Sephardic script.
220 leaves. 21×32 cm. 2.
“Sheyarei Knesset HaGedola״ by Rabbi Chaim Benvenisti. 
Orach Chaim, Izmir 1671. Many scholarly glosses in the 
margins, in the handwriting of various rabbis.

Opening: $400***********  Est: $500-600
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סט שלם ומפואר של ספרי הקבלה 2 9
 המפורסמים אור החמה בהוצאת הרה״ק

רבי יחזקאל משינאווא. מהדורה ראשונה.
סט שלם ומפואר של ספר אור החמה בהוצאת רבי יחזקאל 

משינאווא - פשמישל תרנ״ו-ז
ספר אור החמה, “והוא החלק השני מספר קרית ארבע״, ביאור 
על ספר הזוהר מאת רבי אברהם אזולאי )]ש״ל - ת״ד[ מגדולי 

המקובלים, סבו או אבי-סבו של הרב החיד״א(,
ונודע שגדולי האדמורי״ם היו עוסקים בזה הספר והוצאה מיוחדת 
זו הוציא האדמו״ר רבי יחזקאל שרגא הלברשטאם משינאווא בנו 
בכורו של רבינו הקדוש רבי חיים מצאנז “הדברי חיים״, ובהקדמה 
של בשער חלק ד׳ כותב. “והיה עד הנה ספון בכתב יד... ועתה 
זיכה ה׳ יתברך אותי להדפיסו...״, ומוסיף על כך “...הכתבי יד זה 
נמצאו בעזבון הספרים ממחותני הרה״צ המנוח מו״ה יהושע ז״ל 

מבעלזא ]מהר״י[...״
 4 חלקים ב-3 כרכים גדולים מצב טוב. 

****** הערכה: $800-700 מחיר פתיחה: $500

29  Complete, magnificent set 
of “Or HaChama״

Complete, elaborately bound set of Or HaChama, published 
by Rabbi Yehezkiel Shraga of Shinova-Przemyśl, 1896-97.
Or HaChama is “the second part of Kiryat Arba, ״ commen-
tary on the Zohar by Rabbi Avraham Azulai (1570-1644), one 
of the greatest kabbalists, and the grandfather or great-grand-
father of the Gaon Rabbi Chaim Yosef David Azulai (Chida).

Opening: $500***********  Est: $700-800

  חתימת הגאון המופלג רבי חזקיהו2 8
מדיני בעל “השדי חמד״ על החיי אדם.

ספר חיי אדם עם חתימת הגאון רבי חיים חזקיהו מדיני בעל ה״שדי 
חמד״ )תקצ״ה-תרס״ה( כיהן ברבנות בקושטא, ובעיה״ק חברון. 
נודע בהתמדתו ובגאונותו בנגלה ובנסתר. וכגאון עצום בעל ידע 
תורני מופלג בכל מרחבי התורה. עמד בקשרי מכתבים עם גדולי 
ישראל מכל הארצות. הוציא לאור את חיבורו האנציקלופדי הענק 

“שדי חמד״ י״ח חלקים, ועוד ספרים רבים.
מצב: טוב. 30 ס״מ חלק מהדפים מקומטים.

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

28  "Chayei Adam״ with the signature of 
Rabbi Chizkiyahu Medini, author of “Sdei 
Chemed״ 
Chayei Adam, with the signature of the Gaon Rabbi 
Chizkiyahu Medini, author of Sdei Chemed. Rabbi Medini  
(1835-1905) served as a rabbi in Constantinople and in 
Hebron. Renowned for his diligence in Torah study and 
his vast knowledge of rabbinic literature and Kabbala. He 
corresponded with Torah giants throughout the Jewish 
Diaspora and published the encyclopedic 18-volume work 
Sdei Chemed and many other books.

Opening: $1,000******  Est: $1,200-1,500

 שתי מהדורות ספר מורה נבוכים.2 7
רישומים הערות וחתימות.

שתי מהדורות ספר מורה נבוכים. רישומים הערות וחתימות. 
)חתימת הגאון רבי אריה לייב ריטער(.

1. מורה נבוכים דפוס זולצבאך ]תק״ס[ תקפ״ח. ח״א עם פירוש 
רבי משה מנרבון ]הנרבוני[ ופירוש גבעת המורה מהפילוסוף 
שלמה מימון. ח״ב וח״ג עם פירוש ]ותרגום[ של יצחק סאטנוב. 
]מבוסס על מהד׳ ברלין תקנ״א-תקנ״ו עליה ראו : ג׳ פרוידנטל 
ושרה קליין-ברסלבי, שלמה מימון קורא משה בן מימון; על השמות 

הרב משמעיים, תרביץ, עב, תשס״ג, עמ׳ 581-582[
לכל חלק שער נפרד. שער נוסף בלטינית.

מצב כללי טוב מאד. נזקי עש בדף האחרון. 20 ס״מ
2. מורה נבוכים ח״א בתרגום גרמני )לה״ק כנגד גרמנית זמ״ז( 
)למטה(. מאת הרב רפאל פירשטענטהאל.  וביאור בלה״ק 
פרנקפורט תקצ״ט. בסוף הספר קונטרס בגרמנית להשיב כנגד 

המערערים על תרגומו.
מצב כללי: טוב מאד. כריכה פגומה. עמודי הגהות מנותקים 

מהשדרה.

****** הערכה: $600-800 מחיר פתיחה: $400

27  Two editions of “Guide for the 
Perplexed.״ Notations, comments and 
signatures.
Guide to the Perplexed. Sulzbach, [1800] 1824. Part One, 
with commentary by Rabbi Moshe of Narvon [Hanarvoni] 
and Givat HaMoreh commentary by the philosopher Shlomo 
Maimon.
2. Guide to the Perplexed. Part One, with German translation 
(Hebrew side by side with German) with Hebrew commen-
tary below. By Rabbi Refael Fürstenthal. Frankfurt, 1839. 
Pamphlet at the end of the book, in German, in response 
to critics of his translation.

Opening: $400*********** Est: $600-800

ספר ושב הכהן וספר שאלת הכהנים תורה. 2 6
רישום בעלות מהגאון רבי חיים סתהון בכתי״ק

שני ספרי הגאון הנודע רבי רפאל הכהן כץ ]תפ״ג-תקס״ד[ רבה 
של אה״ו. ספר ושב הכהן שו״ת. בסופו קונטרס מחתנו רצ״ה 

אב״ד פוזנא ופיורדא.
ספר שאלת הכהנים תורה, חידושים ע״ס קדשים )ומסכת יומא(. 

כולל חידושים מבנו ומחתנו )אחר(.
שני הספרים נדפסו באלטונא תקנ״ב. לכל ספר שער נפרד.

בשער הספר ושב הכהן. שני רישומי בעלות. ]אחד לא מפוענח( 
אחד מהם הוא מאת רבי חיים ב״ר מנשה סתהון.

217 דפים. גודל: 29×19 ס״מ. מצב כללי טוב מאד. דף השער 
משוקם. נזקי עש קלים. דפים מעט יבשים ופריכים.

הגאון רבי חיים סתהון ]תרל״א-תרע״ו[ נולד לאביו רבי מנשה 
שהיה רבה של אר״צ. למד תורה אצל חכמי ספרד ואשכנז בארץ 
ישראל. בשנת תרס״ב התמנה לרבה של צפת. למד תורה מתוך 
הדחק וכל ייסורי עולם לא הפסיקוהו מתורתו. נודע מאד בספרו 
‘ארץ חיים׳ )ירושלים תרס״ח( על כללי הפסק, הגהות לשו״ע 

ומנהגי ארץ ישראל.

******  הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400

26  “V׳Shav HaCohen״ and “Sh׳eilat 
HaCohanim Torah.״ Handwritten 
ownership notation by the Gaon Rabbi 
Chaim Sethon
Two books by the renowned Gaon Rabbi Refael HaCohen 
Katz (1723-1804), the rabbi of Altona, Hamburg and 
Wandsbek.
V׳Shav HaCohen is a book of responsa. In the back of the 
book is a pamphlet by his son-in-law, Rabbi Tzvi Hirsch 
Ornstein, the Av Beit Din of Posna and Furth.
Sh׳eilat HaCohanim Torah is novellae on Seder Kodashim 
Both books were published in Altona in 1792. Each book 
has a separate title page.

Opening: $400***********  Est: $500-600
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32  “Chacham Tzvi״ responsa (Part 1), 
first edition (Amsterdam 1712). Copy given 
by the author to Rabbi Habib Toledano, 
with signatures and handwritten glosses. 
An unknown historic gem!
Title page notation in Mizrahi script: “A gift sent from the 
Gaon, the author, our teacher Rabbi Tzvi Ashkenazi to the 
young man in his service of Hashem, the undersigned Habib 
Toledano.״
The author, the Gaon Rabbi Tzvi Hirsch Ashkenazi, was 
one of the Torah giants of his generation and was known to 
correspond with the Sephardi rabbis of his time. Until now, 
however, there were no known direct connections with the 
rabbis of North Africa.
This copy was dedicated by the head of Diaspora Jewry, the 
Chacham Zvi, to one of the Torah giants of Meknes, Rabbi 
Habib, the son of Rabbi Chaim Toledano (1657-1716).

Opening: $3,000**** Est: $4,000-6,000

שו״ת חכם צבי עותק שהעניק המחבר לרבי 3 2
חביב טולידאנו. חתימות והגהות בכתי״ק. פנינה 

היסטורית לא ידועה!
בדף השער רישום בכתיבה מזרחית: ‘מנחה היא שלוחה מהגאון 
המחבר מהר״ר צבי אשכנזי להצעיר בעבדי ה׳ הבא על החתום 

חביב טולידאנו׳. 
המחבר, הגאון רבי צבי הירש אשכנזי מרבני אשכנז המובהקים 
של התקופה. עם זאת ידוע כי עמד בקשרים טובים עם חכמי 
הספרדים באותה תקופה )היעב״ץ אף מספר כי אביו כתב את 
חידושיו בכתיבה ספרדית(. אולם עד עתה לא ידענו על קשרים 

ישירים שהיו לו עם חכמי צפון אפריקה.
לפנינו עותק שו״ת חכם צבי ]ח״א[ דפו״ר )אמסטרדם תע״ב( 
שהקדיש המחבר ראש הגולה ה״חכם צבי״ לאחד מגדולי חכמי 
מקאנס הדיין המופלג רבי חביב ברבי חיים טולידאנו ]תי״ז-תע״ו[. 
רבי חביב עם אחיו רבי משה היו מגדולי רבני מרוקו, תלמידים 
המפורסם הוא מהרי״ט - רבי יעקב טולידאנו בעל אהל יעקב ועוד. 
דברי תורתו של רבי חביב לא באו בדפוס. שיטותיו העמוקות של 
רבי חביב מצויות בכתב יד, ות״ח עוסקים בפענוחם ובהוצאתם 
לאור. אכן גדלותו, שיעור קומתו ומעמדו של רבי חביב יוצאת אף 
מהשמועות הרבות שהביאו חכמי דורו בשמו. )עוד עליו בספר 

מלכי רבנן דף לב; נר המערב עמ׳ 145(.
בדף השער רישום נוסף: ‘זכיתי בו אני איש צעיר חיים טולידאנו׳. 
יתכן וזהו רבי חיים בן רבי יהודה, אחיו של רבי חביב, שהיה אב״ד 

בסאלי . 
בשער גם רישום בעלות נוסף )לא פוענח(. וכן רישומים ואיורים 

שונים.
בדף קכ )סי קנב( הגהות ארוכות על הגיליון בכתיבה מזרחית.

32 ס״מ

**** הערכה: 6,000 - 4,000$ מחיר פתיחה: 3,000$

שלשה כתבי יד מרוקאים.3 1
שלשה כתבי שירים מרוקאים מיוחדים מהמאה ה-19

א. נכתב בתפלאת שנת תרנ״ח עם שירים של משפחת אבוחצירא.
ב. פיוטים שונים.

ג. פיוטים ושירים מיוחדים.

****** הערכה: $700-900 מחיר פתיחה: $600

31  Three Moroccan manuscripts
Three special poetry manuscripts from the 19th century
1. Written in Tiflet in 1898. Poems from the Abuchatzeira 
family.
2. Various liturgical poems
3. Liturgical poems and songs for special occasions

Opening: $600***********  Est: $700-900

נדיר! שני כתבי יד מרוקאים נדירים מה-317 0
כתב קליוגרפי יפה ומיוחד של ספרי שירה 

1 כתב שעוסק בעניני מולדות וסדר הלוח בשירה וחרוזים. .מספר 
שארית יוסף מרבי דניאל הכהן.

ספר שארית יוסף, ידיעת קביעות ראשי חדשים ומועדי השם, 
כללים לעריכת לוח שנה, לחישוב המולדות והתקופות. סימני 
פרשיות מחוברות ונפרדות וסימני פרשיות התורה מאת רבי 
יוסף בן שם טוב בן ישועה. )ספר שארית יוסף נדפס לראשונה 
בשאלוניקי, שנת רפ״א(.מספר שארית יוסף מרבי דניאל הכהן.

38 דף מצב טוב 
2 חיבור של שירה בדקדוק מאת המדקדק הגדול רבי אליהו בחור 

בעל מסורת הדקדוק. 18 דף.
13 ס״מ. כתיבה נאה ומסודרת.פגעי עש משוקמים כריכה חדשה. 

שדרת עור. 

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

30  Two rare manuscripts from Morocco. 
17th century
Exceptionally beautiful calligraphy of song books
1.	 A work that speaks about homeland and the order of the 
calendar, in rhyming poetry. From She’eirit Yosef by Rabbi 
Daniel HaCohen
38 leaves. Fine condition.
2.	 Composition of poetry grammar by the great grammarian 
Rabbi Eliahu Bechor, author of Masoret HaDikduk.
13 cm. Nice, orderly handwriting.

Opening: $1,000*****  Est: $1,200-1,500
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 סט שלם. זהר אמסטרדם, העותק3 4
של הגאון המופלג רבי אברהם מחעלמא

סט זהר ג׳ כרכים - אמסטרדם )1727( - דפוס שלמה פרופס - סט 
שלם. מההדפסות החשובות של ספר הזהר. 

שלשה שערים שער לכל חומש )במדבר ודברים נדפסו יחדיו 
במקור(. 

כריכות מקוריות על חומשים בראשית שמות.
חסר שער ויקרא. 20 ס״מ מצב טוב. 

הגאון רבי אברהם הלוי מחעלמא, מוצאו מפולין והוא אחד מגאוני 
אשכנז האחרונים. יליד העיר דעסוי, בנו של רבה של דעסוי, רבי 
משה הלוי, וחתם עצמו בחילופי שו״ת וחידו״ת עם גאוני דורו בשם 
“אברהם הלוי מחעלמא״. הוא שימש ברבנות בכמה קהילות קודש 
בצפונה של גרמניה, לראשונה בעיר קריגסנאבר ואח״כ בעמדין, 
כממלא מקומו של הגאון רבי יעקב עמדין, היעב״ץ, ואף התכתב 

עמו. חיבר הגהות ל׳גינת אגוז׳, וחיבורים נוספים.

****** הערכה: $700-900 מחיר פתיחה: $500

34  Zohar. Amsterdam, 1728. Complete set.
Complete three-volume set of Zohar – Amsterdam, 1727. 
Shlomo Proops publishing.
Three title pages, one for each chumash (Bamidbar and 
Devarim were originally published together).
Original binding on the books of Bereishit and Shmot.
Vayikra binding missing.
Height: 20 cm

Opening: $500***********  Est: $700-900

בתי כהונה. שני חלקים איזמיר תצ״ו ]1736[ 3 3
מאת הגאון ראשון לציון מהר״י רפפורט זצ״ל. 

חתימת רבי נתן בורג׳יל בעל חק נתן. נדיר.
ספר בתי כהונה חלק ראשון מחולק לשני חלקים שו״ת בית הדין 
]ח״א[, וספר בית ועד - ביאור על רא״ם, על סמ״ג הלכות חנוכה, 
על לשונות הרמב״ם ולשונות הפוסקים. מאת הגאון רבי יצחק 
הכהן רפפורט, רבה של איזמיר ולימים הראשון לציון בירושלים.

בשער הספר כת״י וחתימה של רבי נתן בורג׳יל )ת״פ - תקנ״ב( 
ראש רבני תוניסיה, ומחבר הספר החשוב חק נתן על סדר קדשים.
לאורך הספר כמה רישומים והגהות, רובם כפי הנראה מאת רבי 
דוד בורג׳יל החותם את שמו באחד מההגהות הארוכות )חלק 
שני דף פט:(, ונראה שהוא נכדו של בעל חק נתן, עיין עליו מלכי 

תרשיש עמ׳ קכג.
250 דפים. גודל: 30×18 ס״מ. מצב טוב. דף אחרון חסר. דף שער 

משוקם. מעט נזקי עש. כריכה עתיקה. 
ספר בתי כהונה חלק שני דפוס שלוניקי תקי״ד. מאת הגאון רבי 
יצחק רפפורט מאת הגאון רבי יצחק הכהן רפפורט, רבה של 
איזמיר ולימים הראשון לציון. מחולק לשלושה חלקים. ‘בית הדין׳ 

שו״ת ; ‘בית אבות׳ חי׳ על הש״ס; ‘בית המדרש׳ דרשות.  
בשער רשומי בעלות שונים בכתב ספרדי

****** הערכה: $600-800 מחיר פתיחה: $500

33  “Batei Kehuna, ״ two volumes. Izmir 
1736. Signature of Rabbi Natan Burgil, 
author of Chok Natan. Rare.
Batei Kehuna, vol. 1 of a two-volume responsa of rabbinical 
court decisions. The title page has a signed, handwritten 
inscription by Rabbi Natan Burgil (1720-1792), head rabbi 
of Tunisia and author of the important work, Chok Natan, 
in Seder Kodashim. Notations and glosses throughout the 
book, most apparently by Rabbi David Burgil, who signed 
one of the long glosses. The second volume was published 
in Salonica in 1754.

Opening: $500*********** Est: $600-800

גדולי ומאורי החסידות
Chassidic Giants and Luminaries
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מעט בספרי תלמידיו וכן בספר “מי הים״ )לאדז׳ תרפ״ב(.
בנו של רבי יחיאל מאיר, הגאון הצדיק רבי ישראל משה ליפשיץ 
]תקצ״ב-תרע״ח[. נעשה אדמו״ר לאחר לאחר פטירת אביו. 
התיישב בעיר פרושקוב ורבים הגיעו לשאול בעצתו ולהתברך 

מפיו.  37 ס״מ

**** הערכה: 6,000 - $4,000 מחיר פתיחה: $2,500

36  “Halachot Gedolot, ״ Vienna, 
1811. Personal copy of Rabbi Yechiel 
Meir Lifshitz – “ the righteous man of 
Gostynin״ – and his son. With seal 
and signature.
The Gaon Rabbi Yechiel Meir Lifshitz (1816-1888), the Admor 
of Gostynin, one of the great Torah sages and tzaddikim of 
Poland. Alongside his great Torah knowledge and wisdom 
and his piety, he became renowned for his special love for 
every Jew, and for the many wonders he performed, and 
especially for his rulings regarding reciting Tehillim. Many 
achieved relief from their troubles that way.
Rabbi Yechiel׳s son, Rabbi Yisrael Moshe Lifshitz (1832-1918), 
became the Admor after his father׳s passing.

Opening: $2,500****  Est: $4,000-5,000

 חתימת יד קדשו וחותמת של הרה״ק3 6
רבי יחיאל מאיר מגאסטינין “בעל התהילים״ 

וחותמת מבנו רבי ישראל משה על ספר הלכות 
גדולות ווין תקע״א.

ספר הלכות גדולות ]בה״ג[ ווין תקע״א. )נדפס בעידודו ובהסכמתו 
של החת״ס(.

בשער רישום בעלות: ‘׳זה הספר שייך לי הק׳ יחיאל מאיר ליפשיץ 
... מ׳ יעקב צבי זצ״ל׳. עוד בשער חותמתו של רבי יחיאל: ‘יחיאל 
מאיר ב״מ יעקב צבי ליפשיץ׳. בשער גם חותמת מבנו של רבי 
יחיאל: ‘ישראל משה בהרב הק׳ מו׳ יחיאל מאיר ז״צללה״ה 

מגאסטאנין ליפשיטץ חו״פק בלוינא׳.
הגה״ק רבי יחיאל מאיר ליפשיץ, האדמו״ר מגאסטינין ]תקע״ו-
תרמ״ח[. מגאוני וצדיקי פולין. התייתם בצעירותו וגדל אצל דודו 
הגאון רבי שמואל נח ליפשיץ מח״ס “זר זהב״ ו״דברי שמואל״. 
קיבל תורה הרבה מהגאון מקוטנא בעל “זית רענן״. לאחר נישואיו 
התקרב מאד לאדמו״ר רבי מנדל מקוצק והיה מחסידיו הנאמנים. 
הרבי מקאצק העיד עליו שהוא איש אמת ושהוא אחד מל״ו 

צדיקים. ובהשפעתו קיבל ע״ע את הרבנות בגאסטינין.
לאחר פטירת רבו, האדמו״ר מקאצק, קישר עצמו עם צדיקי 
הדור כמו האדמו״ר מגור בעל חידושי הרי״ם והאדמו״ר רבי 
אברהם מטשעכנוב. בשנת תרל״ה, לאחר פטירת של הרבי 
מטשעכנוב, נענה לבקשת המוני החסידים והחל לשמש כאדמו״ר. 
זכה להערכה רבה מגדולי וצדיקי דורו, חסידים ושאינם חסידים.

לצד גדולות וגאונותו בתורה ובחסידות התפרסם באהבת ישראל 
המיוחדת שלו, במופתיו הרבים ובייחוד בפסיקת אמירת פרקי 
תהילים ורבים מאד נושעו על ידו בדרך זו. ואף הוא העיד על 
עצמו שמן השמים נתנו לו מתנה כי מי שעושה כמצוותו ואומר 
תהילים- יוושע מכל צרה. נודע גם בענוותנותו הגדולה ובצוואתו 
ביקש שייקמו בו אחר מותו ד׳ מיתות בית דין. מדברי תורתו נדפסו 

35  Segula for protection – 
handwritten notes by the Admor 
Rabbi Yaakov of Radzymin 
Two handwritten pages by the holy Admor of Radzymin, 
which are known as a special segula for protection.Rabbi 
Yaakov Aryeh of Radzymin (1792-1877) was one of the fathers 
of Chassidism in Poland. In his youth he learned from the 
Chozeh of Lublin and from the Maggid of Koznitz, and later 
with Rabbi Bunim of Peshischa.

Opening: $3,000****  Est: $6,000-8,000

 “סגולה לשמירה״ בכתב יד קדשו3 5
מהגאון הקדוש רבי יעקב מראדזימין זיע״א

שני עמודים בכתב יד קדשו של רבי יעקב מראדזימין הידועים 
כסגולה מיוחדת.

האדמו״ר בעל ה׳לב שמחה׳ מגור, סיפר שכשברח בעת השואה, 
אביו בעל ה׳אמרי אמת׳ נתן לו כתב יד של האדמו״ר מראדזימין 
ואמר לו שזה ‘סגולה לשמירה׳. והוא הוסיף שהוא ידע בבירור שזה 
דבר נדיר ביותר שאביו מגדיר משהו כסגולה ובמיוחד כשמירה, 
ואחר השואה כשהאדמו״ר ה׳לב שמחה׳ השיג כתב יד ממנו הוא 

שמח מאוד. ראה עוד בספר ‘לבם של ישראל׳,
רבי יעקב אריה מראדזימין ]תקנ״ב – תרל״ז[ מאבות החסידות 
בפולין, בנעוריו הסתופף אצל ‘החוזה מלובלין׳ ו׳המגיד מקוזניץ׳ 
ואחר כך אצל ‘היהודי הקדוש׳ ורבי בונים מפשיסחא. לאחר 
פטירת רבי יצחק מוורקא, החל לכהן כאדמו״ר בראדזימין. האריך 
ימים ונחשב כ׳זקן האדמו״רים׳ בדורו ומגדולי התקופה. התפרסם 
כאיש קדוש ובעל מופתים ורבים נהרו לחצרו, בהם אדמו״רים 

נודעים ורבנים מופלגים.
20 ס״מ

**** הערכה: $6,000-8,000 מחיר פתיחה: $3,000
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38  From the desk of the Gaon Rabbi 
Menachem Mendel Paneth, the Admo״r 
of Dej and author of Ma׳agalei Tzedek.
1) Two handwritten leaves filled with chiddushim.
The first leaf has writing on both sides (44 lines on one side; 
14 on the other). Chiddushim on tractate Bava Metzia, con-
cerning a proof (page 66), including a debate of the opinion 
of the Pnei Yehoshua on this issue.
The tzaddik and Gaon Rabbi Menachem Mendel Paneth, the 
Admo״r of Dej (1818-1885) was the second son of the Gaon 
Rabbi Yechezkel Paneth, author of Mar׳eh Yechezkel. Rabbi 
Menachem Mendel studied Torah first with his father and 
then in the Pressburg Yeshiva, under the Gaon the Chatam 
Sofer. Rabbi Menachem Mendel׳s book, Ma׳agalei Tzedek 
is a Chassidic perspective on the Torah. 

Opening: $1,000***** Est: $1,500-2,000

כתב יד של הגה״ק רבי מנחם מנדל פנט, 3 8
האדמו״ר מדעעש ובעל מעגלי צדק.

כתב יד של הגה״ק רבי מנחם מנדל פנט, האדמו״ר מדעעש
דף אחד, כתוב משני צידיו )44/14 שורות(. חידושים למסכת 
בבא מציעא בסוגיית אסמכתא )דף סו(. בתוך הדברים מפלפל 
הרמ״מ בדברי הפני יהושע בסוגיא. ראוי להזכיר מש״כ בתשובותיו 
)אבני צדק סי׳ עז( בשם רבו החת״ס שמחיבור הרשב״א לא קם 

כחיבור הפנ״י.
הגה״ק רבי מנחם מנדל פנט, האדמו״ר מדעעש ]תקע״ח-תרמ״ה[ 
בנו השני של הגאון החסיד רבי יחזקאל פנט בעל מראה יחזקאל. 
למד תורה אצל אביו ואח״כ בישיבת פרשבורג אצל הגאון בעל 
‘חתם סופר׳. קיבל תורה וחסידות גם מהגה״ק רבי משה טיטלבוים 
בעל ‘ישמח משה׳. מרבני טרנסילבניה החשובים. משנת תר״ה 
רב בעיר דעעש שהפכה בימיו למרכז היהדות החרדית באזור. 
לאחר פטירת אביו מילא את מקומו וכיהן כאדמו״ר מדעעש. 
השיב תשובות רבות בהלכה שנדפסו בספריו שערי צדק, משפט 
צדק ואבני צדק. כמו״כ כתב חיבור על התורה בדרך החסידות 
בשם מעגלי צדק. ידוע המעשה באחד מחסידיו ששפך את מר 
לבו בפניו והשיב לו הרמ״מ שיעיין בספרו בפרשת ראה ו׳תהיה 

לך הרחבה גדולה בלי מצרים׳ וכך היה.
מצב טוב שמור.

**** הערכה: $1,500-2,000 מחיר פתיחה: $1,000

37  “Nahar Shalom״ with the signature of 
the Gaon Rabbi Shmuel Heller, and with 
an additional leaf of source references by 
his great-grandson, author of “Toldot 
Emuna״

The Gaon Rabbi Shmuel Heller (1803-1884) was born in 
Zlotchov, Galacia. His father was a descendant of the Gaon 
Rabbi Yom Tov Heller, author of Tosafot Yom Tov. As a child, 
Rabbi Shmuel had a few opportunities to visit the renowned 
Chassidic leader, the Chozeh of Lublin. Rabbi Shmuel was 
a student and disciple of the author of Bat Ayin. After earn-
ing his rabbinical ordination he moved to Israel and served 
as the rabbi and leader of the Safed Jewish community for 
nearly 60 years.
The Admor Rabbi Avraham Yitzchak HaCohen Kahan was 
the founder of Toldot Aharon Chassidism and was one of 
the greatest admorim.

Opening: $800*******  Est: $1,500-1,200

ספר נהר שלום העותק של הגה״ק רבי 3 7
שמואל העליר בחתי״ק. ונינו הרה״ק האדמו״ר 

בעל ה״דברי אמונה״. עם תיקונים והערות 
בחכמת הקבלה בעצם כתי״ק

ספר נהר שלום עם חתימת הגה״ק רבי שמואל העליר ובתוספת 
דף מראי מקומות מנינו האדמו״ר בעל ה״תולדות אמונה״.

עם מראי מקומות על השערים שבספר. בתוספת דף עם הגהות 
בקבלה על הספר

הגה״ק ר׳ שמואל העליר נולד בשנת תקס״ג בעיר זלוטשוב 
בגליציה, אביו היה מצאצאי הגה״ק ר׳ יום טוב העליר בעל 
ה״תוספות יו״ט״. בילדותו זכה לשהות פעמים מספר במחיצת 
הרה״ק ה״חוזה מלובלין״. תלמד וממשיך דרכו של הגה״ק בעל 
ה״בת עין״ זיע״א. כיהן כרבה ומנהיגה של הקהילה האשכנזית 
בצפת במשך 60 שנה. סיפורי מופת רבים מסופרים על אודותיו. 
בין היתר מסופר כי היה שוטח שאלות בפני בית דין של מעלה 

ומקבל תשובות, מעין ‘שו״ת מן השמים׳.
האדמו׳׳ר רבי אברהם יצחק הכהן קאהן מייסד חסידות ‘תולדות 
אהרן׳, חתנו של האדמו״ר רבי אהרן ראטה בעל ‘שומרי אמונים׳, 
נולד בצפת לרב אהרן דוד ושיינדל ברכה. אמו הייתה נכדת ר׳ 
אברהם יצחק העלער, בנו של הרב שמואל העלער ועל שמו 
נקרא. היה מגדולי תלמידיו של רבי יואל טייטעלבוים , האדמו״ר 

מסאטמאר.
לאחר פטירתו של רבי אהרן ראטה בשנת תש׳׳ז קיבלו עליהם 
רוב החסידים את מנהיגותו של חתנו רבי אברהם יצחק שהיה 
לאדמו״ר מ׳תולדות אהרן׳ ורבים נהרו אחריו והיו לחסידיו. בתקופת 
מנהיגותו נוסדו מוסדות של החסידות בישראל ובארצות הברית. 

נפטר בחנוכה תשנ״ז לאחר כ-50 שנות כהונה. 
מצב טוב ללא כריכה 33 ס״מ. עם כתמי מים ונקבי עש מעטים.

****** הערכה: $1,000-1,200  מחיר פתיחה: $800
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40  Letter from  Rabbi Menachem Mendel 
of Rimanov
Special printing of a letter written by the Admor Rabbi 
Menachem Mendel of Rimanov in 1812, expressing his sorrow 
at the spread of modern ideas in Am Yisrael, a phenomenon 
he believed aroused the jealousy of the nations against the 
Jews.
The date of this publication is unclear, but appears to be 
identical to a copy of the first edition (including typical 
printing errors).
General condition: Excellent. Slight tear, professionally 
restored.
The Admor Rabbi Menachem Mendel of Rimanov (1745-
1815) was a tremendous Torah scholar, renowned for his 
piety. Purportedly a reincarnation of the soul of the Rif. 
Rabbi Menachem Mendel was a disciple of the Maggid of 
Mezeritch, who introduced Chassidut to Poland.

Opening: $300***********  Est: $400-500

 אגרת קודש משרף עליון הגה״ק4 0
רבי מנחם מנדל מרימנוב זיע״א

תדפיס מיוחד מאגרת שכתב האדמו״ר רבי מנחם מנדל מרימנוב 
בשת תקע״ב ובה הוא מביע את צערו על התפשטות המודרנה 
בעם ישראל שלדבריו היא המעירה את קנאת העמים כנגד בנ״י. 
באיגרת מעורר הרבי גם על שינוי המלבושים ועל כך שמניחים 

את שמאל הבגד על הימין ובזה מגבירים השמאל.
האגרת נדפסה לראשונה כנראה בשנת תרל״ד בסו״ס פתח עינים 
לחיד״א אך ידוע על עותקים קודמים. לא ברור תאריך התדפיס 
שלפנינו אבל הוא נראה זהה לעותק הדפו״ר )לרבות שגיאות 

דפוס אופייניות(.
מצב כללי מצוין. קרע קל ששוקם באופן מקצועי.

האדמו״ר הצדיק רבי מנחם מנדל מרימינוב )תק״ה תקע״ה( . 
ת״ח עצום וחסיד מופלג. העידו עליו שהוא ניצוץ מנשמת הרי״ף. 
מתלמידי המגיד ממזריטש ותלמידיו רבי שמעלקי מניקלשבורג 
ורבי אלימלך מליזנסק. ממנחילי תורת החסידות בפולין. רבים 
מגדולי דורו התבטלו בפניו וידוע כי המגיד מקוזניץ אמר שהוא 

עומד כנגד כל צדיקי דורו .

****** הערכה: $400-500 מחיר פתיחה: $300

39  Sermon for Rosh Hashanah, 
in the handwriting of the Admor Rabbi 
Tzvi Hirsch of Liske
A handwritten leaf (both sides), of a sermon for Rosh 
Hashanah, in the handwriting of the holy Admor Rabbi 
Tzvi Hirsch, the Av Beit Din of Liske.
The top of the first page has the notation: “I did not say 
this in public.״
The holy Gaon Rabbi Tzvi Hirsch Friedman (1798-1874) 
was one of the prominent admors in Hungary, of the first 
generation of the Chassidic movement in that country.

Opening: $3,000****  Est: $4,500-6,000

 דרשה לראש השנה בכתב יד קדשו3 9
של הגה״ק רבי צבי הירש מליסקא זיע״א 

דף בכתב-יד )שני עמודים כתובים(, דרשה שלימה לראש השנה, 
בכתב-יד קדשו של רבי צבי הירש אב״ד ליסקא.

בראש העמוד הראשון, כותרת: “זה לא אמרתי עדיין ברבים״ 
הגאון הקדוש רבי צבי הירש פריעדמאן, הרב מליסקא )תקנ״ח-

תרל״ד(, מגדולי האדמורי״ם בהונגריה, מהדור הראשון של תנועת 
החסידות בהונגריה. מתלמידיו של ה״ישמח משה״ ושל השר שלום 
מבעלז, רבי ישראל מרוז׳ין, רבי מאיר מפרמישלאן וה״דברי חיים״ 
מצאנז. נודע כפועל ישועות ומכל קצוי הארץ הגיעו להתברך מפיו. 
מחבר הספרים “אך פרי תבואה״, “הישר והטוב״ ועוד. תלמידו 
ומשמשו הגדול הוא רבי ישעיה׳לה מקערעסטיר, שחותם בכל 
חותמותיו: “שהיה משמש בקודש אצל הרב הצדיק מליסקא זי״ע״.

25 ס״מ

**** הערכה: 6,000 - $4,500 מחיר פתיחה: $3,000

׳זה לא אמרתי עדיין ברבים׳
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41  “Levush Ir Shushan״ – personal copy 
of Rabbi Avrohom Bornsztain, author 
of “Avnei Nezer״

Levush Ir Shushan, part five – halakhic rulings on Tur 
Choshen Mishpat. Berditchev, 1821. The title page also has 
seals of his brother-in-law, Rabbi Binyamin Morgenstern 
of Kotsk
Rabbi Avrohom Bornsztain (1831-1910) was the founder of 
the Sochatchov dynasty, and was an amazing combination 
of an exceptional Torah scholar and a Chassid in every way. 
He gained a following of thousands and established a large 
yeshiva that produced many great scholars.
180 leaves (page numbering is faulty), 34 cm. Blue paper.
Condition: Fine. Stains. Restored damage on last few pages. 
New, elegant semi leather binding.

Opening: $6,000** Est: $8,000-12,000

 חתי״ק וחותמת של הגאון הקדוש4 1
 פאר הדור רבי אברהם בארנשטיין

 בעל ה״אבני נזר״ ועוד 2 חתי״ק של גיסו
 רבי בנימין מארגינשטערן מקאצק על ס׳

לבוש עיר שושן.
ספר לבוש עיר שושן, חלק חושן משפט )חלק חמישי מספרי 
הלבושים(. ברדיטשוב תקפ״א. דפוס ר׳ ישראל בק )בשער דגל 

המדפיס(.
בשער הספר חותמת של הגה״ק רבי אברהם בארנשטיין בעל 
ה״אבני נזר״. בדף ב׳ )מפתח הסימנים( כיתוב: “אברהם״ )שילוב 
של כיתוב מקורי עם שימוש באות ב׳ המודפסת למספור הדפים(.
בשער גם חתימות של גיסו רבי “בנימין בהרב שי׳ מארגינשטערן 

מקאצק״
הגאון הקדוש בעל “אבני נזר״ ]תקצ״ט-תר״ע[ מייסד שושלת 
סאכטשוב, מיזוג מפליא של גאון תורני עצום וחסיד מובהק. בנו 
של הגאון רבי זאב נחום בעל “אגודת אזוב״ וחתנו של האדמו״ר 
הרה״ק רבי מנחם מענדל “השרף מקאצק״. קיבל תורה מאביו 
ומחותנו שהנחיל לו את דרכי העיון. שימש ברבנות בכמה קהילות 
ובמקביל כיהן כאדמו״ר ואלפים ניאותו לאורו. הקים ישיבה 
גדולה והעמיד תלמידים רבים )ביניהם ה״כלי חמדה״; “החלקת 
יואב״ הגאון מקוז׳יקלוב בעל “ארץ צבי״ ועוד(. ספריו שו״ת “אבני 
נזר״ ו״אגלי טל״ על מלאכות שבת, התחבבו מאד על למדנים 

ופוסקים כאחד.
גיסו, רבי בנימין מארגינשטערן מקאצק ]ת״ר-תרכ״ו[, בן האדמו״ר 
רבי מנחם מענדל מקאצק וחתן רבי אברהם מרדכי אלטר מגור בן 
ה״חידושי הרי״ם״. נסתלק בדמי ימיו ונקבר באוהל אבותיו. בשם 
חמיו זקנו בעל חדושי הרי״ם אמרו שאילו היה מאריך ימים היה 
מכניע את ישראל לאביהם שבשמים ולכן נטלוהו משמים קודם 
זמנו. מעט מזעיר מתורתו התפרסם בספר “שיח שרפי קדש״. עוד 

אודותיו בספר הרבי מקוצק )ת״א תשי״ט( ע׳ צח-ק.
קפ דף, 34 ס״מ. נייר כחול. מצב טוב. כתמים. פגיעות משוקמות 

בדפים אחרונים. כריכת חצי-עור חדשה ומהודרת.  34 ס״מ

**** הערכה: 12,000 - $8,000 מחיר פתיחה: $6,000
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מכתב “שנה טובה״ מהאדמו״ר הראשון 4 4
 מסטרופקוב, רבי שלום הלברשטאם -

בן ה״דברי יחזקאל״ משיניווא
מכתב בחתימת ידו וחותמתו של האדמו״ר רבי שלום הלברשטאם. 
קושיצ׳ה, אלול תרצ״ב ]1932[. כתיבת יד סופר, וחתימת יד 
קדשו “הק׳ שלום הלברשטאם״. מכתב גדוש בברכות: “כתיבה 
וחתימה טובה... והשי״ת ימלא כל משאלות לבו לטובה... יוושע 
כ״ג בכל הענינים ויחי׳]ה[ כ״ג חיי נחת עם יוצ״ח מעתה ועד 
עולם״. האדמו״ר רבי )אברהם( שלום הלברשטאם )תרט״ז-ת״ש( 
בעל “דברי שלום״, בנו חביבו של האדמו״ר רבי יחזקאל שרגא 
הלברשטאם משינווא-צאנז בעל “דברי יחזקאל״ )בנו בכורו של 
בעל ה״דברי חיים״ מצאנז(, שהיה אומר עליו “נשמתו קדושה מאד 
גבוה מעל גבוה״. כיהן כרב וכאדמו״ר בסטרופקוב והיה האדמו״ר 
הראשון בשושלת אדמור״י סטרופקוב. חצרו היתה הומה תמיד 
בחסידים רבים, אלפים נהרו לקבל את ברכותיו ונתפרסם במעשי 
מופת. גלויית דואר. 10.5X15 ס״מ. מצב בינוני. קרעים וסדקים. 
קרע גדול עם חסרון במקום הבול. כתמים. חותמות האדמו״ר 

בעברית ובלועזית.

מחיר פתיחה: $1600***** הערכה: $2,000-2200

44  Shana Tova card from the first Rebbe 
of Stropkov, Rabbi Shalom Halberstam
Signed letter from the Admor Rabbi Shalom Halberstam. 
Košice, Elul 5692 (1932). Handwritten by a scribe and signed 
“Shalom Halberstam.״ Replete with blessings for the recipient 
to be written and sealed in the Book of Life and that Hashem 
fulfill all his heart׳s desires for the best… Postcard. 10.5×15 cm.

Opening: $1600******  Est: $2,000-2200

יחודי! ספר המוסר הנודע ׳אורחות צדיקים׳ 4 3
העותק האישי של הגה״ק רבי אהרן משה מגזע 
צבי זיע״א. אבי הישוב החסידי בירושלים בעצם 

חתי״ק.
חתימת יד קדשו של רבי אהרן משה מגזע צבי – על ספר ארחות 

צדיקים: קטן תע״ח.
בשער הספר חתימת יד קדשו של רבי אהרן משה מגזע צבי 
]תקל״ה-תר״ה[ תלמיד החוזה מלובין והשרף רבי אורי מסטרסליסק 
היה מחכמי המקובלים בקלויז בבראד משנת תקפ״ו ובשנת תקצ״ט 
התיישב בירושלים ונחשב למייסד הישוב החסידי בירושלים, ‘והיה 
איש צדיק תמיד ומתאבל תמיד על ישראל וכבוד שמים שנתמעט 
מאז שחרב הבית ושופך שיח לפני ה׳ על אריכות הגלות המר...׳ 
)תולדות חכמי ירושלים ח״ג עמ׳ 222( כתב דיני טבילת נשים 
ביידיש )טשרנוביץ תקצ״ח( ולאחר פטירתו התפרסמה צוואתו 

שנדפסה כמה וכמה פעמים.
צג דף מתוך קלח דף. מהדורה מיניאטורית. 11.5 ס״מ.

מצב טוב, כריכה חדשה.

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

43  Signature of the Gaon Rabbi Aharon 
Moshe MiGeza Zvi
Signature of the Gaon Rabbi Aharon Moshe MiGeza Zvi – 
on “Orchot Tzaddikim.״ Kitan, 1718. He was a disciple of 
the Chozeh of Lublin and the Saraf, Rabbi Uri of Strelisk. 
Rabbi Aharon was one of the great kabbalists of the Brod 
Chassidic court from 1826, and in 1839 moved to Jerusalem, 
where he is considered the founder of Chassidut in Jerusalem.

Opening: $1,000*****  Est: $1,200-1,500

“קדושת יום טוב״ מסיגעט. בשנת תרנ״ז החל לכהן כרב בעיר 
מאד שבהונגריה. חיבר ספרים רבים בהלכה. 

בנו של רבי חיים צבי עהרנרייך - הגאון הצדיק רבי משה יהודה 
ליב עהרנרייך )תרס״ד-תש״ד(, חתנו של הגאון רבי שמואל זלמן 
ויינברגר אב״ד מארגרטן. השאיר אחריו בכתב-יד חיבור “זכרון 
למשה״ על התורה. תשובות בודדות ממנו נדפסו בקונטרס “יקרא 
דחיי״ם״ )ניו-יורק תשל״א(. נרצח על קידוש השם בכ״ו סיון תש״ד.
]4[ ק דף. 33 ס״מ. מצב טוב-בינוני. כתמים ובלאי. קרעים בדף 
השער ובמספר מקומות נופסים, עם פגיעה קלה בטקסט. כריכה 

מקורית, בלויה, מנותקת חלקית.

**** הערכה: $4,000-5,000 מחיר פתיחה: $3,000

42  Responsa by Rabbi Y. Ashkenazi, with 
a handwritten dedication by his grandson, 
the Atzei Chayim of Sighet. Also a 
dedication by Rabbi Chaim Zvi Ehrenreich.
Notation on the flyleaf: “This book belongs to the person 
who purchased…the Gaon…Chaim Zvi.״
The Admor Gaon Rabbi Chaim Zvi Teitelbaum, author 
of Atzei Chaim (1880-1926), the son of the Admor Rabbi 
Chananiah Yom Tov Lipa Teitelbaum, author of Kedushat 
Yom Tov, and his successor from 1904. A Torah giant known 
for his piety and fear of Heaven. Renowned for his phenom-
enal memory and sharp intellect.
The Gaon Rabbi Chaim Zvi Ehrenreich (1873-1936), was the 
son-in-law of his uncle, Rabbi Naftali Schwartz, author of 
Beit Naftali and was the only brother and a student of the 
Gaon of Șimleu.

Opening: $3,000***** Est: $4,000-5,000

 ייחודי ביותר! הקדשת הגה״ק4 2
 בעל העצי חיים מסיגעט זיע״א בצעירותו ממש.
על ספר זקנו הרה״ק רבי יואל אשכנזי ולידידו 

ורעו רבי צבי עהרנערייך לדורון דרשה כפי 
עדותו וכתי״ק.

ספר שו״ת מהר״י אשכנזי, מאת רבי יואל אשכנזי אב״ד זלוטשוב. 
מונקאטש, תרנ״ג ]1853[. מהדורה ראשונה. עם הסכמת האדמו״ר 

בעל ה״קדושת יום טוב״ מסיגט ]חתן המחבר[. 
בדף הפרוזנץ רישום "זה הספר שייך למי שקנה... ה״ה... הגאון 

הצדיק מו״ה... חיים צבי״.
זה כפי הנראה כתב ידו של האדמו״ר הגה״ק מוה״ר חיים צבי 

טיטלבוים זיע״א 
וספר זה נתן במתנה להגה״צ רבי חיים צבי עהרנערייך.

בדף השער הקדשה עצמית בכתב-יד, על קבלת הספר מהאדמו״ר 
בעל “עצי חיים״ מסיגעט: “ספר זה קבלתי לדורן]![ דרשה מאת 
כבוד ידידי הרב וכו׳ מו״ה חיים צבי טייטעלבוים ]=בעל ה״עצי 
חיים״ מסיגט[ נ״י בן אדמו״ר הגה״ק אבד״ק סיגעט שליט״א ]=בעל 

ה״קדושת יום טוב״ מסיגט[״.
בדף המגן הקדמי רישום בעלות )בעפרון( בכתב-יד של רבי משה 
יהודה ליב עהרנרייך, המעיד שהספר היה שייך לאביו - רבי חיים 
צבי ערהנרייך אב״ד מאד: “ס׳ היקר הזה שייך לכ״ק אאמו״ר עט״ר 
שליט״א דומו״ץ דפה״ק מאד יע״א, הק׳ משה ליב עהרענרייך״.

האדמו״ר הגאון הקדוש רבי חיים צבי טייטלבוים, בעל ה״עצי 
חיים״ )תר״מ-תרפ״ו(, בנו של האדמו״ר בעל “קדושת יום טוב״ 
רבי חנניה יו״ט ליפא טייטלבוים, ומשנת תרס״ד ממלא מקומו כרב 
ואב״ד סיגט וכאדמו״ר לחסידי סיגט. חתן האדמו״ר רבי שלום 
אליעזר האלברשטאם מראצפרט גדול בתורה ומופלג בקדושה 
וביראת שמים. אמרו עליו שמעולם לא שכח דבר מתלמודו וכן 

נודע בפקחותו הרבה. 
מחבר הספר שלפנינו - רבי יואל אשכנזי )תק״ע?-תרמ״ב( 
אב״ד זלוטשוב, בנו של האדמו״ר רבי משה דוד אשכנזי אב״ד 
טולטשווא וצפת. תלמידו המובהק של רבי יעקב מליסא בעל 
ה״נתיבות המשפט״ ו״חוות דעת״, וחתן בתו. רבו המובהק של 

של  נכדו  מבערז׳אן.  מהרש״ם 
יואל  רבי  המחבר, האדמו״ר 
בהסכמתו  כותב  מסאטמר, 
למהדורת תשל״ד: “כי בודאי 
יהי׳ ספר חשוב כזה מגאון וצדיק 
מדור הקודם ברכה בתוך ביתו 

של אדם״.
צבי  חיים  רבי  הצדיק  הגאון 
עהרנרייך )תרל״ג-תרצ״ז 1936(, 
חתן דודו רבי נפתלי שווארץ 
בעל “בית נפתלי״. היה אחיו 
היחיד ותלמידו של הרב הגאון 
משאמלוי. נסמך להוראה על-

ידי אחיו, ועל ידי האדמו״ר בעל 
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ספר קול יעקב עם חותמת הגה״צ רבי 4 7
נחמיה אלטר מגור.

בחלקו העליון השמאלי של השער, חותמות ובה הכיתוב ‘נחמיה 
אלטר מגור כעת באטוואצק׳.

 הגה״צ רבי נחמיה אלתר ]תרל״ה-תש״ב[ בנו של רבי יהודה אריה 
לייב אלתר, האדמו״ר מגור בעל השפת אמת, וזקנו של האדמו״ר 
מגור שליט״א. מילדותו נודע כעילוי וחריף מאד וכשקדן מופלג 
בתורה. עלה לארץ ישראל ובשנת תרפ״ה התמנה לראש ישיבת 
שפת אמת בירושלים. בשל מחלת אישתו נאלץ לחזור לפולין. גם 
בימי האימים בשואה שמר על צלם אנוש עד שנהרג על קידוש 
השם. מכל צאצאיו נותרה רק בתו, הרבנית יוטע הענא שנישאה 
לבן דודה רבי שמחה בונם אלתר, האדמו״ר מגור בעל ה׳לב שמחה׳

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400

47  “Kol Yaakov״ with the signature 
of Rabbi Nechemia Alter of Gur
The upper left of the title page has a seal with the inscription 
“Nechemia Alter of Gur, currently in Owock״
The Gaon Rabbi Nechemia Alter (1875-1942) was the son 
of Rabbi Yehuda Aryeh Leib Alter, the Admor of Gur and 
author of Sfat Emet, and the great-grandfather of the cur-
rent Admor of Gur. From childhood Rabbi Nechemia was 
renowned for his genius and sharp intellect and as a diligent 
student. Even during the Nazi reign of terror he maintained 
his pious ways, until he was murdered. His only surviving 
child was his daughter, Yuteh Henna, who married her cousin 
Rabbi Simcha Bunim Alter, the previous Admor of Gur and 
author of Lev Simcha.

Opening: $400************  Est: $500-600

ספר טהרת הקודש העותק האישי של 4 6
המחבר הרה״ק בעל השומרי אמונים זיע״א עם 

חתי״ק והגהותיו בכתי״ק.
ספר טהרת הקודש סאטמאר תרצ״א מאת האדמו״ר רבי אהרן 
ראטה. ספר זה הסובב על תיקון מדת היסוד הוא ראשון לחיבוריו 
של האדמו״ר בדפוס. לימים יצא החיבור כלו בשלושה חלקים 

ושם נכלל גם חיבור זה.
בגב כריכה קדמית הקדשה מהמחבר בשבתו בסאטמאר )אולי 
לרגל ההדפסה?(. מתחת להקדשה, רישום בעלות של האדמו״ר 
בירושלים. בגוף הספר כמה תיקוני הגהה ונוסח מאת המחבר. 

ואכן בהדפסה החוזרת נדפס הספר כפי התיקונים שכאן.
39 עמודים. גודל:11×15 ס״מ. מצב כללי טוב. כריכת קרטון 

משוקמת ומנותקת מעט. מעט כתמים בשולי הדפים.
האדמו״ר רבי אהרן ראטה )תרנ״ד-תש״ז 1894-1947(. נולד 
באונגוואר. למד בישיבת רבי ישעיה זילברשטיין בווייטצן. הסתופף 
בצלם של הצדיקים האדמו״ר רצ״א מבלוזוב, האדמו״ר מהרי״ד 
מבעלז והאדמו״ר רבי ישראל הגר מויזניץ. עוד בצעירותו ייסד 
כמה וכמה חבורות לעבודת ה׳ בהתלהבות ומתוך מסירות נפש. 
בשנת ת״ש השתקע בירושלים ופתח שם בית מדרש ‘שומרי 
אמונים׳ שרבים ושלמים התדפקו על פתחו )ביניהם ראש ישיבת 
‘חברון׳ הגאון רבי אהרן כהן(. צאצאיו ייסדו כמה חצרות חסידיות 
)‘תולדות אהרן׳ ‘תולדות אברהם יצחק׳ שומרי אמונים׳ ועוד( 

המושתתות על דרכו ושיטתו הקדושה.

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

46  Taharat HaKodesh,״ first edition. 
Personal copy of the author, with his 
handwritten glosses
Taharat HaKodesh, Satmar 1931, by the Admor Rabbi Aharon 
Roth. This book focuses on correcting character traits (tikkun 
hamidot) and is the first of Rabbi Roth׳s essays to be printed.
Ownership notations of Rabbi Roth in Jerusalem. The body 
of the book contains some proofreading corrections and 
revisions by the author. Indeed, the book was reprinted with 
the changes noted in this copy.
39 pages. 11×15 cm. General condition: Fine.

Opening: $1,000*****  Est: $1,200-1,500

45  “Ne׳ima Kedosha, ״ by Rabbi Aryeh 
Leib of טשוטץ. This copy was owned by 
Rabbi Bezalel Yair Danziger of Alexander
Ne׳ima Kedosha (2 vols.) is a book of rebuke and mussar 
on four pillars of the world: Torah, prayer, repentance and 
tzedakah. Written by Rabbi Aryeh Leib, the son of Rabbi 
Nechemiah, one of the Torah sages of the טשוטץ community. 
Lvov, 1889.
The title page has a seal: Bezalel Yair son of Rabbi Danziger 
of Alexander, obm. (The Admor׳s seal appears on other 
pages also).
35 leaves. 17×21 cm.
Condition: Fair

Opening: $800******* Est: $1,000-1,200

נעימה קדושה. העותק האישי של האדמו״ר 4 5
רבי בצלאל יאיר דנציגר מאלכסנדר זצוק״ל.

ספר נעימה קדושה )ב״ח( והוא דברי תוכחה ומוסר בארבעה 
עמודי עולם: תורה, תפילה, תשובה וצדקה. מאת רבי אריה לייב 

ב״ר נחמיה מחכמי קהילת טשוטץ. לבוב תקמ״ט.
בשער הספר חותמת: בצלאל יאיר בהרה״ק זצלה״ה מאלכסנדר 

יע״א דאנציגער. )חותמת האדמו״ר גם בעמודים נוספים(.
35 דפים. גודל 21×17 ס״מ. מצב כללי בינוני. ללא כריכה. דפים 
מנותקים מהשדרה. נזקי עש קלים. דפים יבשים במקצת. נזקי 

עש קלים בעמודים ראשונים.
האדמו״ר רבי בצלאל יאיר דנציגר ]תרכ״ה-תרצ״ד[ בנו של הגה״צ 
רבי יחיאל דנציגר מייסד שושלת אלכסנדר וחמיו של רבי יהודה 

משה דנציגר בעל האמונת משה. קדוש מרחם וצדיק מופלג.
נודע בתמימותו ובפרישותו מעניני עוה״ז ולא הכיר צורת מטבע 
כפשוטו. רבות מסופר על קדושתו וכח ברכתו ואף בין גויי הארץ 
יצאה תהילתו. חתנו בעל האמונת משה העיד כי אביו ואחיו 
הגדולים ה״ישמח ישראל״ ו״התפארת שמואל״ העריכו וחיבבו 

אותו עד למאד.
לאחר פטירת אביו קיבל ע״ע בתכלית הביטול את הנהגת אחיו 
הגדול וידוע כי כשנפטר לא אבה לאכול ולשתות מרוב צער ובכי.
אחרי מלחמת העולם הראשונה התיישב בלודז׳ ושם התאספו 
סביבו חסידים ושאבו ממנו רוח ה׳. נפטר בלודז׳ ובלוויתו השתתפו 
עשרות אלפי איש. החסידים נשאו את ארונו על כתפיהם עד 

לאלכסנדר ושם מנו״כ.

******* הערכה 1,000-1,200 מחיר פתיחה $800
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 תשובה מיוחדת בכתי״ק5 1
 של הגה״ק רבי ישכר שלמה טייכטל

על הגהות שנכתבו על ספרו “שכר שכיר״
ספר שכר שכיר עם הגהות מאת רבי מרדכי העלר ובתוכו מכתב 
תשובה שענה הגה״ק רבי ישכר שלמה טייכטל על כל ההגהות

סיפור מיוחד על קשר בין רבני הדור.
הגה״ק רבי ישכר שלמה טייכטל )תרמ״ה- תש״ה( רב וראש ישיבה 
בק״ק פישטיאן שבמערב סלובקיה, בעל שו״ת משנה שכיר היה 
נערץ על כל רבני וצדיקי דורו ונשא ונתן עמם בהלכה, מצעירותו 
נודע כעילוי גדול ונסמך מכל גאוני הונגריה: רבו בעל ערוגת 
הבושם, רבי שמואל רוזנברג מאונסדורף, היד יצחק, בעל פני 
מבין ובעל לבושי מרדכי ממאד. עם הכיבוש הנאצי ברח להונגריה 
ובבא אליו שמועה שהפסיקו הגירושים חזר לסלובקיה שם נתפס 

והובל לאושוויץ.  מצב טוב כריכה רפויה. 

**** הערכה: $1,500-1,800 מחיר פתיחה: $1,000

51  Exceptional handwritten responsa 
by  Rabbi Yissachar Shlomo Teichtal 
on glosses that were written on his book, 
“Mishne Sachir.״
Mishne Sachir with glosses by Rabbi Mordechai Heller, plus 
a letter of response from the Gaon Rabbi Yissachar Shlomo 
Teichtal on all the glosses.
A special story on the connection between Torah giants of 
that generation.
The Gaon Rabbi Yissachar Shlomo Teichtal (1885-1945) was 
a rabbi and Rosh Yeshiva in Piešťany in western Slovakia. 
Gained renown for his book of responsa Mishne Sachir. 
Rabbi Teichtal was admired by all the rabbis and tzaddikim 
of his generation and corresponded with them on halachic 
matters. He was recognized as a genius while still a youth 
and received smicha from the top Hungarian rabbis. His 
mentor was the Arugat HaBosem. When the Nazis invaded 
Slovakia Rabbi Teichtal fled to Hungary. When he heard 
that deportations had stopped he returned to Slovakia, but 
was captured and sent to Auschwitz.

Opening: $1,000*******Est: $1,500-1,800

 מכתב מיוחד בענין זמן תפילה5 0
מהאדמו״ר מלובלין - נשלח להגאון מרוגוטשוב

מכתב שו״ת מהאדמו״ר רבי שלמה איגר מלובלין - נשלח להגאון 
מרוגוטשוב - לובלין, תרצ״ה

מכתב ארוך בכתב-ידו וחתימתו של האדמו״ר הקדוש רבי שלמה 
איגר מלובלין. אדר תרצ״ה ]1935[. שאלה הלכתית מעניינת בדיני 
“זמן תפילה״ שנשלחה אל הגאון מרוגוטשוב - רבי יוסף רוזין אב״ד 
דווינסק. במכתבו רוצה האדמו״ר לחדש הלכה, כי אמנם קבעו 
חז״ל זמן תפילת השחר עד שעה מסוימת ביום, אבל אם התפלל 
האדם איזו תפילה קודם, כבר קיים את עיקר דין התפלה בזמנה 
ו״יוכל להתפלל את תפילת שמונה-עשרה אימת שירצה״. בתחילת 
המכתב ובסופו מברך האדמו״ר לקראת חג הפסח הקרב ובא, 

ב״ברכת חג כשר ושמח״.
הגאון הקדוש רבי שלמה איגר - האדמו״ר מלובלין )תרל״א-ת״ש( 
בנו של האדמו״ר רבי אברהם איגר מלובלין. גאון מופלג ותלמיד 
חכם, שנודע גם בעושרו הרב ובספרייתו הגדולה, שהיתה אחת 
הספריות החשובות של רבני פולין. היה ממיסדי “ישיבת חכמי 
לובלין״, והוא עמד מאחורי הקלעים בניהולה הרוחני והגשמי. 
עם פטירת רבי מאיר שפירא, הקים את הועד הרוחני לניהול 
הישיבה, בראשות הגאון מקוזיגלוב, הגאון מטשעבין והאדמו״ר 

רבי משה׳ניו מקראקא, 
]1[ דף, נייר מכתבים רשמי. 28 ס״מ. כתוב משני צידיו, כ-25 שורות 
בכתב-יד קדשו וחתימתו. מצב טוב. סימני קיפול ומעט קמטים.

****** הערכה: $1,200-1,400 מחיר פתיחה: $900

50  Exceptional letter from the 
Admor Rabbi Shlomo Eger of Lublin – 
sent to the Rogatchov Gaon
Long handwritten and signed letter from the Admor Rabbi 
Shlomo Eger of Lublin. Adar (spring) 1935. An interesting 
halachic question on the laws of the time for prayer. Rabbi 
Eger seeks to introduce a new halacha that even though 
Chazal set the time for the morning prayers until a certain 
time during the day, if a person recited a certain prayer before 
that set time, he had thereby fulfilled the main principle 
of morning prayer during its set time and “could pray the 
Shemoneh Esrei prayer whenever he desired.״

Opening: $900*******  Est: $1,200-1,400

 ‘שעל ידה תתעורר תפילותיהן4 9
ותפעלנה ישועות׳ מכתב מיוחד מכ״ק האדמו״ר 

הרה״ק רבי שמעון נתן בידרמן הראשון זיע״א.
מכתב לבקשת תמיכה ובו מזכיר הרבי את אביו הצדיק ]רבי דוד 
צבי שלמה בידרמן[ ואת בקשתו בימיו האחרונים אשר נגעה ככל 
הנראה לתמיכה בנכדתו היתומה )שניים מחתני הגרדצ״ש נפטרו 
על פניו. הרב אברהם שלמה אדלר זצ״ל בכ״א שבט תרע״ז והרב 

אהרן יהושע אליאך בכ״ט שבט תרע״ח(.
הרבי מוסיף וכותב: ‘הנני בטוח כי גם היום ]=לאחר פטירתו[ 
הוא מבקש ומבטיח׳ וחותם: ‘יהיו נא בטוחים שאם תהי׳ לנו לעזר 

ישופר גם מזלכם ובטובתנו וייטב גם לכם׳.
מכתב לא חתום, נכתב על נייר מכתבים רשמי )בלאנק( של 
האדמו״ר. בבלאנק מופיע שמו, ייחוסו, כתובתו בלע״ז וכן שורה 
למילוי תאריך )אחרי תר״פ(. כן יש שם ציור של הכותל המערבי.

מטעם כמוס כתב הרבי את מכתבו בגב נייר המכתבים.
21 שורות. גודל: 23×13 ס״מ. מצב כללי טוב מאד. סימני מחיקה 

מקוריים. קמטים וקרעים קלים.
האדמו״ר רבי שמעון נטע בידרמן )תר״ל-תר״צ( האדמו״ר החמישי 
לבית לעלוב, צדיק מופלג ופרוש. נולד בירושלים לאביו הקדוש 
רבי דוד צבי שלמה בידרמן. זקנו הצדיק רבי אליעזר מנחם קשר 
לו כתר תפילין ממש לפני פטירתו. עוד בצעירותו נודע כשקדן 
מובהק והיה לומד שמונה שעות ללא הפסק. למד בישיבת “שער 

השמים״ שבירושלים.

****** הערכה $400-500 מחיר פתיחה: $350

49  Exceptional letter from the 
Admor Rabbi Shimon Nathan Biderman
The rabbi wrote, “I am confident that even today [=after 
his passing] he will beseech and promise, ״ signed, “May 
you be confident that if we will have assistance you luck 
and our good situation will improve and will be better for 
you too.״ Unsigned letter, written on the Admor׳s personal 
letterhead stationery.
The Admor Rabbi Shimon Nathan Biderman (1870-1930) 
was the fifth Lelover rebbe, was a tzaddik and an ascetic. 21 
lines. Size: 13×23 cm.

Opening: $350*************  Est: $400-500

 מכתב מכ״ק האדמו״ר מויזניץ4 8
בעל ה״אמרי חיים״

מכתב מיוחד בחתימת יד קדשו של האדמו״ר מויזניץ רבי חיים 
מאיר הגר בעל ה״אמרי חיים״. 

מכתב אל חבר הכנסת ר׳ זלמן ינקלביץ )בן יעקב(, עם בקשה 
להמליץ אצל הקונסול האמריקאי עבור מרת חוה קוזיצקי, בת-

אחותו של האדמו״ר. בני ברק, כסלו תשט״ו ]1954[. 
מרן אדמו״ר הרה״ק רבי חיים מאיר האגער, בעל ה״אמרי חיים״ 
)תרמ״ח-תשל״ב(, בנו וממלא מקומו של ה״אהבת ישראל״ מוויזניץ. 
בשנת תש״ד נמלט מגיא ההריגה ועלה לארץ. לאחר השואה שב 
לגרוסוורדיין, משם עבר בשנת תש״ז לאנטוורפן ולתל-אביב. הקים 
את קרית וויזניץ בבני ברק ושיקם מחדש את חסידות וויזניץ ובנה 
את מוסדותיה. ממנהיגי היהדות החרדית בארץ וחבר מועצת 
גדולי התורה. דברי תורתו נאספו בסדרת הספרים “אמרי חיים״. 

נודע בין היתר כיחיד בדורו בסגולת אהבת ישראל שהיתה בו.
 על נייר מכתבים רשמי כתמי רטיבות. בלאי וקרעים.

****** הערכה $800-1,000 מחיר פתיחה: $600

48  Rare letter from the author 
of Imrei Chaim
An exceptional handwritten and signed letter from the Admor 
of Vizhnitz, Rabbi Chaim Meir Hager, author of Imrei 
Chaim. Rabbi Hager (1888-1972) was the son and successor of 
the Ahavat Yisrael of Vizhnitz. In 1944 Rabbi Hager escaped 
the clutches of death in Europe and made Aliyah.

Opening: $600*********  Est: $800-1,000
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נדיר! ספר דברי אסתר זולקווא תרכ״ג. 5 5
מגדול תלמידי החוזה מלובלין.

ספר דברי אסתר מהרה״ק רבי אריה ליב מלנצהוט - מהדורה 
יחידה. זולקווא תרכ״ג ]1863[

חידושים נפלאים ומיוחדים על מגלת אסתר מאת הרב הגאון 
בוצינא קדישא חסידא ופרישא, שר התורה ארי שבחבורה, כבוד 

קדושת שמו מהר״ר אריה ליב אב״ד לנצהוט 
הגה״ק רבי אריה ליב מלנצהוט ]תקי״ח-תקפ״ד[ בעל חומת 
אריאל וארבעה חרשים. מגדולי תלמידי החוזה מלובלין – גאון 
מופלא בנגלה ובנסתר, עד שהיו שהשוו את חריפותו להגאון רבי 
יהונתן אייבשיץ, הרבי מאפטא היה מפליג מאד בשבחו ואמר 
לבני קהילתו שסתרי תורה שהיו גנוזים ארבע מאות שנה נמסרו 

לרבי אריה ליב.
זולקווא תרכ״ג ]1853[. מהדורה יחידה. ]1[, כז דף. 18 ס״מ. 

מצב טוב 

****** הערכה: $400-500 מחיר פתיחה: $300

55  . “Divrei Esther.״ Zhovkva, 1863. By 
Rabbi Aryeh Leib of Lancut, one of the 
greatest students of the Chozeh of Lublin
Amazing novellae on the Book of Esther.
Rabbi Aryeh Leib of Lancut (1758-1824), author of Chomat 
Ariel and Arba׳ah Chereshim. One of the greatest students 
of the Chozeh of Lublin – exemplary genius in the revealed 
Torah and in Kabbala.

Opening: $300************  Est: $400-500

 מסכתות שונות עם חתי״ק5 4
יצחק מאיר אלטר. החידושי הרי״ם?

הנמצא גמרא של מרן הגה״ק בעל החידושי הרי״ם ? לפנינו כמה 
מסכתות של הש״ס עם חתימה יצחק מאיר אלטר. 

1 מס׳ ברכות עם חתימות בשער. 
ועל הכריכה מליצה בכ״י זעיר, דומה לכ״י השפת אמת ?. 

2 מסכתות קידושין, ביצה חגיגה מו״ק. בבא מציעא. טהרות. 
מצבים שונים. עם הרבה כיתובים והערות.

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $250

54  Various tractates with signed novellae 
by Rabbi Yitzchak Meir Alter. “Chiddushei 
HaRim״?
Could this be a gemara owned by the Gaon Rabbi Yitzchak 
Meir Alter, author of Chiddushei HaRim? The tractates in 
this lot bear the signature of Rabbi Yitzchak Meir Alter.
Tractate Berachot with signatures on the title page. On the 
binding is a notation in tiny handwriting, similar to that of 
the Sfat Emet.
Tractates Kiddushin, Beitza, Hagiga, Moed Katan, Bava 
Metziah, Taharot.
Varying conditions. With extensive notations and comments.

Opening: $250*************  Est: $500-600

 ארבעה ספרים מספרייתו הפרטית5 3
 של רבי יעקב לאנדא, האדמו״ר מיעזוב

בנו של האדמו״ר הצדיק רבי אברהם מטשכנוב.
א. אדרת אליהו מאת הגאון רבי עמנואל חי ריקי בעל משנת 
חסידים. ליוורנו תק״ב. שני חלקים )שערים נפרדים(. ח״א פירוש 

על הש״ס. ח״ב שו״ת, דרושים עה״ת ופיוטים שונים.
187 דפים. גודל: 15×21 ס״מ. מצב כללי טוב. קרעים בדף השער 

ובדפים נוספים. דפים יבשים ופריכים. נזקי מים ועש.
ב. קובץ תשובות הרמב״ם לפסיא תרי״ט. תשובות, אגרות וכמה 

חיבורים לרמב״ם ולראשונים אחרים.
155 דפים. מצב כללי טוב. דף אחרון חסר דף אחד נכרך שלא 

במקומו. מעט דפים משוקמים )פגיעה בטקסט(.
ג. קדושת לוי על התורה ל׳סנגורן של ישראל׳ הגה״צ רבי לוי יצחק 

מברדיצ׳וב. )למברג תר״י(.
 באחד הדפים הגהה בכתב יד.

95 דפים. גודל 19×23 ס״מ. מצב כללי טוב מאד. 
 בסוף ההקדמה הגהה בכתב יד.

40 דפים. מצב טוב מאד.
ד. ספר יעיר קנו מאת הגאון רבי מנחם אליעזר גינשטלינג מחכמי 

מינסק. בשער רישום בעלות בכתב דהוי. 
39 דפים. גודל: 26×20 ס״מ. מצב כללי טוב מאד.

בכל הספרים חותמת בשער ‘יעקב בהגאון מוהר״א נ״י לאנדא׳.
הגאון הצדיק רבי יעקב לנדא ]תקצ״ד-תרנ״ד[ בנו הצעיר של 
האדמו״ר הקדוש רבי אברהם לנדא מטשכנוב. ת״ח וקדוש מרחם. 
ספג תורה וירא״ש מאביו ומרבותיו באי בית מדרשו של האדמו״ר 
מקוצק. עוד בחיי אביו שימש לצידו כאב״ד בטשכנוב ולאחמ״כ 

כרב ואדמו״ר בייעז׳וב )ליד לודז׳( ואלפים נאותו לאורו. 

****** הערכה: $400-500 מחיר פתיחה: $350

53  Four books from the personal library 
of Rabbi Yaakov Landau, the Admor 
of Yazov, son of the Admor Rabbi Avraham 
of Ciechanow.
1. Aderet Eliahu
2. Kovetz Teshuvot HaRambam, Leipzig, 1859
3. Kedushat Levy on the Torah
4. Yair Kano, by the Gaon Rabbi Menachem Eliezer of Minsk

“אין אני יכול להספיד כראוי״ צדיק הדור 5 2
 גדול הדור הספד שנכתב על אחד מצדיקי

 הדור בעניין שקשה מיטת צדיקים כשריפת
בית אלוקינו מהגאון הקדוש רבי אשר סג״ל 

לאווי הי״ד מורו ורבו של האדמו״ר מטאהש .
דף אחד הכולל דברי אגדה )להספד(. בראש הדף בלאנק: ‘אשר 
סג״ל לאווי דומ״צ דק״ק קאלוב יצ״ו׳. כתיבה מתחלפת בעפרון ועט.
44 שורות. גודל: 24×14 ס״מ. מצב כללי טוב מאד. סימני קיפול 

)פגיעה קלה בטקסט(. קרע קטן מאד בתחתית העמוד.
הגאון רבי אשר סג״ל לאווי ]?-תש״ד[ בנו של האדמו״ר רבי 
אלימלך מטאהש. נשא את בת אחיו רבי מרדכי אב״ד דאמאצ׳אר. 
בשנת תרצ״ה התמנה לדומ״ץ בקאלוב. משנת תרח״ץ רב העיר.

נודע גם כמחנך מופלא ואת אחיינו )וגיסו( האדמו״ר רבי משולם 
)ב״ר מרדכי( פייש לאווי מטאהש-מונטריאול שלחו אליו כדי 

שילמד תורה אצלו. 
בשנת תש״ד, עת עלה הכורת על יהדות הונגריה, נרצח רבי אשר 

וכל משפחתו בידי הנאצים ימ״ש. ודבריהם הם זכרונם.

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

52  Page from the eulogy written by Rabbi 
Asher Segal Lowe, the teacher and rabbi of 
the late Admor of Tosh.
The Gaon Rabbi Asher Segal Lowy (?-1944) was the son of 
the Admor Rabbi Elimelech of Tosh. Rabbi Asher married 
the daughter of his brother, Rabbi Mordechai Lowy, the Av 
Beit Din of Demecser. In 1935 Rabbi Asher was appointed 
dayan and teacher in Kaliv.

Opening: $1,000******  Est: $1,200-1,500
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58  "Maor Ein“ayim.״
Polonne, 1816 – Copy owned by 
the Admor Rabbi Yehuda Yechiel Taub.
Maor Einayim – Two volumes of Chassidic commentary 
on the Torah and Talmudic legends, my the Admor Rabbi 
Menachem Nachum of Chernobyl. Polonne, 1816. Third 
edition.
The title page has a stamp of Admor of Rozla, Yehuda Yechiel 
Taub Margareten, the son of the Gaon Rabbi of Rozla, and 
two other stamps of his.

Opening: $800*******  Est: $1,000-1,200

 ספר מאור עינים – פולנאה,5 8
 תקע״ו – העותק האישי של הרה״ק

רבי יהודה יחיאל טויב מקאליב
ספר מאור עינים – ב׳ חלקים, דרושי חסידות על התורה ועל אגדות 
הש״ס, מאת האדמו״ר רבי מנחם נחום מטשרנוביל. ]פולנאה, 

תקע״ו 1816[. מהדורה שלישית.
בדף השער מופיעה חותמת “יהודה יחיאל טויב מארגרעטין בן 
ההגה״צ מראזלע שליט״א״ ושתי חותמות נוספות שלו )מטושטשות 

מאד(.
רבי יהודה יחיאל טויב )תרמ״ז-תרצ״ז, אוצר הרבנים 7141( בנו 
בכורו של האדמו״ר רבי פנחס חיים מראזלע-קאליב וחתן רבי 
משה דוד אשכנזי ממארגרעטין. הוציא לאור את הספר “לב שמח 

החדש״, ליקוטים מזקנו רבי חנוך מאלסק. .
רבי יהודה יחיאל נפטר פחות משנתיים לאחר שנתמנה לאב״ד 
ואדמו״ר בראזדאל. וממלא מקומו הוא בנו האדמו״ר מקאליב 

-בני ברק-ירושלים.
במהדורה הראשונה נדפס חלק ב׳ על אגדות הש״ס, בשם בפני 
עצמו “ישמח לב״. הספר “ישמח לב״ נדפס בשנית בזולקווא תק״ס 
. החל ממהדורות פולנאה תק״ע ותקע״ המהדורה הראשונה 

ששני החלקים נדפסו תחת השם “מאור עינים״.
קיד דף )חסרים דפים לג-לד(; כב דף, 19 ס״מ. מצב בינוני. שוליים 
קצוצים, לעתים על גבול הטקסט או עם פגיעה בו. כתמים רבים, 

קרעים ובלאי. כריכת עור חדשה.
סטפנסקי חסידות, מס׳ 310.

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

חומש ויקרא עם מגילת שיר השירים וסדר 5 7
התפילות לשבת )ספרד(. דפוס האחים שפירא. 

זיאטמיר תרי״ד. נדיר!
האחים שפירא, מצאצאי הרב מסלאוויטא )נכדי הגה״ק רבי פנחס 
מקוריץ זי״ע( המשיכו את מסורת משפחתם והקימו בעיר זיטומיר 
דפוס יהודי חשוב. )כידוע בחצרות החסידים מייחסים חשיבות 
רבה לספרי דפוס ובעיקר ספרי תפילה העולים ונדפסים בבית 

דפוס מיוחס זה(.
)לא היה לפני הכותבים במפעל  וייחודי  נדיר  לפנינו עותק 
הביבליוגרפיה( של חומש ויקרא מתוך חמשה חומשי תורה 

שנדפסו שם בשנת תרי״ד.
החומש כולל ת״א, תרגום יב״ע ותרגום ירושלמי, רשי, בעה״ט, 
או״ח ונחל קדומים לחיד״א. כן הוסיפו בו ספר עבודת הלוי ]מניין 
המצוות ע״ס הפרשיות[. בסוף הספר, מגילת שיר השירים עם פי׳ 
נחל אשכול לחיד״א וסדר התפילות לשבת )נ״ס( עם היוצרות. 
בעמ׳ האחרון: ‘לוח הקביעות ומולדות על תשע ועשרים שנים׳.
מצב כללי טוב מאד. מעט קמטים וקרעים בשולי הדפים. כתמי זמן.

****** הערכה: $300-400 מחיר פתיחה :$250

57  Chumash Vayikra and siddur 
Zhitomir, 1854.
A rare and singular copy (was not available to the compilers 
of the bibliography project) of chumash Vayikra, from a 
5-volume set published by the prestigious printing press of 
the Shapira brothers.

Opening: $250*************  Est: $300-400

 גלויה מהרה״ק5 6
רבי מנחם נחום טווערסקי הי״ד

הרה״ק רבי מנחם נחום טווערסקי נולד בעיירה שפיקוב שבפלך 
פודוליה לרבי מרדכי, האדמו״ר משפיקוב )ענף מחסידות סקווירא( 
וחוה בת רבי יוחנן מרחמסטריווקא חתן המהרי״ד מבעלז רב 
ואב״ד ראווה-ראוסק רב נערץ על כל בני קהילתו היה שליחו 
של חמיו להרבה דברים שבקדושה. לא הסכים להמלט מיד 

הצוררים ונרצח בשואה.

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400

56  Postcard from Rabbi Menachem 
Nachum Twersky
Son-in-law of Maharid of Belz, Av Beit Din of Rava-Ruska. 
Admired by his entire congregation. Murdered in the 
Holocaust.

Opening: $400************  Est: $500-600
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59  	Chumash Mikraot Gedolot. 
Personal copy of the Ribnitzer Rebbe
Chumash Vayikra, one of a set of five, Jerusalem, 1972. Inside 
is a handwritten notation by his personal assistant, Rabbi 
Adler, that this volume was used by the rebbe every Friday 
to review the parasha twice in Hebrew and once in Aramaic, 
and for a long period, also for following the Torah reading 
on Shabbat. With Rabbi Adler׳s seal and signature.
320 leaves. 17×23 cm.
General condition: Very fine.

Opening: $3,000***** Est: $4,000-5,000

 הסידור והחומש ושיר השירים5 9
 של מחולל הישועות והפלאות

הרה״ק מריבניץ זיע״א.
חומש ויקרא ירושלים תשל״ב. בסוף החומש מגילת שיר השירים 

וסדר התפילות לשבת קודש )ספרד(.
ע״ג פנים כריכה קדמית נייר מודבק ובו הקדשה ‘מנחה שלוחה 
לכ״ק אדמו״ר מרבינציא שליט״א מאת יצחק שלמה בן רחל בילא׳. 
ובתוכו עדות בכת״י המשב״ק , רב״צ אדלר, שחומש זה שימש 
את האדמו״ר באמירת שניים מקרא ואחד תרגום בכל ערב שבת 
ותקופה ארוכה אף לקריאת התורה בשבת. המשב״ק חתם את 

שמו בחתימה וחותמת.
320 דפים. גודל 17×23 ס״מ. מצב כללי טוב מאד.

האדמו״ר רבי חיים זנוויל אברמוביץ׳ מריבניץ )“הריבניצער״ או 
“הרימניצער״( תרנ״ח- תשנ״ו.

גאון עצום וצדיק בעל מופת, שכיהן במסירות נפש כאדמו״ר תחת 
השלטון הקומוניסטי. ידוע כפועל ישועות וכבעל מופת נשגב.

נולד בבוטושאן שברומניה ונתייתם מאביו בילדותו. כיתום צעיר 
גדל בבית האדמו״ר מבוטושאן. נסמך להוראה ע״י רבי יהודה לייב 
צירלסון רבה של בסרביה. האדמו״ר רבי אברהם מתתיהו פרידמן 
משטפנשט, שלא זכה לזש״ק, אימץ אותו כבן והעניק לו מרוחו 
פי שניים. מסופר כי קודם לפטירתו אמר לו הרבי משטפנטש: 
‘אני משאיר לך שלושה דברים: את רוח הקודש, את הצורה ואת 

החן שלי׳.
העיד על עצמו שכבר בבחרותו ידע את כל הש״ס עם רש״י. נודע 
גם בחסידותו ומסירות נפשו עד שמסופר כי היה טובל במי קרח וכן 
נהג לערוך כל יום תיקון חצות כשהוא לבוש שק ואפוף בדמעות. 
לאחר השואה החל לכהן כאדמו״ר בעיר ריבניצה שהייתה תחת 
שלטון קומניסטי ולמרות ציווי השטלונות המשיך לקיים מצוות 
בגלוי ואף זיכה את יהודי המקום בשחיטה ועריכת ברית מילה תוך 
שהוא מסכן את עצמו. סיפורי מופת רבים השתמרו מאותם זמנים 

והתקיים בו הכתוב ‘ברצות ה׳ דרכי איש גם אויביו ישלים עמו׳.
בשנת תשל״ג עלה לארץ ישראל ולאחמ״כ היגר לארה״ב שם 

השתקע עד לפטירתו בזקנה ושיבה.
בכל מקומות מושבו נהו רבים אחריו תוך שהם נהנים ממנו עצה 
ותושיה ומתברכים מפיו הקודש. נודע כאוהב ישראל ומשתתף 
בצרתם ובענוונתו נהג לומר כי ברכותיו מועילות מפני שהוא 
מרגיש את צער הזולת כאילו הוא צערו האישי. התפרסם גם 
כבעל רוח הקודש וכפי שהעיד על עצמו שיש בכוחו לראות 

מקצה עולם ועד קצהו.
קברו שבעיר מונסי הוא מוקד עליה לרגל, והמונים נוהרים לשם 

ביום ההילולה ובשאר ימות השנה. 

**** הערכה: $4,000-5,000 מחיר פתיחה: $3,000

חכמי הקבלה וגאוני מזרח
Kabbalist Sages Torah Geniuses
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60  Chaim Vital״ the Kabbalist Gaon 
and the greatest student of the Ariza״l. 
The mysticism of Rabbi Chaim Vital.
Rabbi Chaim Vital (1543-1620) was the greatest of the students 
of the Ariza״l and the one who clarified and elucidated the 
Ar״i׳s Kabbala with all its tiny details.
This leaf is part of a composition whose content was reviewed 
and applied by Rabbi Chaim Vital throughout his life, and 
explains various mystical practices (segulot), cures for various 
ailments, and practical guidance for some of the crafts that 
were common during his lifetime. For about 400 years this 
composition was hidden and the few who merited to see it 
gave it various titles.

דף עם סגולות בכתב יד קדשו מהמקובל 6 0
האלוקי רבינו רבינו חיים ויטאל זיע״א

דף עם סגולות בכתי״ק של המקובל האלוקי “רבינו חיים ויטאל״ 
זיע״א, תלמידו הגדול של האר״י הק׳, מגילת סתרים של הרח״ו. 

רבינו חיים ויטאל )ש״ג-ש״פ( גדול תלמידי האר״י ומי שעל ידו 
התבארה והתבררה קבלת האר״י לפרטיה ולדקדוקיה.

לצד זה חשוב לזכור כי מהרח״ו אשר ‘נשמתו היתה גדולה מאד 
ונקייה יותר מכל בני דורו׳ )לש׳ החיד״א( היה לו יד ושם בחלקי 
חכמה רבים. בקי גדול בחכמת הנגלה שאף נסמך לרבנות ע״י רבו, 
רבי משה אלשיך, דרשן מובהק, מלמד תורה ברבים ובסוף ימיו אף 

שימש רב קהילה בדמשק.

כתב היד שלפנינו הוא חלק מחיבור שהיה בשימושו האישי של 
הרח״ו, אותו הוא השלים בכל חייו, והוא עוסק בסגולות שונות, 
רפואות לכמה מחלות, הדרכה מעשית לכמה מלאכות שהיו נפוצות 
בזמנו. כארבע מאות שנה היה החיבור מוצנע, והמעטים שזכו 

לראותו קבעו לו שמות שונים.
19.5 ס״מ

** הערכה: 32,000 - $28,000 מחיר פתיחה: 22,000$

This single leaf is written in Eastern script (Rashi script) 
and is clear and easy to read. One side of the leaf is a single 
column of 31 lines, while the second side has two columns, 
one of 13 lines and the other of 2 lines.

Opening: $22,000* Est: $28,000-32,000

וענין פעולה זו לא מצאתיה בספרים אבל כך עלתה בידי מאליו..
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61  Handwritten glosses and elucidations to the Zohar, 
by the kabbalist Rabbi Yaakov Tzemach.
Rabbi Yaakov Tzemach (1570?-1667) was one of the greatest kabbalists and one of the 
redactors of the Kabbala taught by the Ari z״l. He lived in Safed, the city of the kabbal-
ists and discovered the hidden writings of Rabbi Chaim Vital (Batra edition), which he 
edited and prepared for publication. Before moving to Safed he studied in Damascus 
under Rabbi Shmuel Vital, the son of Rabbi Chaim Vital.

Opening: $6,000*********  Est: $10,000 - $12,000

 דף כתב יד קדשו של המקובל האלוקי6 1
רבי יעקב צמח זיע״א “בכל מצווה צריך לומר 

 ולייחד קב״ה ושכינתיה״ לא נדפס מעולם!
נדיר ויקר המציאות! 

לפנינו כתב יד נדיר במיוחד שנכתב ע״י קדוש עליון מגדולי 
המקובלים ומעמידי תורת קבלת האר״י זיע״א רבי יעקב צמח 
ובו נזכרת ההנהגה שיש לומר לפני כל מצוה ומצוה “לשם יחוד 
קב״ה״. כמו שנוהגים בהרבה קהילות וחצרות ה׳ ומכאן למדו 

ועל זה סמכו. 
במאמר כת״י בקבלה על פרשת פנחס כותב בתוך המאמר: “והיינו 
דדאמר הרב זלה״ה דבכל מצוה צריך אדם לומר ליחד קב״ה 
ושכינתיה בדחילו ורחימו בשם כל ישראל לחברא י״ה עם ו״ה״ו.

המקובל הגדול רבי יעקב צמח ]ש״ל-תכ״ז[, מגדולי המקובלים. 
ובצוותא חדא עם רבי אברהם אזולאי הוציא את כתבי מהרח״ו 
זיע״א מהקבר והוציאם לאור ומזה נוסדה דרך קבלת האר״י. 
חיבר ספרים עמוקים בקבלה. ונחשב לאבי קבלת האר״י זיע״א.

רבי יעקב צמח נולד בליסבון משם עלה לצפת שם למד קבלה 
עם רבי שמואל ויטאל בן המרח״ו וממנה עלה לירושלים והשקיע 
את כל זמנו בחיבור ספרי קבלה ועריכת כתבי מהרח״ו. מחיבוריו 
ידועים: נגיד ומצווה, זהר הרקיע , קול רמה, עולת תמיד, צמח 
צדיק, אדם ישר, רנו ליעקב, אוצרות חיים ועוד וכן הגהות רבות 
בכתבי מהרח״ו. מתלמידיו ממשיכי דרכו המקובל האלוקי רבי 
מאיר פאפרש בעל אור צדיקים. ורבי דוד קונפורטי בעל קורא 

הדורות.

וידוע שגדולי וצדיקי הדור הקדושים כולם למדו את תורתיו 
 ונהגו על פיו. ואף בבית גנזיו של מרנא החתם סופר זיע״א

היה כתבי יד של ספריו הקדושים.
גם בקהל חסידים הרבו לשבח ולפאר את ‘הגה״ק המקובל נר 
ישראל מהר״י צמח זלה״ה׳ )לשון האדמו״ר ‘ה׳דרכי תשובה׳ 
ממונקאטש בהסכמה לספר לחם מן השמים מונקאטש תרס״ה(. 
ואף אלו שנזהרו לא ללמוד אלא מספרי קבלה מסולתים, מ״מ 
ספרי מהר״י צמח היו תחת חיקם ומובאים תדיר בדבריהם כידוע 
לכל. הדפסות שונות של כתביו זכו להתעטר בהסכמות גדולי 
הצדיקים ותלמידי בעש״ט. ובידינו היום כמה וכמה עותקים 

מספריו שחותמם של כהני עליון, חסידים וצדיקים, טבוע בהם.
לא זו אף זו שאפילו מרנא קדוש ישראל ה׳דברי חיים׳ מצאנז 
שהעיד ע״ע כי אין הוא שומע דברי קבלה אלא מן הכתבים 
שהורהו רבותיו תלמידי הבעש״ט נבג״מ. )שו״ת דברי חיים יו״ד 
קל( חיבב את כתביו עד לאחת ואף נתן אותם להעתקה כפי 
שמעיד נכדו הגה״צ רבי שלמה הלברשטאם, האדמו״ר מבאבוב, 
בהסכמה לספר ‘אדם ישר׳ )קרקא תרמ״ה( ומכנה אותו ‘הגאון 
הקדוש המקובל האלקי מהר״י צמח׳. עוד מצינו שבידי ה׳תפארת 
שלמה׳ מראדומסק היו כתבי יד של מהר״י צמח. ובנו רבי צבי 
מאיר, הביא מקצתם לדפוס )שער הגלגולים פרעמישלא תרל״ה( 

בהסכמתו הנלהבת של הדברי חיים.  20 ס״מ

**** הערכה: 12,000 - $10,000 מחיר פתיחה: $6,000
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63  “Yalkut David, ״ first edition 
(Dyhernfurth, 1691). Signature and 
handwritten glosses by Chida!
Rabbi Chaim Yosef Davd Azulai (1724-1806) – Chida, was 
renowned throughout the Jewish Diaspora in his own life-
time, and left a tremendous impression in every city he 
visited during his many wanderings, raising funds for the 
Jews of Eretz Yisrael. His reputation for his amazing genius, 
his phenomenal memory, piety, holiness and greatness in 
Kabbala spread his name throughout the entire Jewish world.
Chida often mentions Yalkut David in his books and even 
remarked on the book׳s value in his book Shem HaGedolim.

Opening: $4,000**** Est: $5,000-6,000

 הקדשה עצמית וחתימה6 3
בכתב יד קדשו של מרן החיד״א זיע״א

ספר ילקוט דוד מאת רבי דוד ב״ר נפתלי פוזנר. כולל ליקוטים 
מדברי חז״ל ומן המפרשים על התורה.

בדף ג בצדו העליון של העמוד בכתב יד קדשו של החיד״א
‘מתנה מר׳ משה ב״ר דוד דמילייאב,

לילא טו באב תקל״ז׳ ומתחת לזה חתימת יד קדשו בכתב ידו של 
החיד״א ‘חיד״א׳.

רבינו חיים יוסף דוד אזולאי ]תפ״ד-תקס״ו[ – החיד״א, נודע 
לתהילה בכל תפוצות ישראל עוד בחיי חיותו ברושם העצום 
שהותיר אחריו בכל עיר בה ביקר במהלך נדודיו הרבים למען 
עניי א״י. גאונותו המופלגת, כוח זכרונו הנדיר, חסידותו, קדושתו 
וגדלותו העצומה בקבלה, הוציאו את שמו הטוב בעולם היהודי 
כולו. וגם בעיני הגויים נחשב לאיש פלא ומלאך אלוקים קדוש. 

גדולי החסידות העידו כי הלימוד בספריו מסוגל ליראת שמים.
את הספר ילקוט דוד מזכיר החיד״א בספריו פעמים רבות ואף 

הודיע את ערכו בספרו שם הגדולים )מע״ס(.  18 ס״מ

**** הערכה: 6,000 - $5,000 מחיר פתיחה: $4,000

62  Discovery! A lost leaf 
in the handwriting of the Kabbalist 
Rabbi Shmuel Vital
Two pages of the holy handwriting of the Kabbalist, Rabbi 
Shmuel Vital. Commentary on Parashat Toledot and Parashat 
VaYeitzei, with additions in the page margins. A lost page 
from his marvelous book Totzaot Chaim, which he defined 
as his greatest composition.
The Gaon Kabbalist Rabbi Shmuel Vital was the Av Beit Din 
of Damascus and one of the greatest disciples of the Gaon 
Rabbi Chaim Vital. Rabbi Shmuel inherited and edited Rabbi 
Chaim׳s writings, and wrote down the teachings of his father 
and the teachings of the holy Ari. Rabbi Shmuel׳s father 
greatly admired his son, and taught him all the knowledge 
he had acquired

Opening: $2,500*****  Est: $6,000-8000

דף נעלם בכתב יד קדשו של המקובל 6 2
האלוקי רבינו שמואל ויטאל זיע״א 

שני עמודים כתובים בעצם כתב יד קדשו של המקובל האלוקי 
רבינו שמואל ויטאל, המהרש״ו בנו ותלמידו הנאמן של אביו 
תפארת ישראל רבינו חיים ויטאל - המהרח״ו. דרוש לפרשת 
תולדות ופרשת ויצא עם הוספות בשולי הדף. דף נעלם מתוך 
ספרו המופלג שהיה משבחו בתור חיבורו הגדול “תוצאות חיים״ .

הגאון המקובל האלוקי רבינו שמואל ויטאל אב״ד דמשק, מגדולי 
תלמידי אביו רבינו המהרח״ו, יורש כתביו ועורכם, כותב תורות 
אביו ותורות קבלת רבינו האר״י הק׳. אביו העריצו והחשיבו ביותר, 
העביר לו את כל חכמתו שקיבל מרבו האר״י הק׳ והתבטא עליו כי 
נשמתו היא שורש מנשמת האר״י הק׳ ועוד ביטויי הפלגה מיוחדים. 
מבין תלמידיו היה גם המקובל האלוקי הנודע רבי יעקב צמח ]עורך 
כתבי רבי חיים ויטאל[. נחשב למדוייק ולמוסמך לתורת רבינו 
האר״י הק׳ וכפי שכותב אודותיו רבינו החיד״א בשם הגדולים: 
...וזה שלושים שנה שיצאו לאור “שמונה שערים״ מסודרים מבן 
מהרח״ו מהו״ר שמואל ועליהם יש לסמוך... ולכן הרוצה ללמוד 

בספרים היותר מדויקים ילמוד “שמונה ספרים״ שסידר...
21 ס״מ

**** הערכה: 8,000 - $6,000 מחיר פתיחה: $2,500
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65  “Shema Yaakov״ by Rabbi Yaakov 
Yisrael Algazi, one of the leading rabbis of 
Eretz Israel. Proofread by the author!
This is a handwritten copy of the book and includes most 
of the composition.
After an investigation, this manuscript is apparently a scribe׳s 
copy [based on the different handwriting there were appar-
ently several scribes] that the author reviewed and proofread 
prior to its publication.
Rabbi Yaakov Yisrael Algazi (1680-1757) was born in Izmir to 
an important rabbinic dynasty. He studied with the greatest 
rabbis of Izmir and gained renown for his knowledge and 
wisdom. He immigrated to Israel and settled in Jerusalem.

Opening: $1,000*****  Est: $2,500-3,000

 ‘שמע יעקב׳ תכריך דרשותיו6 5
 של מרא דארעא דישראל הראשון לציון

רבי יעקב ישראל אלגאזי. הוגה ע״י המחבר!
בשנת תק״ה הדפיס הגאון רבי יעקב ישראל אלגאזי בקושטא את 
ספר דרשותיו ע״ס התורה )בראשית-שמות( הנקרא ‘שמע יעקב׳.
לפנינו העתק בכת״י מספר זה הכולל את רוב החיבור )מאמצע 
הדרוש לפרשת נח עד אמצע הדרוש לפרשת כי תשא. דף אחד 
מן הדרוש לפרשת בראשית נכרך באמצע הדרוש לפרשת נח. 

דף זה נכתב בהיפוך עליון לתחתון!(.
לאחר חקירה נראה כי כתב היד הוא העתקת סופר ויתכן שאחד 
מהם הוא בנו הגדול מהרי״ט אלגאזי זצוק״ל ]ולפי שינוי הכתב 
נראה שהיו כמה סופרים[ שהמחבר זצ״ל עבר והגיה אותו לדפוס. 
בחיבור הרבה כתיבות דקורטיביות בשורות מתקצרות )‘פירמידה 
הפוכה׳( ]ראו: יח, ב; מו, ב; סד, ב; סה, א; עב, ב[. )אולי במקמות 

בהם התחלפו סופרים?(.
באמצע הדרוש לפרשת ויחי ]דף מז, ב[ נקטעת ההעתקה וישנם 
דף וחצי חלקים שעל קצתם נכתב קצת מן הדרוש לפרשת יתרו 
)ואכן בדרוש לפרשת יתרו ]דף סג, א[ מפנה המחבר לחלקה 

של הדרשה שנכתבה בפרשת ויחי(.
החיבור כפי שהוא לפנינו כולל 76 דפים ממוספרים. )באחד הדפים 
]מח, ב[ נכתב בראש העמוד שם החיבור(. המספור נעשה בשלב 
מאוחר לאחר שאבדו חלק מהדפים ]ראו דף נא, ב שהמשכו חסר 

אך המספור שומר על רציפות[.
כרוך בכריכת עור עתיק. גודל: 30×20 ס״מ. מצב כללי בינוני. קרעים 
בשולי מקצת הדפים )בחלקם פגיעה בטקסט(. נזקי מים שגרמו 
לעיתים לטשטוש הכתב. מעט נזקי עש. דפים מנותקים מהשדרה.
רבי יעקב ישראל אלגאזי ]ת״מ-תקט״ז[ נולד באיזמיר למשפחת 
רבנים חשובה ומיוחסת. למד תורה אצל חכמי איזמיר ונמנה בין 
גדוליה וחכמיה. עלה לארץ ישראל והשתקע בירושלים. הצטרף 
לחבורת המקובלים בישיבת בית א-ל והוא חתום בכמה משטרי 
ההתקשריות שנהגו שם. תפס ישיבה בירושלים, שימש כדיין 
ותיקן כמה תקנות לחיזוק הדת ואף מונה לשמש כראשון לציון. 
חיבר חיבורים רבים וידועים בהלכה ואגדה כמו שלמי ציבור, 

שלמי חגיגה ועוד.
בנו, הגאון מהרי״ט אלגאזי כתב עליו: ‘אך בצלם קדשהו שמים, 

דמי לבר אלהין, מן הרמתיים, אינו אלא שר״ף בעל כנפיים׳
הנחה זו מתבררת מכמה הגהות ותיקוני נוסח שנוספו על הגליון 
ונדפסו אח״כ בגוף הספר ]כה, ב; סט, א; עט, א[. וכן בטעויות של 
חזרה מפני הדומות שסומנו למחיקה ואינם בנדפס ]מה, ב; נזב[.
שתי הערות עה״ג לא נדפסו במקומם: האחת ]עו, א[ נדפסה 
במקו״א ]בנדפס: דף עג, א. קטע זה חסר בכתה״י[. השניה ]סה, 

א[ לכא׳ לא נדפסה כלל!

**** הערכה: $2,500-3,000 מחיר פתיחה: $1,000

64  Excerpt from a handwritten 
sermon of Rabbi Yosef Chaim of Iraq, 
the Ben Ish Chai.
Rabeinu Yosef Chaim (1835-1909) was the spiritual leader of 
Iraqi Jewry “the last sage of the era of halachic rulings from 
Sephardic Jewry״ (in the words of Rabbi Ben Zion Abba 
Shaul). He was born in Baghdad and studied with that 
city׳s Torah giants, who at that time were headed by Rabbi 
Abdullah Somech.
The great kabbalist Rabbi Shlomo Elyashiv, author of 
Haleshem called Rabbi Yosef Chaim “unique in his gener-
ation in his knowledge of the revealed and hidden Torah.״ 
His student Rabbi Ben Zion Chazan said, “If Israel had 
listened to the prophets in those days the way people listen 
to our rabbi in our times, the Beit Hamikdash would not 
have been destroyed, and we would not have been exiled 
from our land.״
Fine condition. Beautiful leather binding.

Opening: $700*******  Est: $1,000-1,200

 קטע מתוך דרשה בכתב יד קודשו6 4
של רבי יוסף חיים מבבל בעל ‘בן איש חי׳.

רשימה כתובה משני צידיה כ 16/17 שורות בכל צד.
הדרשה שלפינו עוסקת במעלת לימוד התורה בלילה. שכל הלומד 

בלילה חוט של חסד משוך עליו
בין הדברים כותב רבינו הבן איש חי ‘ יועיל לתיקון כרת׳.

רבינו יוסף חיים ]תקצ״ה-תרס״ט[ ריש גלותא דבבל ‘החותם 
האחרון של תקופת פסיקת יהדות ספרד׳ )לשון הרב בן ציון 
אבא שאול( . נולד בבגדאד למד תורה מחכמיה ובראשם מרבו 
המובהק רבי עבדאללה סומך. לאחר פטירת אביו קיבל על עצמו 
את הנהגת קהילת בגדאד. חיבר כמה וכמה חיבורים בהלכה 
ובאגדה בדרוש ובקבלה. עמד בקשר עם חכמים מארצות שונות 
ושמו יצא לתהלה לא רק בקרב בני ארצו אלא אף בחכמי ארצות 
אחרות. יהדות ספרד כולה קיבלה את מרותו כפוסק מובהק. 
בארץ תימן שקדו על ספריו ואף חכמי אשכנז הירבו לשבחו 
ולהעריצו. המקובל הגדול רבי שלמה אלישיב, בעל “הלשם״ 
כינה אותו: ‘חד בדרא בנגלה ובנסתרות׳. וכפי הידוע האדמו״ר 
רבי ישכר דב רוקח מבעלז, נמנע לכתוב את הכינוי ‘יחיד בדורו׳ 
על מצבת אביו, האדמו״ר רבי יהושע רוקח מבעלז. כי אי אפשר 
לכתוב תואר זה שעה שרבי יוסף חיים מבגדאד קיים בדור.רבי 
יוסף חיים היה גם דרשן מובהק ומיוחד ובני קהילתו היו שותים 
את דבריו בצמא. תלמידו רבי בן ציון חזן אמר כי: ‘אם היו ישראל 
שומעים לנביאים בימים ההם כמו ששומעים לרבינו זלה״ה בזמן 
הזה לא היה נחרב בית המקדש ולא גלינו מארצנו׳ . כמה מספרי 
הרי״ח מקורם בדרשות אלו לרבות ספרו המפורסם “בן איש חי״.

מצב טוב כריכת עור מפוארת.

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $700
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67  Rare! Ketubah signed by 
Sidna Baba Sali, Rabbi Yisrael Abuchatzeira
Rare ketubah with the signature and stamp of the Sidna Baba 
Sali, the pure and holy Rabbi Yisrael Abuchatzeira, with an 
additional line in his handwriting, from the period when he 
was the Av Beit Din in Morocco. 25 cm.
Good condition.

Opening: $2,500******Est: $3,500-4,000

66  Handwritten letter and halakhic ruling 
by Rabbi Yaakov ben Tzur (Yavetz
Rabbinical court ruling from late 1724. Two and a half pages 
(numbered). About 50 lines, with the curled signature of the 
Gaon Rabbi Yavetz.
Yavetz was an exemplary figure. A true Torah giant, tzaddik 
and kabbalist who was also involved in practical matters. He 
adjudicated in rabbinical court and was a gifted author who 
wrote many important liturgical poems. Yavetz was among 
the rabbis who wrote approbations for the book Chafetz 
Hashem by the Ohr Chaim

Opening: $800********  Est: $1,200-1,500

 מכתב ופסק הלכה ארוך6 6
 בכתב יד קודש של הגאון המופלא
רבי יעקב בן צור )היעב״ץ( זיע״א

דף מתוך ספרו ההלכתי של הרב אבן צור )משפט וצדקה ביעקב 
ח״א סי׳ נה(.

פסק משלהי שנת תפ״ד אודות שני יהודים שהיה להם עסק עם 
ערבי אחד והלכו איתו לערכאות ושם נפסק לטובת הערבי והם 
השתדלו לבטל את הפסק בדרכים שונות )שוחד וכד׳( ועתה באו 

לפני הרב שיפסוק כיצד יחלקו בהוצאות.
שניים ורבע עמודים )ממוספרים(. כחמישים שורות שבסופם 

חתימתו המסולסלת. בסוף כל עמוד קו משורטט. 
גודל עמוד: 18×14 ס״מ. שמור בתוך נילונית בתוך כריכת עור יפה 
עם הטבעות בזהב. מצב כללי: טוב. שוקם בדבק נייר ללא פגיעה 

בטקסט. סימני קיפול. כתמי רטיבות. מעט נקבי עש.
רבי יעקב ברבי ראובן אבן צור המכונה היעב״ץ )תל״ג-תקי״ג(. 
נולד במקנס שבמרוקו. למד תורה אצל אביו ולאחמ״כ אצל רבי 
יהודה בן עטר. משנפטר רבו מילא רבי יעקב את מקומו כראש 
אב״ד בפאס. לאחמ״כ התמנה לרבה של מקנס. בערוב ימיו חזר 
לפאס ושם מנו״כ. עד היום נחשב קברו שבפאס למקום קדוש 

והמונים מגיעים שם להתפלל.
היעב״ץ היה איש אשכולות. ת״ח עצום, צדיק מופלא ומקובל שיד 
לו גם בקבלה מעשית, דיין מובהק וסופר מחונן שייסד פיוטים 
רבים וחשובים. היה אחד מן המסכימים לספר חפץ ה׳ מרבינו 
‘אור החיים׳ זצ״ל ולספרים רבים נוספים. חיבר חיבורים חשובים 
בהרבה מקצועות התורה אך לא זכה שיודפסו בחייו. )מהפריט 
שלפנינו עולה לכאורה כי היה בדעתו להדפיסם שהרי אגד את 
פסקיו בכרך ממוספר(. לפי עדות החיד״א גם ספריו היו מלאים 

על כל גדותם בהגהות ממנו.

****** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $800

נדיר! כתובה בחותם יד קודש של סידנא 6 7
בבא סאלי רבי ישראל אבוחצירא זיע״א

כתובה נדירה בחותם יד ובחותם של סידנא בבא סאלי זיע״א
כתובת החתן רבי יוסף ואקנין זצ״ל עם הרבנית שמחה . המקדש 
הקדוש האלוהי רבי ישראל הבוחצירא }סידנה באבא סאלי{חתום 
בחתימת יד קודשו ותוספת שורה בכתב יד קודשו, וחותמת שלו 
כששימש כאב בית דין במרוקו דמוץ ארפוד ואגפיה , על הכתובה 
חתומים עוד שתי דיינים ככל הנראה אנשי מעשה , )בחתימות 

רבניות מסולסלות(, חותמת מרוקו ]1948[.
בתקופה זו היה ה׳בבא סאלי׳ ראש הדיינים ומצודתו היתה פרוסה 

בכל רחבי מרוקו.
עוד בצעירותו בשבתו על כס אבותיו ברבנות מחוז תפילאלאת 
במרוקו נודע שמו של המקובל האלוקי רבי ישראל אבוחצירא 

“בבא סאלי״ כפועל ישועות וצדיק.
 משנת תשכ״ד בה קבע את מושבו בערי הדרום יבנה אשקלון 
ונתיבות ועד לפטירתו בד׳ שבט שנת תשד״מ נהרו המונים לחצרו 

ואלפים רבים נושעו מברכותיו.מלומד בניסים.
כאן באר״י הצניע הגה״ק רבי ישראל את חכמתו המופלאה, אך 
בשבתו על כסא רבנותו בתפילאלאת, היה סבא דמשפטים וכל 
הדבר הקשה אליו יביאון. אכן כת״י מעטים שרדו מתקופה זו, 

וע״כ רבה מאד חשיבותם וקדושתם. 
סימני קיפול וחור מיזערי במרכז,  אורך הכתובה 25 ס״מ,

מצב טוב 

**** הערכה: $3500-4,000 מחיר פתיחה: $2,500
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68  Handwritten responsum by Rabbi 
Shmuel de Medina – Maharashdam
Part of a responsum in the handwriting of Marharashdam; 
includes erasures and additions characteristic of an original 
draft. This document apparently served as the basis for the 
responsum published in the responsa of Maharashdam, 
Choshen Mishpat, section 38.

טיוטת תשובה בעצם כתב ידו של 6 8
גדול ופאר הדור רבי שמואל די מדינה - 

ה׳מהרשד״ם׳. נדיר ביותר!
תשובה בשאלה על אדם שחייב את עצמו כערב קבלן עבור 
סחורה בהקפה שנטל חבירו, מה תוקף התחייבות זו? שאלה 
סבוכה זו הגיע לפני הרב ‘הגדול שבדורו׳ המהרשד״ם בצירוף 
עם תשובה מחכם אחד. המהרשד״ם מפקפק בתשובת החכם 

ומכריע שלא כדעתו.
לפנינו טיוטה מתשובה בכתב ידו של המהרשד״ם וכוללת מחיקות 
והוספות אופינייות לאוטוגרף. נראה שתשובה זו היא טיוטה 
ששימשה בסיס לתשובה שנדפסה בשו״ת מהרשד״ם חלק חו״מ 

סי׳ לח.

רבינו שמואל די מדינה ]רס״ו-ש״ן[ מגדולי חכמי שלוניקי ומגדולי 
חכמי דורו. למד תורה אצל רבי יוסף טאיטאצאק ואצל מהרלב״ח. 
שימש כאב״ד והשיב תשובות רבות לשאלות, בעיקר בחלק חו״מ. 
שמו יצא לתהילה בקרב חכמי זמנו והיה נחשב למיוחד שבדורו.

כמו״כ עמד בראשות ישיבה והעמיד תלמידים הרבה, כמו הרב 
‘לחם משנה׳ ורבי יוסף ן׳ עזרא בעל ‘עצמות יוסף׳. גם הגאון רבי 

מנחם די לונזאנו למד תורה מפיו. 
מצורפת עדות מומחה הרב יוסף אביבי לזהות הכותב ולתיארוך 

הכתיבה.
דף אחד. מצב כללי טוב מאד. מחיקות מקוריות בכתב היד.

20 ס״מ

** הערכה: 25,000 - $20,000 מחיר פתיחה: $15,000

Rabbi Shmuel de Medina (1506-1589) was among the prom-
inent rabbis of Salonica and a Torah giant in his generation. 
He studied Torah under Rabbi Yosef Ṭaiṭazaḳ and under 
Maharlbach. Rabbi Shmuel served as an Av Beit Din and 
issued many responsa, mainly on Choshen Mishpat. He 
was acclaimed by his contemporaries, who considered him 
unique in his generation

Opening: $15,000***  Est: $20,000-25,000
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סגולה לשמירה! קמיעות מהמקובל האלוקי 7 0
רבי יצחק כדורי זי״ע

לוט שש קמיעות מהצדיק המלוב״ן המקובל הרב יצחק כדורי זי״ע
זקן המקובלים רבי יצחק כדורי זיע״א נולד בסביבות שנת תרנ״ט 
בבבל, קיבל תורה וקבלה מחכמי בבל ומחכמי ירושלים, אליה 
עלה בשנת תרפ״ב. בשנותיו הראשונות בירושלים עבד לפרנסתו 
ככורך ספרים ולמד בישיבות “בית אל״ ו״פורת יוסף״. עם השנים 
התפרסמה גדלותו בחכמת הסוד ורבים עלו לביתו לקבל את 
ברכתו ועצותיו, ולקבל קמיעות לכל צרה ומצוקה. זכה לאריכות 
ימים מיוחדת ונפטר בשיבה טובה למעלה מגיל מאה, בשנת תשס״ו
לפנינו אוסף קמיעות, ממי שנחשב כאחרון בין יודעי חכמה 

מופלאה ומקודשת זו.
מצב טוב. 14×20 ס״מ

****** הערכה: $400-500 מחיר פתיחה: $350

70  Talismans from Rabbi Kadouri
Talismans from the tzaddik and miracle worker, the kab-
balist Rabbi Yitzchak Kadouri. The elder of the Kabbalists, 
Rabbi Yitzchak Kadouri was born around 1899 in Iraq and 
studied Torah and Kabbala with the sages of Iraq and the 
sages of Jerusalem. Thousands came to his house to receive 
his blessing and advice, and to obtain talismans against trials 
and tribulations. He was blessed with exceptionally old age 
and passed away in 2006, at well over 100 years of age.

Opening: $350*************  Est: $400-500

 דף בכתב יד קודשו של המקובל6 9
רבי יהודה פתיה זיע״א.

המקובל רבי יהודה פתייה הוציא את ספרו הגדול ‘בית לחם יהודה׳ 
)פירוש על ספר עץ החיים שכתב מהרח״ו מפי האר״י הקדוש( 
בשנים תרצ״ו-תרצ״ט. אולם עוד כעשרים שנה קודם לכן החל 
בכתיבת החיבור וכדבריו בהקדמה: ‘תחלת חיבורם היה בשנת 

כ׳ש׳ש׳נ׳ה׳ בין החוחים׳ ]=תרע״ה[.
לפנינו דף מתוך טיוטת הספר המתאימה לנדפס בח״ב שער כ״ח 

פ״ה. ואכן בראשי העמודים שלפנינו נכתב ש]ער[ כח פה.
מענינים מאד ההבדלים הבולטים בין הנכתב בטיוטה לבין הנדפס 
המלמדים על היגיעה והעמל שהשקיע הרב פתיה כדי להוציא 

מתחת ידו סולת נקיה וברורה.
42 שורות בכתי״ק! כולל הוספות מעל השורות האופייניות 

לאוטוגרף.
נכתב ע״ג נייר עבה. גודל: 22×13 ס״מ. כרוכה בכריכת עור יפה 

עם הטבעות בזהב. מצב כללי טוב מאד.
המקובל הגדול רבי יהודה משה פתייה )תרי״ט -תש״ב( ת״ח 
ומקובל גדול. קיבל תורה אצל גאוני בבל רבי עבדללה סומך ורבי 
יוסף חיים, ה״בן איש חי״. נודע בבקיאותו הגדולה בקבלה ויש שראו 
בו את המקובל הגדול בדורו. היה בקי גם בקבלה מעשית ונעזר 
בה כדי לערוך תיקוני נפש לנפטרים וכד׳ ורבים צבאו על דלתו. 

****** הערכה: $700-900 מחיר פתיחה: $500

69  Handwritten leaf by the kabbalist 
Rabbi Yehuda Petaya
A leaf from the draft of the book Lechem Yehuda. 42 lines 
in his holy handwriting, including additions above the 
lines, typical of an author׳s corrections and additions to the 
manuscript.
The great kabbalist Rabbi Yehuda Moshe Petaya (1859-1942) 
was a Torah giant who studied with the great sages of Iraq, 
Rabbi Abdallah Somech and Rabbi Yosef Chaim, the Ben 
Ish Chai.

Opening: $500*************  Est: $700-900

גדולי האחרונים וחכמי אשכנז
Great Achronim and Ashkenazi Sages
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72  Bill of sale for a seat in the women׳s 
section of the synagogue in גאיא. Signed by 
the rabbi of the community, the author of 
“Pnei Yitzchak Zuta.״
This document is signed by the leaders of the community, 
headed by the community׳s rabbi, the Gaon Rabbi Yitzchak, 
the son of Rabbi David, author of Pnei Yitzchak Zuta.
The Gaon Rabbi Yitzchak, the son of Rabbi David was active 
in the rabbinate in 1690-1746. He was a descendant of the 
Gaon Rabbi Shalom Shachna of Lublin. Rabbi Yitzchak 
served in Janow and later in גאיא.
He gained renown for his scholarly work Pnei Yitzchak Zuta 
(Amsterdam, 1731), which received glowing approbations 
from the Torah giants of that era.

Opening: $2,000****** Est: $3500-4,000

חתימתו של הגאון בעל ‘פני יצחק זוטא׳ על 7 2
שטר מכירה בקהילת גאיא משנת תצ״ה.

שאלת הבעלות על מקומות בבית כנסת נידונה הרבה בספרי 
הפוסקים. לפנינו עדות אילמת על מנהגה של אחת הקהילות 
העתיקות במורביה )כיום צ׳כיה( היא קהילת גאיא )קיג׳וב(. בשטר 
מעידים החותמים כי בעל המקום מת ויורשיו מכרו את המקום 

לאחר ע״י ראשי הקהל.
המסמך חתום ע״י ראשי הקהל ובראשם רב הקהילה הגאון רבי 

יצחק ב״ר דוד מח״ס פני יצחק זוטא.
הגאון רבי יצחק ב״ר דוד פעל בין השנים ת״ן ל-תק״ו. מצאצאי 
הגאון רבי שכנא מלובלין. שימש ברבנות ביאנוב ולאחמ״כ בגאיא.
מוכר מאד בזכות ספרו הלמדני פני יצחק זוטא )אמ״ד תצ״א( 

שזכה להסכמות נלהבות מחכמי הזמן.
15 ס״מ

**** הערכה: 4,000 - $3,500 מחיר פתיחה: $2,000

71  . Signature and gloss by the author of 
“Chavot Ya׳ir״
Tamat Yesharim, Venice, 1622. Ownership notation on the 
title page: Yair Chaim Bacharach. The Ohalei Tam responsa 
section, page 90, has a small gloss in the margin, apparently 
in the handwriting of the Chavot Yair.
The Gaon Rabbi Yair Chaim Bacharach (1632-1702) was a 
scion of a family of rabbis and Torah scholars. He served as 
a rabbi in Koblenz and later in Worms. He became greatly 
renowned for his book of responsa, Chavot Yair, which he 
managed to publish in his own lifetime.

Opening: $6,000*****  Est: $7000-8000

 חתימת יד קדשו של גאון ישראל7 1
רבינו יאיר חיים בכרך בעל ה״חות יאיר״ על 

ספר תמת ישרים.
ספר תמת ישרים ]ונציה שפ״ב[. הכולל את שו״ת אהלי תם, דרך 
תמים על הרי״ף, שו״ת תמים דעים לראב״ד וספר כללי שמואל. 

כל אלו נסדרו והובאו לדפוס ע״י רבי בנימין מוטאל.
בשער הספר רישום בעלות: ‘יאיר חיים בכרך׳. בשער רישומי 

בעלות נוספים.
הגאון רבי יאיר חיים בכרך ]שצ״ח-תס״ב[ נצר למשפחת רבנים 
וחכמים. שימש ברבנות בבקובלנץ, ובמגנצא ובסוף ימיו בוורמייזא. 
השתלם בתורה ובשבעת החכמות משרתיה. התפרסם עד מאד 
בספר תשובתיו “חות יאיר״ אותו הספיק המחבר להדפיס עוד 
בחייו. השאיר אחריו יבול תורני עצום שלא נדפס. בימינו זכינו 
לטעום קצת מאורו בספר מקור חיים על שו״ע או״ח, מר קשישא 
על התלמוד )וספר מורה נבוכים( וכן הגהות והשלמות למנהגי 

וורמייזא מר׳ יוזפא שמש.
גדולי הדורות שקלו וטרו בחידושיו והפליגו עליו בדברי שבח: 
‘מאירין דבריו כאחד מן הראשונים׳ )מעיל צדקה בצוואתו(. ‘כל 
רז לא אניס ליה׳ )חיד״א( ‘שלם בתורה ובחסידות ובקי מומחה 

בכל הספרים והחכמות׳ )ה״פחד יצחק״( ועוד.
27 ס״מ

**** הערכה: 8,000 - $7,000 מחיר פתיחה: $6,000
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73  Rare and wondrous. Long handwritten 
gloss by Hamaor Hagadol, Nezer Yisrael, 
Rabbi Shlomo Luria (Maharshal).
A page from a first edition (Venice, 1527) of a book of com-
mentary on Rashi, by Rabbi Eliahu Mizrahi (R׳em), Parashat 
Ki Teitzei.
In the page margin there is a long (5 lines) scholarly gloss by 
Maharshal. The content of this gloss is identical to the quote, 
citing Maharshal, in Yeriot Shlomo (Prague 1607, page 36b).
Rabbi Shlomo Luria (Maharshal)(1510-1573) was one of the 
great Torah sages of his generation. He was renowned for his 
glosses on the Talmud and halachic ruling literature, for his 
responsa and especially for his book, Yam Shel Shlomo, on 
a few tractates. He taught many students who became great 
rabbis, including Rabbi Yeshayahu HaLevy Horowitz (Shlah) 
and Rabbi Yehoshua Falk Katz (Sma – after his book, Sefer 
Me׳irei Einayim).
The Torah sages of his generation and the following generations 
were full of praise for him, comparing his wisdom to that of 
King Solomon and calling him ‘a great light for Israel.׳

Opening: $14,000***	 Est: $20,000-24,000

 הגהה ארוכה בכתי״ק7 3
של רבן של כל ישראל רבינו שלמה לוריא – 

“המהרש״ל״ נדיר ביותר!
דף מספר פירוש ]על[ רש״י לרבינו אליה מזרחי ]הרא״ם[ דפו״ר. 

)ונציה רפ״ז( פרשת כי תצא.
בשולי הדף הגהה למדנית ארוכה. תוכן ההגהה זהה לחלוטין 
מילה במילה למש״כ בספר יריעות שלמה )פראג שס״ט( בו נדפסו 
הערותיו של מהרש״ל על הרא״ם. ואכן המו״ל של ספר יריעות 
שלמה, מהר״ר יחיאל מווראניק כותב בהקדמת הספר כי את דברי 

המהרש״ל ליקט מתוך הגהותיו לספר המזרחי.
רבינו שלמה לוריא )מהרש״ל( ]ר״ע-של״ד[ מגדולי דורו, דור דעה. 
חוטר למשפחתו של רש״י ולמעלה בקודש עד רבי יוחנן הסנדלר. 
נודע מאד בהגהותיו לתלמוד ולספרי הפוסקים, בתשובותיו ובמיוחד 
בספרו ‘ים של שלמה׳ על כמה מסכתות. העמיד תלמידים הרבה 
ביניהם רבי ישעיה הלוי הורווויץ - השל״ה; רבי יהושע פלק כץ - 
הסמ״ע; רבי שלמה אפרים מלונטשיץ - ה״כלי יקר״; רבי בנימין 
אהרן סלניק - ה״משאת בנימין״; רבי משה מאט - ה״מטה משה״; 
רבי חיים בן בצלאל מפרידברג - אחי המהר״ל; רבי אליהו בעל שם 

מחלם ועוד רבים אחרים.
חכמי ישראל בדורו ובדורות אחריו כתרו לו כתרים ושבחים עד 
שאמרו עליו: ‘ראש הגולה אור ישראל׳ ‘משלמה עד שלמה לא קם 

כשלמה׳ ועוד כהנה וכהנה.
מאושר מכל המומחים !

30 ס״מ

** הערכה: 24,000 - $20,000 מחיר פתיחה: $14,000
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75  “Yalkut Shimoni.״ The personal copy of 
Rabbi Israel of Husiatyn, with handwritten 
glosses by the author of “Tiferet Yisrael״
Yalkut Shimoni, Frankfurt am Main, 1687. The copy owned 
by the Admor of Husiatyn. With four long glosses, two of 
which are signed by the tremendous Gaon and Mishnaic 
commentator, Rabbi Israel Lifshitz, author of Tiferet Yisrael. 
The Gaon Rabbi Israel Lifshitz (1782-1861) was renowned 
for his magnum opus, Tiferet Yisrael, on the entire Mishna, 
which was accepted throughout the Jewish Diaspora.
Rabbi Israel of Husiatyn (1878-1957), was the elder of the 
Ruzhiner Admors, and was the youngest grandson of Rabbi 
Yisroel of Ruzhin. The Husiatyn dynasty ended in 1968, 
with the passing of Rabbi Israel׳s son Yitzchok, who had no 
surviving children.

Opening: $2,000***** Est: $3,000-4,000

הגהות חתומות של הגאון הנודע בעל 7 5
“התפארת ישראל״ זיע״א וחותמת בעלות של 

האדמו״ר רבי ישראל מהוסיאטין זיע״א על ספר 
ילקוט שמעוני.

ספר ילקוט שמעוני פרנקפורט דמיין תמ״ז העותק של האדמו״ר 
מהוסיאטין זיע״א. 

עם הגהות ארוכות ומתוכם שתיים חתומות. של הגאון האדיר 
מגדולי מפרשי המשניות רבי ישראל ליפשיץ בעל התפארת 

ישראל. 
הגאון רבי ישראל ליפשיץ )תקמ״ב-תרכ״א(, נודע בחיבורו הגדול 
“תפארת ישראל״ על ששה סדרי משנה, שהתקבל בכל תפוצות 
ישראל ונדפס במאות מהדורות עד ימינו. ]בן הגאון רבי גדליה 
ליפשיץ בעל “רגל ישרה״ ונכד הגאון רבי ישראל ליפשיץ אב״ד 
קליווא. גאון מופלא, מגדולי יהדות אשכנז. [ ישב כל היום ועסק 
בתורה, כשהוא מעוטר בטלית ותפילין תחת מעילו העליון, ונודע 
כאיש קדוש וירא-אלוקים. שימש ברבנות יותר מיובל שנים, 
בקהילות דעסוי, דאנציג ועוד. מלבד חיבורו “תפארת ישראל״ 
על המשנה, חיבר עוד חיבורים רבים, של דרשות, חידושים 

ופסקי הלכות.
רבי ישראל מהוסיאטין, זקן אדמו״רי בית רוזין, נכדו האחרון של 
רבי ישראל מרוזין. נולד בשנת תרי״ח לאביו רבי מרדכי פייביש 
מהוסיאטין. משנת תרנ״ד ממלא מקום אביו בהוסיאטין. מתרע״ד 
בוינה. תרצ״ז עלה לארץ ישראל לתל אביב. ידוע כבעל מופתים 

נוראים ובקדושתו המופלגת.  32 ס״מ

**** הערכה: 4,000 - $3,500 מחיר פתיחה: $2,000

74  "Shirei Yehuda," Amsterdam, 
1696. Single edition. The personal 
copy of Rabbi Avraham Danzig, 
author of  "Chayei Adam," 
with handwritten ownership notation.
The title page has an ownership notation: “Avraham Danzig, 
 ,who is the author of Chayei Adam and Chochmat Adam ״
as well as other books.
The Gaon Rabbi Avraham Danzig (1748-1820) studied under 
the Noda B׳Yehuda. Rabbi Danzig refused to benefit from 
his Torah knowledge and engaged in commerce. Toward 
the end of his life his businesses failed and he was forced to 
accept a position in the rabbinate in Vilna. He maintained 
correspondence with the Torah giants of his generation, 
including the Vilna Gaon, one of whose sons was married 
to one of Rabbi Danzig׳s daughters

Opening: $3,000***** Est: $4,000-5,000

חתימת יד קדשו של גאון ישראל רבי אברהם 7 4
דאנציג בעל “חיי אדם״ מעמודי הפסיקה עליהם 

נשען כל בית ישראל על ספר שירי יהודה.
ספר שירי יהודה, אמשטרדם תנ״ז ]1696[ מהדורה יחידאית. שירים 
ופיוטים לשורר על כל סעודה מאת רבי יהודה מינדן. הספר כולל 
תרגום וביאור ליידיש וכן דרוש מוסר בגודל חובת עניית אמן, אף 

הוא בעברית וביידיש.
בשער רישום בעלות: ‘אברהם דנציג׳. הלא הוא הגאון בעל “חיי 

אדם״ ו״חכמת אדם״ ועוד ספרים.
בשער שם רישום נוסף: קיניתי מהוני לכבוד קוני וואלף חיות...׳ יתכן 
וזהו הגאון רבי ב״ז וואלף חיות ]?-תר״ז[ מתלמידי החת״ס ובסוף 
ימיו אב״ד פאלאטא. )או אולי הוא רבי וולף חיות בנו של הגאון רבי 

יצחק חיות בעל ‘זרע יצחק׳ רבה של סקוליה(.
רבינו הגאון רבי אברהם דנציג ]תק״ח-תקפ״א[ למד תורה אצל 
הגאון בעל ‘נודע ביהודה׳. סירב ליהנות מכתרה של תורה ועסק 
במסחר. בסוף ימיו ירד מנכסיו ונאלץ לקבל ע״ע משרת רבנות 
בוילנה. עמד בקשרי תורה עם גדולי דורו וביניהם ה׳גאון מוילנא׳ 

שהיה מחותנו.
זכה שספריו התחבבו על כלל ישראל ובספר שדי חמד מציין שדבר 

זה ‘אות הוא כי כוונת המחבר רצויה לשמים ונוח לבריות׳.
18 ס״מ

מחיר פתיחה: $3,000**** הערכה: 5,000 - $4,000
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76  “Torat Moshe״ (commentary by 
the Alshech) on Bereishit. The personal 
copy of Rabbi Yehoshua Yitzchak Shapira 
(Rabbi Eizel Charif ).
Title page ownership notation: “Yehoshua Isaac, son of Rabbi 
Yechiel Shapira.״
The Gaon Rabbi Yehoshua Yitzchak Shapira (1802-1872) 
was an outstanding Talmudist who was renowned for his 
characteristic sharp intellect. At a young age he was already 
proficient in the Shas and commentaries and was accepted 
to the prestigious Minsk yeshiva. After he married he was 
appointed the Rosh Yeshiva there.

Opening: $2,000***** Est: $4,000-5,000

חתימת הגאון החריף המפורסם רבי יהושע 7 6
יצחק שפירא - הנודע בשם “רבי אייזל חריף״, 

רבה של סלונים, על ספר תורת משה מהאלשיך 
הקדוש.

ספר תורת משה מאת ‘המפרש הגדול באחרונים׳ רבי משה אלשיך 
)לש׳ החיד״א( על חומש בראשית. )אמ״ד תקל״ז(. במהד׳ זו נוספו 

חידושים מרבי שאול אב״ד אמסטרדם בעל בנין אריאל.
. בבשער רישום בעלות: ‘יהושע אייזק ב״ר יחיאל שפירא׳. לפי עדות 
מומחים )מצ״ב( הכותב הינו הגאון הנודע בכינויו ר׳ אייזל חריף.

בשער רישום בעלות נוסף וכן חותמות לא מפוענחות.
הגאון רבי יהושע יצחק שפירא ]תקס״א-תרל״ג[ גאון תלמודי 
וחכם נפלא שנודע בחריפותו מגיל צעיר כבר היה בקי בש״ס 
ומפרשים והתקבל לישיבת מינסק המפורסמת. לאחר נישואיו 
התמנה שם כראש הישיבה ולאחמ״כ שימש ברבנות בכמה קהילות 
אך שמו נודע בעיקר על שם רבנותו בעיר סלונים, שם נודע גם 
בכוחו כמנהיג עדה וכדיין מומחה אשר ישב כבורר בדין בתורה 

המפורסם בישיבת וולוז׳ין.
חיבר אחד עשר חיבורים ש״הדבר אברהם״ מקובנא כינה אותם 
“אחד עשר כוכביא״. מהם התפרסמו בעיקר עמק יהושע ב״ח 

)שו״ת ודרשות( ופירושו לירושלמי נועם ירושלמי.
26 ס״מ

**** הערכה: 5,000 - $4,000 מחיר פתיחה: $2,000

גדולי הונגריה וחכמיה
Hungarian Luminaries and Sages
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77  Wondrous glory. 
Handwritten commentary on the Torah, 
by the Chatam Sofer.
Two paragraphs of the Chatam Sofer׳s commentary on the 
Torah (Shmot 2:13; 3:13). In his handwriting. In these two 
paragraphs the Chatam Sofer mentions novellae that he 
heard from his teacher, Rabbi Pinchas Horowitz, author 
of HaHafla׳ah (and one of the students of the Maggid of 
Mezritch).
The Gaon Rabbi Moshe Sofer (1762-1839), the Chatam Sofer, 
was born in Frankfurt in 1763 and learned with the rabbis 
and Torah sages of that city. In 1773 Rabbi Pinchas Horowitz, 
author of HaHafla׳ah moved to Frankfurt, and the Chatam 
Sofer became his student.
In his generation, the Chatam Sofer was a wellspring of 
knowledge, both for the many students who came to his 
yeshiva and to the hundreds of Jews throughout the Diaspora 
who sent halakhic queries to him for his rulings. These 
responsa and his glosses to the Shulchan Aruch became a 
foundation stone for later rulings.

Opening: $18,000**** Est: $30,000-35,000

דף נדיר בגודלו ובתוכנו המופלא בעצם 7 7
כתי״ק של מרן החת״ס מתוך פירושו על התורה 

“מה ששמעתי ממו״ר ההפלאה בקבלה!
מפי ספרים וסופרים למדנו גודל חשיבותו של כתב יד מרנא החת״ס 
‘אשר עצם ההסתכלות בו היא סגולה ליראת שמים׳ )בשם הגאון 
רבי מרדכי בנעט הובא בהקדמת ספר ד׳ החת״ס. וכעי״ז בשם 

הגה״צ הדברי חיים מצאנז(.
בתוך הכתב יד שלפנינו מתוך פירושו של מרנא החת״ס על התורה 
)שמות ב יג; ג יג( מזכיר החת״ס חידושים בקבלה ששמע ממורו 
הקדוש הגה״ק רבי פנחס הורוויץ בעל ההפלאה מגדולי החבריא 
קדישא של המגיד הגדול ממזעריטש ‘מה ששמעתי ממו״ר ההפלאה׳ 

בקבלה!
קטעים אלו נדפסו בספר חתם סופר על התורה ומעניין מאד כי 
החת״ס מחק חצי שורה מהכתוב ע״י קו שחור עבה. ואכן קטע זה 
לא נדפס. יתכן שבעיון נוסף ניתן יהיה לקרוא את הכיתוב המקורי 

וכך לזכות ולגלות ‘הוה אמינא׳ גנוזה של רבינו החתם סופר.
ידוע שהעיד החת״ס ע״ע שקיבל מרבו ההפלאה מלא חפנים בדברי 
אגדה, וברור הדבר שאף סודות קבלה בכלל. ואף שהחת״ס העיד 
כי בשום דרוש לא יצא ספר הזוהר מפיו של רבו ההפלאה )שו״ת 
או״ח קצז(. נראה כי בסתר מסר ההפלאה לתלמידו חביבו החת״ס 
כמה מסודות הקבלה שהרי זעיר פה זעיר שם מוצאים אנו דברי 

קבלה בספרי החת״ס ששמע מפי רבו.
הגאון האדיר רבי משה סופר, החתם סופר )תקכ״ג-ת״ר(, נולד 
בפרנקפורט בשנת תקכ״ג וקיבל את חכמתו מרבני וחכמי העיר. 
בשנת תקל״ב הגיע לפרנקפורט הגה״ק רבי פנחס הורוויץ, בעל 
ההפלאה, והחת״ס נעשה לתלמידו המובהק. בהמשך התמנה 
החת״ס לראש ישיבה ולרב בכמה מערי מורביה ולאחמ״כ בהונגריה, 
עד שהתמנה לרב בפרעשבורג ושם כיהן ברמה במשך למעלה 

משלושים שנה.
בדורו היה החת״ס תל תלפיות הן לתלמידים הרבים שהגיעו לישיבתו 
והן לפוסק במאות רבות של שאלות שהגיעו לפניו מרחבי הפזורה 
היהודית. תשובות אלו וכן הגהותיו לשו״ע, הפכו לאבן יסוד בפסיקה 

המאוחרת.
בד בבד נודע החת״ס כיוצר מופלא בתחום האגדה. ולפי המסופר 
אמר החת״ס כי לא יתכן תלמיד של ההפלאה שלא יהיה לו יד ושם 

באגדה.  41 ס״מ

** הערכה: 35,000 - 30,000$ מחיר פתיחה: $18,000
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79  Responsa “Panim Meirot״
with a handwritten gloss by the author 
Rabbi Meir Eisenstadt
Responsa and novellae on mishnaic tractates, by the Gaon 
Rabbi Meir Eisenstadt. Three volumes. 1715-1738. First 
edition.
First edition of the well-known books, published by the 
author in his lifetime.
Rabbi Meir Eisenstadt – Maharamash (1670-1744), one of the 
Torah giants of his generation. Gained acclaim for this book 
and became known as the Panim Meirot. He was a relative 
of the Shach and studied Torah with the Magen Avraham. 
Rabbi Meir was a rabbi in a few important communities and 
in 1717 was appointed Rabbi of the Eisenstadt community 
and “seven communities.״ He was the main teacher and 
mentor of Rabbi Yehonatan Eybeschutz, who was orphaned 
and was raised as a son by Rabbi Meir.

Opening: $1,000******  Est: $1,200-1,500

שו״ת פנים מאירות עם הגהה בכתב יד קדשו 7 9
של המחבר הגה״ק ר׳ מאיר אייזנשטאט זיע״א

שאלות ותשובות וחידושים על מסכתות הש״ס מאת הגה״ק רבי מאיר 
אייזנשטאט. שלשה כרכים. תע״ה-תצ״ח ]1715-1738[. מהדורה 

ראשונה.
מהדורה ראשונה של הספרים הנודעים שהדפיס המחבר בחייו.

רבי מאיר אייזנשטאט – מהר״ם א״ש ]ת״ל-תק״ד[, מגדולי דורו, נודע 
על שם ספרו שלפנינו כ׳בעל הפנים מאירות׳. היה קרוב משפחתו 
של הש״ך ולמד בצעירותו אצל בעל המגן אברהם, היה רב בכמה 
קהילות חשובות, ובשנת תע״ז התמנה לרבה של קהילת אייזנשטט 
ו׳שבע קהילות׳. הוא הקים שם ישיבה גדולה שתלמידיה באו מקרוב 
ומרחוק. תלמידו המובהק הוא רבי יהונתן אייבשיץ שהיה יתום והוא 

גידלו כבן וכתלמיד.
בחלק ראשון תיקונים בכתב יד, יתכן כי זה כתב ידו של המחבר. 
בחלק שני חתימת בעלים והגהה למדנית בכתב יד. בחלק שלישי 

חתימות בעלים רבניות.
חלק א: שאלות ותשובות וחידושים: ]4[, צו; ]1[, לה דף עם שער 
מיוחד.חלק ב: ספר שאלות ותשובות וחידושים וביאורים. ]1[, קיג 
דף. חלק ג: ספר שאלות ותשובות וחידושים וביאורים ]2[, סא דף.

מצב כללי טוב.

מחיר פתיחה: $1,000**** הערכה: $1,200-1,500

78  Names and Kabbalistic 
name combinations from the 
Gaoni Rabbi Meir Ash.
A list of names and Kabbalistic name combinations and bib-
lical verses and names that are to be recited after the evening 
Shema prayer. Prepared by the holy Gaon Rabbi Menachem 
Eisenstadt, known as Rabbi Menachem Ash, the son of 
the Gaon Rabbi Meir Eisenstadt – Maharam Ash, and the 
grandson of Rabbi David Deutsch, author of Ohel David.

Opening: $1,500****  Est: $3,000-4,000

 שמות וצירופי שמות בקבלה7 8
 בכתב יד קדשו של הגה״ק

 מהר״מ א״ש זיע״א.
שכתב לעצמו לאומרם אחר ק״ש ...

שש שורות של שמות וצירופי שמות בקבלה ובו סדר פסוקים 
ושמות שיש לאומרם אחר הק״ש שעל המיטה בכתי״ק של הגאון 

הקדוש רבי מאיר א״ש מגדולי תלמידי החתם סופר זיע״א.
הגאון הצדיק רבי מאיר אייזנשטטר – המהר״ם א״ש )תק״מ-תרי״ב, 
( גדול רבני הונגריה ומראשוני תלמידי החתם סופר, חתנו של 
הגאון האדיר רבי דוד דייטש כיהן כאב״ד העיר אונגוואר. מחבר 
שו״ת אמרי אש וספרים נוספים. למד אצל החתם סופר כחמש 
שנים, והעיד עליו רבו החתם סופר “שלא היה לו תלמיד המחכים 
רבותיו כמוהו״ . היה קדוש ופרוש, שהיה מתענה בימי השובבי״ם 

בכל ימות השבוע, ונודע כבעל “רוח הקודש״.
בשנת תקצ״א נסע לבקר את רבו החתם סופר, והיה לפלא בעיני 
רבו האיך תלמידו הגדול זוכר היטב כל מה שלמד אצלו. נפשו 
היתה קשורה כל ימיו בנפש רבו החת״ס, ה״כתב סופר״ בהספדו 
על המהר״ם א״ש כותב כי היה “גדול שבתלמידי אבא... מובחר 
שבבחירי גדולי תלמידיו, בתורה ובצדקות ובמדות״ באותו הספד 
מביא ה״כתב סופר״ את הסיפור על התפעלות אביו ה״חתם סופר״ 
מגודל בקיאותו, עד שאמר לעומדים לפניו שלא ראה תלמיד חכם 
וגדול כמותו, ממש היה הכל שגור על פיו כאילו כתוב לפניו... 
)דרשות כתב סופר, עמ׳ קצז-קצט, במהדורת ירושלים, תשל״ב(. 

18 ס״מ

**** הערכה: 4,000 - 3,000$ מחיר פתיחה: 1,500$
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82  Handwritten and signed letter 
of  Torah ideas, from Rabbi Yehuda 
Assad to his colleague Rabbi Shlomo 
Zalman Ulman.
A long letter dated Shvat 1859, on a few matters of halakha 
and current affairs.
The Gaon Rabbi Yehuda Assad (1794-1866) was one of the 
prominent rabbis of Hungary and that community׳s greatest 
halachic desicor after the passing of the Chatam Sofer. Rabbi 
Assad was a student of the Gaon Rabbi Mordechai Bennet 
in Nikolsburg and served as a rabbi and dayan in several 
communities. His main renown, however, came during his 
years as the rabbi of Szerdahely, where he also established a 
yeshiva. Rabbi Assad maintained correspondence on Torah 
matters with many of the Torah giants of his generation, 
who held him in great esteem. The Chatam Sofer wrote that 
Rabbi Assad was an outstanding scholar and a pure tzaddik.

Opening: $4,000*** Est: $8000-10,000

שני דפים של חידו״ת מהגאון רבי יחזקיהו 8 1
הכהן אב״ד בעלעד בעל מגדנות יחזקיהו 

בכתי״ק!
חידו״ת מהגאון רבי יחזקיהו הכהן אב״ד בעלעד בעל מגדנות 

יחזקיהו בכתי״ק!
חידו״ת עמוקים בסוגיית ספיקות וחזקה מהגאון בעל מגדנות 

יחזקיה בכתב ידו של המחבר זצ״ל.
נכתב משני צידיו של דף גדול שהוא חלק מתכריך כתבי המחבר 
שנחשבו עד לפני זמן קצר כאבודים )נדפסו לאחרונה בספר 
מגדנות יחזקיה ב״ב תשס״ב(. מכתב היד נראה שהמחבר הכינו 

להדפסה )בסוף עמ׳ ראשון שומר דף(.
32×21 ס״מ. 83 שורות. בכל דף, כנראה השלמה מאוחרת. בראש 
כל עמ׳ ‘בע״ה׳. כתיבה אשכנזית רהוטה ונוחה לקריאה. דיבורי 

המתחיל נכתבו באותיות מרובעות מעוצבות.
מצב כללי טוב. קצוות הדף מרופטים. 

הגאון רבי יחזקיהו ב״ר משה הכהן כ״ץ )?-תק״ץ( תלמידו של 
הגאון רבי יוסף שטיינהארט בעל זכרון יוסף. היה רב ביעמערינג 
ולאחמ״כ בבעלעד והגליל. כמה חילופי תשובות בינו לבין החת״ס 

נדפסו בשו״ת חת״ס.

****** הערכה: $650-750 מחיר פתיחה: $500

81  Torah novellae by Rabbi Yechizkiyahu 
HaCohen, the Av Beit Din of Beled and 
author of Magdanot Yechizkiyahu, in his 
Andwriting
Profound Torah novellae on the topic of doubts and repeated 
precedents, by the author of Magdanot Yechizkiyahu, in his 
handwriting. Written on both sides of a large page that is 
part of a collection of Rabbi HaCohen׳s writings that until 
recently were thought to have been lost.
21×32 cm.

Opening: $500************** Est: $600-750

כתב סמיכה בכתב יד הגאון רבי יעקב 8 0
טענענבוים זצ״ל בעל שו״ת נהרי אפרסמון.

תעודת ‘חבר׳ בכתב יד הגאון רבי יעקב טענענבוים אב״ד פוטנאק 
לתלמידו הבחור המופלג רבי דוב בן החכם ר׳ אשר 

הגאון המופלג רבי יעקב טננבוים אב״ד פוטנאק והגליל בעל שו״ת 
נהרי אפרסמון וספר שמן אפרסמון על התורה. )תקצ״ב-תרנ״ז( 
בן הגאון בעל רחובות הנהר. היה מגדולי החכמים בדורו, נודע 
גם כצדיק ועניו שתפילותיו מתקבלות. הגאון רבי נפתלי הכהן 
שווארץ אב״ד מאד בעל ‘בית נפתלי׳ מבקש ממנו באחד ממכתביו 

אליו ‘ונא יעלה זכרונינו לפניו בימים הנוראים׳.
עמד בקשרי הלכה עם כל גדולי דורו ואף עם צדיקי החסידות 
כמו הרה״ק הדברי חיים מצאנז ודודו הגה״ק רבי שמואל פרנקל 

מדאראג. 
שימש כאב״ד טאליא, מעזא-טשאטה ומשנת תרל״ג אב״ד פוטנאק 
עד פטירתו בשנת תרנ״ז. בפוטנאק החזיק ישיבה גדולה ממנה 

יצאה תורה והלכה לכל רחבי הונגריה. 
14 שורות. 20 ס״מ

**** הערכה: 1,800 - $1,500 מחיר פתיחה: $1,000

80  Handwritten rabbinical ordination 
from Rabbi Yaakov Tenenbaum, author of 
“Naharei Afarsemon״
Chaver certificate, in the handwriting of Rabbi Yaakov 
Tenenbaum, the Av Beit Din of Putnack, to his student, the 
outstanding young man Rabbi Dov.
The exceptional Gaon Rabbi Yaakov Tenenbaum (1832-1896), 
the Av Beit Din of Putnack, author of Naharei Afarsemon 
responsa and Shemen Afarsemon on the Torah was one of 
the Torah giants of his generation and was renowned as a 
humble tzaddik whose prayers were answered.

Opening: $1,000******  Est: $1,500-1,800

 מכתב גדול וארוך מהגאון הקדוש8 2
 רבי יהודה אסאד , לרעהו הגאון המפורסם

רבי שלמה זלמן אולמאן בעל יריעות שלמה, 
בעצם כתי״ק וחתימתו. נדיר!

מכתב ארוך )4 עמודים גדולים( מחודש שבט תרי״ז העוסק 
בכמה נושאים והלכתיים. נראה כי לפנינו המקור שנשלח לגרש״ז 
אולמן וכדרכו של רבינו יש כמה שינוים בין המקור לבין העתק 
שממנו הודפסו תשובותיו לבסוף ואכן לדפוס הגיעו רק החלקים 
ההלכתיים, ואף הם בשינויים ובמפוזר ותוך צירוף ומיזוג של שאלות 
שונות מזמנים שונים! )השווה יהודה יעלה או״ח סי׳ קט״ו ; קט״ז 
וקי״ט(. אבל החלק האקטואלי שבסופו כתב רבינו: ‘נא יגנוז מכתבי 

אצלו׳ לא הגיע כלל להעתק וממילא לא נדפס כלל עד היום!
הגאון רבי יהודה אסאד ]תקנ״ד-תרכ״ו[ מגדולי רבני הונגריה 
וגדול פוסקיה לאחר פטירת החת״ס. למד תורה אצל הגאון רבי 
מרדכי בנעט בניקלשבורג. שימש כדיין וכרב בכמה קהילות אך 
התפרסם בעיקר כרבה של סערדיהעל שבה הקים גם ישיבה 
חשובה. עמד בקשרי תורה עם הרבה מגדולי זמנו שהעריכהו 
מאד. החת״ס כתב עליו: למדן מופלג ואיש צדיק תמים׳ בעל 
‘שואל ומשיב׳ כינהו הגאון הגדול צדיק יסוד עולם׳ הגאון רבי 
שלמה קלוגר סבר כי ‘האיר פני תבל באור תורתו׳ ואילו ה׳דברי 

חיים׳ מצאנז קרא לו ‘מופת הדור׳ שהרביץ תורה לשמה.
נודע גם בעיסוקו בחכמת הקבלה וידוע שציין באחד מספריו כי 

‘נודע לי שביום ד׳ אפטר מן העולם׳ וכך אכן היה!
מקבל המכתב הגאון רבי ש״ז אולמאן ]תקנ״ב-תרכ״ג[ בנו 
של הגאון רבי שלום חריף בעל ‘דברי ר״ש׳ שימש אב״ד מאקו 

)מאקאווא(. נודע מאד ע״ש ספר תשובותיו ‘יריעות שלמה׳.
בין גאונים אלו עברה התכתבות עניפה וארוכה מתוך כבוד 
והערכה הדדית. הפריט שלפנינו הוא מזכרת חיה לכך.  34 ס״מ

*** הערכה: 10,000 - $8,000 מחיר פתיחה: $4,000 
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84  Letter from Rabbi Shlomo Zalman 
Ulman, author of “Yeriot Shlomo״
Handwritten letter, signed twice, from the Gaon Rabbi 
Shlomo Zalman Ulman, author of Yeriot Shlomo – one of 
the greatest disseminators of Torah in Hungary. Many of his 
students became rabbis and teachers throughout Hungary.

Opening: $2,000***** Est: $3,000-4,000

שני מכתבים מהגאון הנודע רבי שלמה 8 4
זלמן אולמאן בעל ה״יריעות שלמה״

שני מכתבים אוטוגרף של הגאון רבי שלמה זלמן אולמאן בעל 
היריעות שלמה.הגאון בעל יריעות שלמה – מגדולי מרביצי התורה 
בהונגריה, העמיד תלמידים רבים שהיו רבנים, ומורי הוראות 
בהונגריה, נולד באנשבך לאביו הגאון בעל דברי ר״ש. חתן רבי 
שמחה בונים איגר אב״ד מטרסדורף אחיו של רע״א. משנת 
תקפ״ו אב״ד מאקווא במשך כארבעים שנה שנים עד פטירתו 
בשנת תרכ״ג. מחיבוריו נדפסו ספרי יריעות שלמה על יו״ד, שו״ת 

, סוגיות ודרשות. מצב טוב. 
20 ס״מ

**** הערכה: 4,000 - $3,000 מחיר פתיחה: $2,000

83  “Shlomo Chadasha״ with “Tvuot Shor״ 
and “Bechor Shor, ״ Greece, 1796. The 
personal copy of Rabbi Shalom ‘Charif׳ 
Ulman, the author of “Divrei Rash.״ 
Handwritten ownership notations.
The title page, the first page and the back fly leaf have own-
ership notations of the Gaon Rabbi Shalom Ulman and his 
eldest son, the Gaon Rabbi Avraham Ulman.
The Gaon Rabbi Shalom Ulman (1756-1825) studied in 
Fürth under the author of Zichron Yosef and afterward 
in Frankfurt, under Rabbi Natan Adler and the author of 
Ba׳al HaHafla׳ah. Rabbi Ulman served as a rabbi in several 
communities and was renowned for his sharp intellect and 
phenomenal knowledge. His son, Rabbi Avraham Ulman 
(1791-1849) studied with him and also gained renown for 
his genius and diligent Torah study.

Opening: $1,500***** Est: $3,000-4,000

חתי״ק של הגאון רבי שלום ‘חריף׳ אולמאן 8 3
 בעל דברי ר״ש ושל בנו רבי אברהם אולמאן

על ספר שמלה חדשה.
ספר שמלה חדשה יסוד להלכות טריפה ושחיטה מאת הגאון רבי 

אלכסנדר סנדר שור. עם תבואות שור ובכור שור )ווין תקנ״ו(.
הגאון רבי שלום אולמאן ]תקט״ו-תקפה[ למד תורה בפיורדא אצל 
הגאון בעל ‘זכרון יוסף׳ ולאחמ״כ בפרנקפורט אצל הגאונים רבי 
נתן אדלר ובעל ה׳הפלאה׳ זצ״ל. חתנו של הגאון הצדיק המקובל 
רבי רפאל ריעסס האגיטל, אב״ד לאנדינגן ולנגנאו בשווייץ. שימש 
ברבנות בכמה קהילות ונודע מאד בחריפותו הגדולה וחכמתו 
היתירה. התפרסם גם בצידקתו וחכמתו עד שעזב את רבנותו 
באחד הקהילות מחשש כי צאצאיו יימשכו אחרי רוחות הזמן 
שפגעו במקום. עמד בקשרי תורה עם הגאון החתם סופר שהעריכו 
מאד. תלמידו הגאון בעל ‘צרור החיים׳ אמר עליו שהיה לו נשמת 
התנא רבי עקיבא. ספרו “דברי ר״ש״ )ווין תקפ״ו( ידוע כספר חריף 

וגאוני אשר לא ניתן לרדת בקלות לסוף דעתו.
בניו הם הגאונים רבי שלמה זלמן אולמאן בעל ‘יריעות שלמה׳ 

ורבי אברהם אולמאן.
רבי אברהם אולמאן ]תקנ״א-תר״ט[ למד תורה אצל אביו 
ונודע בגאונתו ושקידתו. כאביו גם הוא עמד בקשרי תורה עם 
גדולי זמנו והחת״ס העיד עליו שכל הוראותיו בקדושה. שימש 
ברבנות בקהילות שונות. חידושי תורתו נדפסו בספר בית אברהם 

)מונקאטש תרס״ט(.
34 ס״מ

**** הערכה: 4,000 - $3,000 מחיר פתיחה: $1,500
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מכתב בכתב ידו ובחתימתו של הגה״ק רבי 8 7
שמואל רוזנברג זצוק״ל.

מכתב בכתב-ידו וחתימתו של הגאון רבי שמואל רוזנברג, אב״ד 
אונסדורף - אל רבי בנימין אב״ד מיקלאש. אונסדורף, ]ט״ז אב[ 

תרח״ם ]1888[.
המכתב עוסק בסידור גט לבקשת הרב ממיקלוש. רבי שמואל 
מבקש לקבוע מועד חדש לסידור הגט לאחר שבני הזוג לא הופיעו 

במועד הקודם שנקבע.
הגאון המפורסם רבי שמואל רוזנברג בעל “באר שמואל״ )תר״ב-

תרע״ט(, מגדולי הרבנים וראשי הישיבות בהונגריה. מגדולי תלמידי 
ה״כתב סופר״. משנת אב״ד אונסדורף בה הקים ישיבה גדולה 
מהחשובות שבישיבות הונגריה. העמיד תלמידים רבים , ורבים 
מתלמידיו היו מגדולי הדור )רבי שמואל דוד אונגאר אב״ד נייטרא, 
ועוד(. נודע בקדושתו הרבה, ואדמו״רי מונקאטש היו מקלסים אותו 
כבעל “רוח הקודש״. רבים היו נוהרים לבקש מברכותיו וושירבה 
עליהם בתפילה .לוחם מלחמת היהדות הנאמנה ועמד בראש 

היהדות האורתודקסית במלחמתה עם המנהיגים הרפורמים.
גלויית דואר. 8.5X14 ס״מ. מצב טוב. כתמים. חותמות דואר.

**** הערכה: $1,500-2,000 מחיר פתיחה: $1,200

87  Handwritten and signed letter from 
Rabbi Shmuel Rosenberg, Av Beit Din of 
Unsdorf – to Rabbi Binyamin, Av Beit Din 
of Mikulás. Unsdorf, 9 Av, 1888.
The renowned Gaon Rabbi Shmuel Rosenberg (1842-1919), 
author of Be׳er Shmuel, one of the greatest Hungarian rabbis 
and heads of yeshivas. He was one of the greatest students 
of the Ktav Sofer and founded one of the largest and most 
prestigious yeshivas in Hungary.

Opening: $1,200****** Est: $1,500-2,000

 דף יחודי בחתימת הגה״ק8 6
רבי זאב וואלף חיות.

דף צבעוני מאויר בחתימת רבי בנימין זאב וואלף חיות אב״ד 
ווארפאלאטא - תלמיד החתם סופר תקע״ט ]1819[.

הדף מעוטר בשני עמודים מקושטים, בעיטורי פרחים ואגרטלים.
כתיבה מרובעת ו״כתב רש״י״. הקדשה לכבוד “מו״ה משה ב״ה 
אבריל עשקו ז״ל״. בשולי ההקדשה רישום בכת״י וחתימת רבי 
בנימין זאב וואלף חיות: “זאת נעשה לפני ולראי׳]ה[ באעה״ח 
]באתי על החתום[ הק׳ זאב וואלף חיות חפ״ק פאלאטא יע״א״.

הגאון רבי בנימין זאב וואלף חיות. תלמיד החתם סופר .ומגדולי 
ההוראה באותה תקופה. אב״ד שטאמפען, ומשנת תק״ע אב״ד 

וארפלאטא בשו״ת חתם סופר מובאות מספר תשובות אליו.
דף, 24.5 ס״מ. מצב בינוני. כתמים. קרעים עם חריכת דיו ופגיעה 

בטקסט.  24 ס״מ

****** הערכה: 1,500 - $800 מחיר פתיחה: $500

86  Unique single manuscript leaf, signed 
by the Gaon Rabbi Ze׳ev Wolf Chayut
Colorful, illustrated manuscript leaf, dedicated to a volunteer 
of the Chevra Kadisha Gomlei Chassadim in Varpalota, 
signed by the rabbi of that city, the Gaon Rabbi Binyamin 
Ze׳ev Wolf Chayut. Varpalota, Hungary, Adar 1819.

Opening: $500***********  Est: $800-1,500

85  Handwritten Torah discussion 
by Maharam Schick
Two handwritten pages of notes by the Gaon Rabbi Moshe 
Schick, discussing the law of clarification and laws stemming 
from that law.
Rabbi Moshe Schick – known as Maharam Schick (1807-
1879), was the Abu Nasser of Hust and the Rosh Yeshiva there. 
He was among the greatest students of the Chatam Sofer, who 
affectionately called him, “my bookshelf.״ Maharam Schick 
headed Hungarian Jewry after the Chatam Sofer׳s passing.

Opening: $1,500******* Est: $2,500-3500

 יחודי ביותר! שיעור של החת״ס8 5
בכתב יד קדשו של גדול תלמידיו מרן הגאון 

האדיר המהר״ם שיק זיע״א
שני עמודים אוטוגרף בכתב ידו של הגאון רבי משה שיק זצ״ל 

בפלפול בדין ברירה וכל המסתעף. 
רבי משה שיק – המהר״ם שיק ]תקס״ז-תרל״ט[, אב״ד ירגין וחוסט 
וראש הישיבה שם, תלמידו הגדול של ה׳חת״ם סופר׳, אשר היה 
מכנהו בחיבה “מיינער ארון ספרים״. בהיותו בן 20, נישא לגיטל, בת 
דודו הנגיד פרץ פראנקל, ועבר לגור בבית מגוריו בעיר האליטש. 
בשנת התקצ״ח, בהיותו בן 29 בלבד התמנה הרב שיק לרב העיר 
ירגין, הסמוכה לפשרבורג בהמלצת החתם סופר. המהר״ם שיק 
היה מנהיגה של יהדות הונגריה אחרי ה׳חת״ם סופר׳. לאחר 
פטירתו ספדו לו “ממשה )החת״ס( עד משה )המהר״ם שיק( לא 
קם כמשה״. ספריו - שו״ת וחידושים מפארים את כותל המזרח 

של הספרות התורנית בכל הזמנים.
38 שורות מצב טוב בצדדים כתמי מים מעטים.

**** הערכה: $2,500-3500 מחיר פתיחה: $1,500
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מכתב מיוחד מהרבי מחב״ד האדמו״ר 9 0
מליובאוויטש

מכתב אדר תשכ״ז בענין שנה מעוברת. המכתב נסוב סביב העניין 
של שנה מעורבת.

ובו מזכיר את האדמו״ר הזקן. וכותב שזוהי שנה קשה 
“העשיה והפועלה בשנה זו יביאו לישועה.״

וכן היה שהיו ניסים גלויים במלחמת ששת הימים. הוספות חשובות 
בכתב ידו 

וכן מוסיף בחתימה לברכה ובשורות טובות.

****** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $800

90  Letter from the Lubavitcher Rebbe
Letter dated Adar 1967, concerning the leap year, with men-
tion of the Alter Rebbe and the statement that “the deeds 
and the actions in this year will bring salvation.״
This indeed happened, as there were open miracles during 
the Six Day War.
Important additions in the Rebbe׳s handwriting, and a 
blessing for good tidings above his signature.

Opening: $800*********Est: $1,200-1,500

89  Signature of the famous spy – 
the disciple of the author of the Tanya – 
the Gaon Rabbi Moshe Meisels and 
Hebron rabbis
The Chassid Rabbi Moshe Meisels of Vilna, author of Shirat 
Moshe (Shklov, 1788), that he wrote in his youth. A follower 
of the Vilna Gaon, but after his death became a follower of 
the first Lubavitcher Rebbe, author of the Tanya. 
After the Rebbe׳s passing, Rabbi Meisels was a follower of the 
Mitteler Rebbe, who corresponded with him often, calling 
him, “my dear friend, whom I love like my own soul since 
my youth, a trustworthy and wise man.

Opening: $1,800******  Est: $3,000-3500

חב״ד
חתימת המרגל המפורסם תלמידו של בעל 8 9

התניא - הגה״ח רבי משה מייזלש, ורבני חברון.
הגאון החסיד רבי משה מייזלש מווילנא: בעל ספר שירת משה 
)שקלוב תקמ״ח( שחיבר בצעירותו. מרואי פני הגר״א ולאחר 

פטירתו התקרב לאדמו״ר הזקן בעל התניא.
ומסופר עליו שבעת מלחמת נפוליון ריגל לטובת קיסר רוסיה, על 
פי בקשת אדמו״ר הזקן שרצה שרוסיה תנצח. במסגרת תפקידו 
יצא לו להפגש מספר פעמים עם נפוליון. באחד הפעמים עלה 
חשדו של נפוליון שר׳ משה מרגל. ניגש אליו נפליון וצעק עליו 
“אתה מרגל!״ ומיד הניח את ידו על ליבו של ר׳ משה כדי לבדוק 
את פעימות הלב. ר׳ משה שמר על קור רוח והכחיש זאת מיד. 
לימים סיפר ר׳ משה, שהדרכתו של האדמו״ר הזקן, שלימדם איך 

להשליט את המוח על הלב, הצילה את חייו.
בשנת תקע״ב כתב לו “הבעל התניא״ מכתב בו הוא מרמז על 
הסתלקותו הקרובה. באגרת זו הוא מסביר את נימוקיו להצלחת 
קיסר רוסיה נגד נפוליון, ומוסיף שם “וזה לך האות, שבקרב הימים 

יוקח מחמד עיניכם״.
אחרי הסתלקות של בעל התניא היה חסיד של בנו אדמו״ר 
האמצעי, שהרבה לכתוב לו, ומכנהו “אהובי ידידי חביבי כנפשי 
מנעורי איש נאמן רוח ונבון דבר״, “ידידי נאמני עוז חיבתו בתוונא 

דליבאי״, “ידידי נפשי עוז ונאמן לבבי״.
בין השנים תקע״ו-תקע״ז עלה לארה״ק והתיישב בצפת ובחורף 
תקפ״ג עבר לחברון והיה לאחר הממונים שבו, החותם על רוב 

כתבי הקהלה, שבין השנים תקפ״ז-תר״א.
ועמו חתומים כל חכמי ורבני חברון.

מצב טוב המכתב עבר שיקום. 25 ס״מ. 

**** הערכה: $3,000-3500 מחיר פתיחה: $1,800

מכתב חשוב ומעניין בענין יחוס משפחתו 8 8
הרוממה של החת״ס ולמעלה בקודש מהגאון 

רבי שלמה אלכסנדר סופר זצוק״ל
המכתב מחודש אדר תרע״ד נשלח אל ההיסטוריון הרב יהודה 
לייב )לואיס( לוין אב״ד קעמפען )קמפנו( כחלק מהתכתבות 

ארוכה ומעניינת.
עיקר המכתב סובב אודות ספרים שונים וקורות מחבריהם. 
ובשוליו הוא שואל את רי״ל האם בעדתו ‘היכתה ]תנועת[ אגודת 
ישראל שורש׳ כי במקומו ‘מתעוררים רבים וכן שלמים ליסד ענפים 
להחברה הזו׳. בגב המברק הוא מספר אל מכתבו לשו״ב בליסא 
ומתעניין אצל רי״ל האם השו״ב יוכל לקרוא במכתב הכתוב בכתב 

אשורי כי ‘כבד ממני לנהל עטי בגופן שלהם׳.
41 שורות. גודל: 9×14 ס״מ. מצב כללי טוב מאד. מעט מריחות 

דיו המקשות על הקריאה. חותמת דואר.
הגאון רבי שלמה אלכסנדרי סופר-שרייבר. ]תרי״ז-תרפ״ד[ בנו 
של רבי שמעון סופר בעל ה׳מכתב סופר׳ אב״ד קראקא, ונכדו של 
מרן ה׳חתם סופר׳. רבי שלמה היה ת״ח גדול שזכה לשני שולחנות.

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

88  	Letter from Rabbi Shlomo Alexander 
Sofer, on current affairs
This letter, from the month of Adar 5674 (February 1914), 
was sent to the historian Rabbi Yehuda Leib (Lewis), the 
Av Beit Din of Kempen as part of a long and interesting 
correspondence between the two rabbis.
9×14 cm. 41 lines. General condition: Very fine.

Opening: $1,000*******Est: $1,200-1,500
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שני דולר שחילק הרבי מליובאוויטש. 9 3
ביחידות בימים נוראים תשנ״א..

1. שטר דולר שניתן ביב׳ תשרי תשנ״א מידי הרבי
2. שטר דולר שניתן בח:״י תשרי תשנ״א חול המועד סוכות.

מצב טוב.

***** הערכה: $600-700 מחיר פתיחה: $500

93  Two dollar bills received from the 
Lubavitcher Rebbe at “Yechidus״ during 
Tishrei 1990
1. A dollar received on 12 Tishrei 5751.  2. A dollar received on 
18 Tishrei 5751, during Chol HaMoed Sukkot. Condition: Fine

Opening: $500*************  Est: $600-700

מכתב בכתי״ק של הרבי מלובאוויטש9 2
מכתב מוקדם יחסית עם ברכת הרבי 
טובה  שנה  “ברכת  החדשה  לשנה 
ומתוקה בגשמיות וברוחניות״ - ערב 

ראש השנה תשכ״ב
מכתב שנה טובה , על נייר מכתבים 
מענדל  מנחם  רבי  הרבי  של  רשמי 
שניאורסון מליובאוויטש הרבי מחב״ד 
מימי הסליחות תשכ״ב לברכת כתיבה 
ומתוקה  וחתימה טובה לשנה טובה 

ברוחניות וגשמיות.

***** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $600

92  Handwritten letter from the Lubavitcher 
Rebbe
A relatively early letter, with a blessing from the Rebbe for 
Rosh Hashanah “Blessing for a good and sweet new year, in 
material matters and spirituality״ – Erev Rosh Hashanah, 5722 
(1961), on the Rebbe׳s official letterhead stationery

Opening: $600********** Est: $800-1,000

מכתב ‘שנה טובה׳ מהרבי מחב״ד האדמו״ר 9 1
מליובאוויטש לצדיק רבי שמואל הומינר זצ״ל.

מכתב מאת הרבי מנחם מנדל שניאורסון מחב״ד. ‘ימי הסליחות, 
ה׳ תש״כ, שנת המאתים להסתלקות הבעל שם טוב ז״ל׳. ברכה 

‘לשנה טובה ומתוקה בגשמיות ורוחניות׳.
 המכתב מוקלד במכונת כתיבה ובסופו הוסיף הרבי בעצם כתי״ק 

את המילה ‘בכבוד׳ וחתם.
דף מכתבים רשמי עם בלאנק. גודל:23×15 ס״מ.

מקבל המכתב, הרב שמואל הומינר )תרע״ד–תשל״ז( בעל עבד 
המלך, היה איש מוסר וצדיק נשגב והיה מכונה ‘החפץ חיים 

הירושלמי׳.
נולד בירושלים, נצר למשפחת ריבלין. למד בישיבת עץ חיים 
והתקרב שם לגאון רבי איסר זלמן מלצר. כל ימיו עסק בתורה 
ובמוסר. זיכה את הרבים בספרים שונים המפורסמים בהם: ‘עבד 
המלך׳ על התנ״ך ו׳עיקרי דינים׳ קיצור לספר חפץ חיים. הגאון 

המוסרי רבי יחזקאל לוינשטיין קרא לו ‘עובד ה׳ באמת׳.
עמד בקשרי מכתבים עם הרבי מחב״ד שאף טרח להעיר על 
ספרו ‘עבד המלך׳ על התהילים )אגרות קודש כרך כב ח׳תנו 

וע״ע שם י״ד ה׳קעא(.
בהקשר לזה יש להוסיף את דברי הרב הומינר בפנקסו )נדפס 
בקובץ מוריה עח-עט. אב תשל״ז(: ‘בכל פעם שנותן מכתב לתוך 

תיבת הדואר יתפלל שיבוא המכתב כראוי׳.

****** הערכה: $800-1,000 מחיר פתיחה: $600

91  Shana Tova card from the Admor, 
the Lubavitcher Rebbe
 A letter from Chabad Rabbi Menachem Mendel Schneerson. 
“During the days of Selichot, 5760, the 200th year since the 
passing of the Baal Shem Tov.״ A greeting for “A good and 
sweet New Year materially and spiritually.״
Typewritten letter, to which the Rebbe added the word 
“Respectfully״ and his signature.

Opening: $600********** Est: $800-1,000

גדולי הדורות וראשי הישיבות
Leaders of the Generations 

and Yeshiva Heads
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סט מפואר של הספר המפורסם שאילתות - 9 7
העמק השאלה ווילנא ספר יסוד!

שאילתות “העמק שאלה״ – ווילנא, תרכ״א-תרכ״ד – מהדורה 
ראשונה – כל החלקים

עותק מפואר עם נייר ריגל ושוליים רחבים של שאילתות דרב 
אחאי גאון, עם ראשון לציון ושאילת שלום מהגאון רבי ישעיה 
ברלין. עם ביאור רחב “העמק שאלה״ מאת רבי נפתלי צבי יהודה 
ברלין מוולאז׳ין. שלושה חלקים – סט שלם, לכל חלק שער מיוחד. 

עם שער כללי נוסף. 
חלק א: ספר בראשית שמות. ז, קכג דף. חלק ב: ספר ויקרא. ח 
]צ״ל: ו[, צב דף. חלק ג: ספר במדבר דברים. ז, ב ]צ״ל: א[-קכו דף.

מצב טוב מאוד. 37 ס״מ. בדף כ הגהה בכתב יד. 

****** הערכה: $400-500 מחיר פתיחה: $300

97  Magnificent set of the famous 
"Ha’amek Sh’eila She’iltot״. Vilna, 1861-
1864. First edition. Fundamental work.
Ha’amek Sh’eila She’iltot. Vilna, 1861-1864. First edition. 
All the volumes.
Magnificent set printed on regal paper, with wide margins. 
She’iltot of Rabbi Achai Gaon, with the Rishon Letzion and 
Sh’eilat Shalom by the Gaon Rabbi Yeshaya Berlin and the 
extensive commentary by Rabbi Naftali Zvi Yehuda Berlin 
of Volozhin. Three volumes – complete set. Special title page 
for each volume and an additional general title page.

Opening: $300************  Est: $400-500

 מכתב ממרן הנצי״ב9 6
בעל עמק השאלה זצוק״ל

מכתב בכתב יד קדשו של מרן הגאון רבי נפתלי צבי יהודה ברלין 
זצוק״ל אל בנו הגאון רבי חיים ברלין ובו מפלפל עמו בעומקה 

של תורה. כפי שכתבתי בספרי “העמק שאלה״
הגאון הנצי״ב )תקע״ו-תרנ״ג( ראש ישיבת וואלוז׳ין, בעל העמק 
דבר, העמק שאלה ומשיב דבר, גדול ופאר הדור. החל ללמוד 
בישיבה בגיל אחת עשרה, בהגיעו לגיל בר מצוה לקחו הגאון רבי 
יצחק מוואלוז׳ין לחתן, כעשרים וחמש שנה יגע בתורה בהתמדה 
עצומה, עד שקבל עליו בשנת תרי״ג את הנהגת ישיבת וואלוז׳ין 

והוא אשר הוביל לפריחתה ושגשוגה במשך ארבעים שנה. 
בראש המכתב: “אשר העלה בני״ )קריאה משוערת(. נמצא א״כ 
שזהו מכתב ששלח הנצי״ב אל בנו בכורו הגאון רבי חיים ברלין.

נייר חום. גודל 13.5×21 ס״מ. 16 שורות.
מצב כללי טוב. קרעים קלים ומעט קמטים. חלק קטן מהכתב 

מטושטש וקשה יותר לקריאה

**** הערכה: $1,500-1,800 מחיר פתיחה: $1,000

96  Handwritten letter of Torah novellae by 
the Netziv to his son, Rabbi Chaim Berlin 
(apparently never printed!)
Excerpt from a letter of Torah novellae written by the 
Netziv, on several issues. Mentions “what I wrote in my 
essay, Ha׳amek She׳eila״ and further, “what I wrote in my 
essay, Ha׳amek Davar.״
Brown paper. 13.5×21. 16 lines.  General condition: Fine

Opening: $1,000****** Est: $1,500-2,000

 כתב יד נדיר של ספר ‘׳מעשה רב׳׳9 5
עם הוספות ושינויים מהנדפס!

שלוש עמ׳ של כתב יד מעשה רב מהגר״א עם שינוים והוספות 
מהנדפס, משוערך מתחילת הת״ר 

ספר ‘מעשה רב׳ הוא ליקוט מהנהגות רבי אליהו מוילנא-הגר״א, 
ההנהגות נלקטו על ידי רבי ישכר בער בן ר׳ תנחום בשנת תקע״ז, 
בעיקר על פי רבי סעדיה תלמידו הנודע של הגר״א וכן מתוך 
רשימות של הנהגות הגר״א. עריכת והדפסת הספר ארכו כ 15 
שנה, שכן כבר בשנת תקע״ז ניתנו לספר הסכמות ובהם גם מרבי 
אברהם דאנציג בעל ה׳חיי אדם׳ ומחותנו של הגר״א. הספר תוקן 
והוכן שוב לקראת הדפסתו בשנת תקפ״ט, ונדפס לראשונה בשנת 

תקצ״ב, על ידי ר׳ מרדכי בנו של רבי ישכר בער.
בשנת תקצ״ג, שנה אחת בלבד לאחר הדפסת המהדורה הראשונה 
של הספר, נדפסה בלמברג מהדורה נוספת, אולם היא שונה 
בהרבה מהמהדורה שנדפסה קודם. יש שחושבים שהמהדורה 

השניה היא מהדורה קדומה של הספר שהוכנה לדפוס כבר 
בכתב היד שלפנינו יש שינויים מהנדפס, שינויים רבים, וחלקם 

שינויים חשובים. ומענין לידע מאיזה דפוס זה.
ועוד כתב קיצור מתשובות עונג יו״ט שתי כותבים לא מזוהים. 

****** הערכה: $600-700 מחיר פתיחה: $400

95  Rare manuscript of “Ma’aseh Rav״
with additions and differences from the 
printed version!
Manuscript of Ma’aseh Rav, by the Vilna Gaon with changes 
and additions not in the printed edition. Dated to early 1840.
Ma’aseh Rav is an anthology of teachings of Rabbi Eliahu 
of Vilna – the Gra. The teachings were collected by Rabbi 
Yissachar Ber the son of Rabbi Tanchum in 1817, from Rabbi 
Saadia, the Gra’s famous student, and from notes on the Gra’s 
customs. The redaction and publication of the book took 
about 15 years. As early as 1817 approbations were written for 
the book, including from Rabbi Avraham Danzig, author 
of Chayei Adam, one of whose children married one of the 
Gra’s children. The book was corrected and prepared for 
publication again in 1829, and published for the first time 
in 1832, by Rabbi Mordechai the son of Rabbi Yissachar Ber.
Also an abridged version of Oneg Yom Tov responsa by two 
unknown authors.

Opening: $400************  Est: $600-700

 שרידים בכת״י מתוך חיבור אשכנזי9 4
לא ידוע על הרמב״ם.

שני דפים כתובים משני צידיהם בכתיבה אשכנזית וענינים חי׳ על 
הרמב״ם )סוף הל׳ נדרים –ראש הל׳ נזירות(. שריד מתוך חיבור 
גדול יותר. לא ידועים פרטים אודות המחבר, אך כתיבתו מעידה 

על שיעור קומתו התורנית. 

****** הערכה: $400-500 מחיר פתיחה: $300

94  Remnants of an unknown 
Ashkenazi composition on Rambam
Two handwritten leaves, with writing on both sides, in 
Ashkenazi script. Composition on Rambam (the end of 
Hilchot Nerdarim – beginning of Hilchot Nezirut). From 
a much larger composition. Details of author unknown, 
but his writing attests to the breadth and depth of his Torah 
knowledge.

Opening: $300************* Est: $400-500
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 הגמרא של הגאון המפורסם האדר״ת –9 9
עם שתי חתימות והגהות ותיקונים בעצם כתי״ק 

של הגאון רבי אליהו דוד רבינוביץ תאומים.
תלמוד בבלי, מסכת זבחים, מנחות ובכורות. וורשא, תרכ״ז 1867.
בדף השער חתימה בכתב-ידו של האדר״ת: “זה הספר שייך 
להבחור להרב.. אליהו דוד ב״ר בנימים ראבינאוויץ...״. חתימה 
נוספת בתחתית השער, באותיות “רש״י״: “אליהו דוד בהר״ב 

ראבינאוויץ״. בשער מופיעות גם חותמותיו )דהויות מאד(. 
הגהות קצרות ותיקונים במקומות שונים, בכתב-ידו של האדר״ת.

הגאון רבי אליהו דוד רבינוביץ תאומים – האדר״ת )תר״ה-תרס״ה( 
אב״ד פוניבז׳, מיר וירושלים. בעודו צעיר נתמנה לרבנות העיר 
פוניבז׳. לאחר כעשרים שנה עבר לכהן ברבנות מיר, ומשם נקרא 
ע״י רבי שמואל סלנט, רבה של ירושלים, לעלות לכהן תחתיו 

ברבנות עיה״ק.
]2[, ב-קכ, ]1[; קי, ]2[; סא, ]1[ דף. כ-23 ס״מ. מרבית הדפים 

במצב טוב. כתמים ובלאי בדף השער ובדפים נוספים. 

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

99  Talmud Bavli, Tractate Zevachim – 
with two stamps and glosses by Aderet – 
Rabbi Eliahu David Rabinowitz Teomim.
The title page has his stamps and an inscription in Aderet׳s 
handwriting: “This book belongs to the young man, Rabbi 
Eliahu David son of Rabbi Binyamin Rabinowitz…״ and 
another signature at the bottom of the title page, in Rashi 
script: “Eliahu David son of Rabbi Binyamin Rabinowitz.״ 
There are short glosses and corrections in various places, 
in Aderet׳s handwriting. The Gaon Rabbi Eliahu David 
Rabinowitz Teomim – Aderet (1845-1905) was the Av Beit 
Din in Ponevezh, Mir and Jerusalem. Renowned for his sharp 
intellect and knowledge of the entire Torah.

Opening: $1,000******  Est: $1,200-1,500

כתב יד קדשו וחתימתו של בעל האמרי 9 8
בינה זצוק״ל

כתב ידו וחתימתו של הגאון בעל ה׳אמרי בינה׳ רבי מאיר אויערבך
אישור מודפס מכולל וארשא בירושלים ובו מאשר רבי מאיר 
אויערבך שקיבל סכום כסף באמצעות רבה של גריידיץ – רבי 
אליהו גוטמכר – הצדיק מגריידיץ. בנוסף חתימת רבי יעקב יהודה 
לעווי, וחותמת גדולה של: אנשי פולין מחוז ווארשא המתנדבים 

לשבת בירושלים ת״ו.
הגאון רבי מאיר אויערבך נולד בשנת תקע״ה ]1815[ היה אב״ד 
קוואהל - קויל, ומשנת תרט״ז ]1856[ אב״ד קאליש, על שמה נודע. 
בשנת תר״ך ]1860[ עלה לירושלים, אז החליט רבי שמואל סלנט 
למסור לידו את הנהגת העיר והיה קורא לו רבה של ירושלים. 

נודע על שם ספרו ‘אמרי בינה׳.
רבי יעקב יהודה לעווי, תקע״ג-תרמ״ט, גאון מופלא בנגלה ובנסתר. 
עלה לירושלים ושימש כראב״ד ירושלים במשך למעלה מארבעים 

שנה.
]1[ דף נייר מודפס. 18×11 ס״מ. מצב טוב מאוד.

****** הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $600

98  The handwriting and signature of the 
author of Imrei Bina
The handwriting and signature of Rabbi Meir Auerbach, 
author of Imrei Bina
A printed receipt from Jerusalem in 1861, in which Rabbi Meir 
Auerbach confirms that he received a sum of money via the 
rabbi of Grätz – Rabbi Eliyahu Gutmacher – the tzaddik of 
Grätz, for the Kollel Warsaw community in Jerusalem. This 
confirmation is also signed by Rabbi Yaakov Yehuda Loewe. 
Printed page. 11×18 cm.

Opening: $600*******  Est: $1,000-1,200

 תשובה הלכתית “שלא נדפסה״1 01
בכת״י וחתימתו של פאר ומנהיג יהדות גרמניה 

 הגאון המפורסם רבי דוד צבי הופמן.
בדין הקדש במחשבה.

מי שחשב בלבו לתרום ספר תורה לבית הכנסת אם התחייב לתת 
דווקא לבית הכנסת שבעירו? ומה הדין אם אין שם עשרה? שאלה זו 
נשאלה לפני הגאון רד״צ הופמן שענה עליה בקצרה במברק שלפנינו.

אין תאריך ע״ג המכתב ואף הנמען לא מוזכר בשמו ככל הידוע תשובה 
זו לא נדפסה כלל עד היום! )כפי שמספר בנו בהקדמה לשו״ת ‘מלמד 
להועיל׳ רק חלק מתשובות אביו נדפסו והשאר אבדו )וי״א נגנבו!(.

בגב המברק חותמת דואר )ברלין( וכיתובים בלועזית.
22 שורות. גודל: 9×14 ס״מ. מצב כללי טוב מאד. שארית נייר דבוקה 
בשמאל המברק. סימני ניקוב בראש המברק )פגיעה מינימלית 

בטקסט(.
הגאון רבי דוד צבי הופמן ]תר״ד-תרפ״ב[ ממנהיגה הבולטים של 
יהדות אשכנז בדורות האחרונים שמצודתו פרוסה אף על יהודי 
מזרח אירופה. בילדותו למד בישיבתו של המהר״ם שיק ועד מהרה 
התפרסם כעילוי וגדל לת״ח מובהק. לצד זה השתלם גם בחכמות 
חיצונית, כמנהג יהודי אשכנז, ואף קיבל תואר פרופסור. בהמשך למד 
אצל הגאון רבי עזריאל הילדסהיימר ולאחר פטירתו מילא את מקומו 

בראשות בית המדרש לרבנים בברלין.

מחיר פתיחה: $300****** הערכה: $400-500

101  Handwritten, signed letter from Rabbi 
David Zvi Hoffman. A halachic response on 
the laws of Hekdesh BeMachshava.
General condition: Very fine.
The Gaon Rabbi David Zvi Hoffman (1844-1922) was one of 
the outstanding leaders of Ashkenazi Jewry in the past few 
generations. He was renowned ad admired in Germany and in 
Eastern Europe.  9×14 cm. 22 lines.

Opening: $300************  Est: $400-500

 הקדשה בכתי״ק של מרא דארע1 00
 דישראל רבי יוסף חיים זוננפלד זצוק״ל.

על הספר זהר הרקיע
זהר הרקיע ווילנא תרל״ט עם הקדשה מרבי יוסף חיים זוננפלד

... דורון דרשה לכבוד החתן שלמה שטמפר נ״י 
יה״ר שיעלה זיוגו יפה ויזכה וישב בהשקט על התורה והעבודה 

ויזכו לקיים התרי״ג..
עם הקדשה מהגאון האדיר רבי יוסף חיים זוננפלד מרא דארע 

דישראל. תלמיד הכתב סופר.
וממשיך ברבנות את מורו המהרי״ל דיסקין, גאון וצדיק מנהיגה 

של עיה״ק ירושלים בגאון ועוז. 
מצב טוב כריכה רפויה. כתמי הזמן 20ס״מ.

מחיר פתיחה: $500****** הערכה: $600-700

100  “Zohar HaRakiya.״ Vilna, 1879
With a dedication from the Gaon Rabbi Yosef Chaim 
Sonnenfeld, the chief rabbi of Israel, who was a student 
of the Ktav Sofer and the successor Rabbi Yehuda Leib 
Diskin, a gaon and tzaddik who led the Jews of Jerusalem 
with wisdom.

Opening: $500*************  Est: $600-700
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 תשובה הלכתית בכתי״ק של הגאון1 05
 הגדול רבי יצחק יעקב רבינוביץ מפוניבז׳

)ר׳ איצלה פוניבז׳ער(.
תשובה בהלכות גירושין  בכת״י של רבי איצל׳ה פונוביז׳ער

הגאון רבי יצחק יעקב רבינוביץ ]תרי״ד-תרע״ט[ מגאוני ליטא בדור 
שלפני חורבן אירופה. ראש ישיבת סלובדקא ולאחר מכן רבה של 
פונביז׳ וראש הישיבה שם. נודע בלמדנותו המופלגת והיה ידוע 
בדורו כבן דמותו של רבי חיים סולובייציק מבריסק )איתו למד 
בחברותא בעודם נערים(. לצד זה היה ידוע גם בחסידותו המופלגת 
ומסופר עליו כי פעם אחת שהה במשך כחמשה שבועות בעיר 
פטרבורג לצרכי ציבור ובכל אותו זמן לא הכניס כל מאכל העשוי 
ממיני דגן כי חשש מאיסור ‘חדש׳. כן סיפרו עליו שהיה ממרר בבכי 
בשעת תקיעות השופר בראש השנה. נפטר ממחלת הטיפוס בה 
נדבק בשעה שטיפל בחולים מבני קהילתו. בין תלמידיו הגאון רבי 
נפתלי טרופ מראשי ישיבת ראדין, הגאון רבי ברוך הורביץ, ראש 
ישיבת סלבודקה והגאון רבי אלעזר מנחם שך ראש ישיבת פונביז׳. 
לא נהג לכתוב את חידושיו ונשתייר ממנו רק ספר תשובות ‘זכר 

יצחק׳ וכן קצת חידושים לש״ס מכתבי תלמידים.
שני עמודים. מצב טוב.

****** הערכה: $800-900 מחיר פתיחה: $700

105  Handwritten responsum 
by the Gaon Rabbi Yitzchak Yaakov 
Rabinowitz of Ponevezh.
The Gaon Rabbi Yitzchak Yaakov Rabinowitz (1854-1919) was 
one of the Lithuanian Torah giants of the generation before 
the destruction of European Jewry. Rosh Yeshivat Slobodka 
and then the rabbi of Ponevezh and the rosh yeshiva there. 
He rarely wrote halachic chiddushim and only one book 
of his responsa, Zecher Yitzchak, has survived, as well as a 
few chiddushim on Shas, from the writings of his students.

Opening: $700************  Est: $800-900

מכתב תורני מאת הגאון רבי יעקב כהנא 1 04
שפירא לגאון רבי יעקב יצחק רבינוביץ )ר׳ 

איצלה פוניבז׳ער(.
במכתב עצמו אין זיהוי של הכותב וככל הנראה הכותב הוא 
הגאון רבי יעקב כהנא שפירא זצ״ל שבספרו נאות יעקב )וילנא 
תרע״ב( עוסק בארוכה בסוגיות אלו . ואף התכתב עם הגרי״ר 
בעניין בטיעונים וסברות זהות. )ראו זכר יצחק סי לג; נאות יעקב 

סי׳ יב-יד(.
השערה זו מתאמתת מהשוואת כתב היד לכתבי יד אחרים של 

הרב שפירא.
4 עמודים בדף אחד )גודל עמוד: 13×21 ס״מ(. מצב כללי טוב 
מאד. קרעים קלים בשולים. סימני קיפול. מעט כתמים ומריחת דיו.
הגאון רבי יעקב כהנא שפירא )?-תרפ״א( בנו בכורו של הגאון 
רבי זלמן סנדר כהנא שפירא, רבה של מילטש וקרינקי, ואחיו 
של בעל ה״דבר אברהם״. עוד בצעירותו העיד עליו אביו ‘שהוא 

לומד טוב מאד׳.
למד תורה מפי ה׳בית הלוי׳ וכל ימיו החשיבו כמורו ורבו. עמד 
בקשר תורה עם רבים מחכמי זמנו שהעריכו את גדלותו התורנית. 
ר׳ איצלה פוניבז׳ער השתדל למצוא לו משרה בראשות אחת 
הישיבות כי תורת אמת בפיו. העידו עליו שהיה לומד כל יום 16 
שעות ברציפות כשהוא עומד על רגליו. לפי עדויות שונות שימש 

כרב בהומל וברגאטשוב.

****** הערכה: $400-500 מחיר פתיחה: $300

104  Letter of Torah ideas, from Rabbi 
Yaakov Kahana pira to Rabbi Yaakov 
Yitzhak Rabinowitz (Rabbi Itzele 
Ponevezher)
The letter (missing the end and the signature) is dated 6 Iyar 
5668 (1908), and deals with questions of the impermissibility 
of shechita by melika - slitting the back of the chicken׳s neck 
with a fingernail, and related issues.
4 columns on one page. 13×21 cm.
General condition: Very fine.

Opening: $300************  Est: $400-500

משנה ברורה חלק רביעי “מוגה״ פעמיים 1 03
עם הגהה בכתב יד קדשו של מרן הח״ח זיע״א

חלק רביע על הלכות עירובין ווארשא
כריכה מקורית עם הטבעה מוכספת בחזית. בפרוזץ קדמי, רישום 
בעיפרון: ‘מוגה׳. כידוע מרנא החפץ חיים היה מקפיד לעבור על 
כל ספר וספר שהדפיס ולבדוק שלא נפלה בו טעות, מחשש גזל. 
על הספרים המוגהים נכתב ‘מוגה׳ )ראו דברי בנו קיצור תולדות 

הח״ח עמ׳ 30(. 
וכן ישנה הגהה נדירה בדף רמח׳ של תיקון בדברי הב״י מה שמלמד 
שבנוסף למה שעבר על המשנה ברורה הגיה גם את דברי הב״י. 
מצב בינוני עם דפים מנותקים ומעט קרועים בקצוות. כריכה רפויה.

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $400

103  “Mishna Berura״ vol. 4, “proofread״ 
twice, with handwritten glosses by the 
Chafetz Chaim.
Volume 4, on the laws of Eruvin, Warsaw.
Original binding with silver embossing on the front cover. 
Penciled notation on the front flyleaf: “proofread.״ The 
Chafetz Chaim was meticulous about proofreading every 
book he published, to check for mistakes. Each proofread 
book has this notation.
In addition, there is a rare gloss on page 248, of a correction 
to the Beit Yosef.

Opening: $400************* Est: $500-600

הקדשה בכתב יד קדשו של המקובל 1 02
האלוקי רבי שלמה אלישוב זיע״א על ספרו 

הנודע “לשם שבו ואחלמה״
הקדשה בכתב יד קדשו של המקובל האלוקי רבי שלמה אלישוב 

זיע״א על ספרו הנודע “לשם שבו ואחלמה״ 
“הקדשה מאת המחבר״

רבי שלמה אלישוב )תר״א-תרפ״ו(, “המקובל האלוקי, מרי דרזין, 
חד בדרא, גאון עולם בחכמת האמת, קדוש

ה׳ מכובד, מרנא ורבנא ר׳ שלמה עֶליַאשָאוו״ )לשון תלמידו רבי 
אריה לוין (, התגורר בעיר שאוויל שבליטא ונחשב לגדול המקובלים 
בליטא. רבי שלמה נודע מגיל צעיר בקדושתו ובפרישותו וידועה 
גדלותו בחכמת הקבלה, רוב כתבי הגר״א בקבלה נערכו על ידו 
לדפוס. הגהותיו הנכבדות על ספר “עץ חיים״ נדפסו במהדורת 
ווארשא תרנ״א בשם הגהות הרב שב״ח ]שלמה בן חייקיל[. הוציא 
את ספריו המופלאים והעמוקים בקבלה וקראם בשם “לשם שבו 
ואחלמה״ ספריו התקבלו בכל קהלות הקודש, והם מספרי היסוד 

של לימוד חכמת הקבלה.
מצב טוב 30 ס״מ. 

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

102  . Handwritten dedication by the 
kabbalist Rabbi Shlomo Elishuv, for his 
book “L׳shem Sh׳bo v׳Achlema״
Rabbi Shlomo Elishuv (1841-1926) lived in the Lithuanian 
town of Šiauliai. He was renowned for his vast of Torah and 
Talmud and was considered the greatest kabbalist in Lithuan

Opening: $1,000******  Est: $1,200-1,500
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 חידו״ת ממרן הגה״ק רבי ישראל1 08
יעקב קנייבסקי “הסטיפלער״ זצ״ל בכתי״ק.

קטע מתוך סימן בספר קהלות יעקב )שבת סי׳ ה( העוסק בסוגיית 
כרמלית בכלים. הנוסח זהה לנדפס )נראה שעותק זה שימש 
את המדפיס(. אבל ניכרים בו סימני מחיקה והוספה הייחודים 

לאוטוגרף.
נכתב ע״ג דף מחברת משני הצדדים. 40 שורות. בראשי העמודים 
מספור פנימי )בעפרון( . מעניין שהכיתוב “בעה״י״ נכתב רק בראש 

העמוד הראשון ולא בראש כל עמוד.
מצב כללי בינוני. נקב וקרע קטן. עם פגיעה מינימלית בטקסט. 

כתמי מים.

****** הערכה: $500-600 מחיר פתיחה: $350

108  Handwritten Torah novellae by Rabbi 
Yaakov Yisrael Kanievsky, The Steipler.
An excerpt from a section in Kehilot Yaakov (Shabbat, 5) 
dealing with carrying on Shabbat in a semi-public domain. 
Written on both sides of a notebook leaf. 40 lines.
General condition: Fair.

Opening: $350************** Est: $500-600

 כתב-יד, חידושי הגאון האדיר1 07
 רבי משה פינקל, בנו של “הסבא מסלבודקה״

לא נדפס!
כתב-יד, חידושי סוגיות על מסכת בכתב-ידו של הגאון רבי משה 

פינקל. 
כרך גדול של כתב יד. כתיבה רצופה ומסודרת של חידושים 
למדניים קצרים על סדר המסכת, ומערכות ארוכות של בירורי 
הסוגיות. גודל הכתב אינו אחיד, ובעמודים רבים נכתבו השורות 
האחרונות בעמוד בצפיפות רבה, ונראה כי המחבר המשיך והוסיף 
דברים בקטע הקודם, לאחר שכבר התחיל לכתוב בעמוד הבא.

הגאון רבי משה פינקל, מראשי ישיבת כנסת ישראל בסלבודקה 
ובחברון )תרמ״ד-תשרי תרפ״ו 1884-1925(, בנו של “הסבא 
מסלבודקה״ רבי נתן צבי פינקל, וחתנו של ראש הישיבה הגאון 
רבי משה מרדכי אפשטיין. נודע כאחד המופלגים שבעילויי ולמדני 
ישיבות ליטא, וכונה “עילוי שבעילויים״. ונמנה בין ראשי ישיבת 
“כנסת ישראל - סלבודקה״ בעיר האבות חברון. נפטר בחול 
המועד סוכות תרמ״ו, בשנת המ״ב לימי חייו, ובחיי אביו הגדול 
]ידועים הסיפורים על שליטתו המוסרית של הסבא מסלבודקה 
על רגשותיו, והתמודדותו עם האבל הכבד בימי החג[. מסורת 
היא במשפחתו כי לצד גאונותו המופלגת בנגלה היו לו מהלכים 

בתורת הנסתר ועמד בקשר עם הגאון המקובל בעל ה״לשם״. 
28 עמודים עם שורות צפופות 20 ס״מ.

מחיר פתיחה: 800******** הערכה: $1,000-1,200

107  Handwritten novellae by the Gaon 
Rabbi Moshe Finkel, the son of the Saba of 
Slobodka.
Torah novellae by the Gaon Rabbi Moshe Finkel, one of the 
heads of Yeshivat Knesset Yisrael in Slobodka and Hebron. 
Son of the Saba of Slobodka, Rabbi Natan Tzvi Finkel, and 
son-in-law of the Rosh Yeshiva, the Gaon Rabbi Moshe 
Mordechai Epstein. Known as one of the outstanding stu-
dents and geniuses of the Lithuanian yeshivas, and called 
the “genius of geniuses.״ 

Opening: $800*******  Est: 1,000-1,200$

106  Letter and blessings for the separation 
of trumot and maasrot. Owned by Rabbi 
Avraham Yitzhak HaCohen Kook
Text for the separation of trumot and maasrot. Personal copy 
of the chief rabbi of Israel, the Gaon Rabbi Avraham Yitzhak 
HaCohen Kook. With the personal stamp of Rabbi Kook, 
during his tenure as chief rabbi of Israel.
Letter from the heads of the Colonisation of Yeshiva-Students 
in Eretz-Israel Company to Rabbi Ben Zion Meir Hai Uziel, 
with several lines of a handwritten and signed recommenda-
tion from Rabbi Kook, in the margin of the letter.

Opening: $450*************  Est: $600-700

מכתב. וסדר הפרשת תו״מ מהגאון 1 06
המופלג רבי אברהם יצחק הכהן קוק.

א. סדר הפרשת תרומות ומעשרות. העותק האישי של הראי״ה 
קוק -הרב הראשי לישראל

דף ‘סדר הפרשת תרומות ומעשרות׳. על הדף מוטבעת חותמתו 
האישית של הראי״ה קוק בכהנו כרבה הראשי של ארץ ישראל. 

דפוס לעווי, ראשית המאה ה-20.
לפנינו דף היסטורי, עמו היה רבה הראשי הרשמי הראשון של 
ארץ ישראל מפריש את תרומותיה ומעשרותיה של ארץ הקודש, 
לאחר קרוב ל 2000 שנות גלות בהן לא יכל רוב מניינו ובניינו של 

העם היהודי לקיים את המצוות התלויות בארץ. 
בראש הדף הוראה: “גאוני אה״ק ]-ארץ הקודש[... בדור שלפנינו 
תקנו שכל מה שנמכר לאחרים יפרישו הכל תרומות ומעשרות... 

וגם תלמידי חכמים הם בכלל תקנה זו״. 
]1[ דף נייר מודפס, 25 ס״מ. מצב טוב. 

ב. מכתב הראי״ה קוק.
מכתב מאת ראשי חברת להתאכרות בני ישיבות בארץ ישראל 

אל רבי בן ציון מאיר חי עוזיאל.
בשולי המכתב הוסיף הראי״ה קוק מספר שורות המלצה בכתב 

ידו וחתימתו.
החותם הראשון על מכתב החברה הוא רבי דובער הלוי עפשטיין 
בנו של הגאון בעל ערוך השולחן, שהיה תלמיד חכם ועסקן נמרץ 

לכל דבר שבקדושה.
נייר מסמכים של החברה. ירושלים תרפ״ט ]1929[ 20×28 ס״מ.

מצב טוב. קרע קטן ללא חסרון בטכסט, נקבי תיוק וקמטים.

****** הערכה: $600-700 מחיר פתיחה: $450
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109  Six works in Ladino
1. 2 volumes of A History of the Jews, by Theodore Rynek, 
with advertisements by the JNF and various banks on the 
back. 1934/35
2. “Chesed V׳Emet Chevra Kadisha.״ Istanbul, 1953
3. “Hillel HaGadol.״ Kushta (Constantinople), 1882.
4. “Hillel HaGadol.״ Izmir, 1869.
5. Piyytim and poems for Rosh Hashana and Yom Kippur, 
by Reuven Eliyahu Yisrael. Extremely rare!
6. A book about women in the Tanach, by Tzemach Rabiner

Opening: $1,000******  Est: $1,200-1,500

לוט של ספרי לאדינו. עתיקים ומיוחדים1 09
1. שני חלקים של הספר לסטוריה די לוס ג׳ידייוס המחבר תיאדור 

ראינק עם פרסומות בסוף. של קק״ל ובנקים שונים 1934/5
2 ספר חסד ואמת חברא קדישא איסטנבול 1953

3. ספר הלל הגדול תרמ״ב. קושטא
4. ספר הלל הגדול תרכ״ט איזמיר. 

5. ספר פיוטים ושירים של ראש השנה וים כיפור מאת ראובן 
אליהו ישראל נדיר במיוחד!

6. ספר על נשים במקרא מאת צמח רבינר 

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000

110  “Tziduk HaDin״ booklet with the 
signature of Sir Moses Montefiore, in 
Hebrew. Rare!
Tziduk HaDin booklet with the signature “Moshe 
Montefiore״ in square Hebrew letters, and the Hebrew 
notation “14 Iyar return to the heavens.״
Sir Moses Montefiore (1784-1885) was a highly respected 
member of the English Jewish nobility and used his influence 
to help Jews around the world and especially in Eretz Israel 
and Jerusalem.

Opening: $1,000******  Est: $1,200-1,500

נדיר ביותר! העותק האישי של השר 1 10
הצדיק ר׳ משה מונטיפיורי בחתימת ידו בעברית 

ובלועזית עם רישומים נוספים על סדר תפילת 
צידוק הדין

סדר צידוק הדין עם חתימה בעברית באותיות מרובעות “משה 
מונטיפיורי״ וכן כתוב “יו״ד באייר למרום שובה״

סר משה מונטיפיורי שהיה מהשרים הנכבדים ומשפיע רבות למען 
יהודי העולם כולו ובעיקר עזרתו הכבירה ליהודי ארץ ישראל, 
וליישוב הארץ. מלבד עזרתו למוסדות היישוב הישן, היה בעיקר 
ממניחי היסודות למפעלים פרודוקטיביים ליישוב הצעיר בארץ. 
בספר זכרונותיו כתב מונטיפיורי: “הנני מתפלל לה׳ כי מסעי בארץ 
הקדושה יביא תועלת לאחינו בני ישראל, לא רק לאלה היושבים 
על אדמת הקודש, כי אם גם לאלה אשר יחפצו להתיישב עליה״.

מצב טוב 12 עמודים.12 ס״מ.

**** הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $1,000
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112  Rare handwritten and signed letter 
from Rabbi Moshe Feinstein to the Gaon 
Rabbi Yechiel Yaakov Weinberg.
A very special letter that reveals a measure of the inner world 
of the halachic decisor of his generation, Rabbi Moshe 
Feinstein.
Dated 12 Nisan 5756. Sent to the Gaon Rabbi Yechiel Yaakov 
Weinberg. In the letter Rabbi Feinstein apologizes that he 
had not had time to review the pamphlet on chalitza – release 
from levirate marriage – that Rabbi Weinberg had sent to 
him. Rabbi Feinstein further wrote, “Even though I am not 
worthy and fitting, even so I must read each issue closely and 
respond accordingly, out of fear that perhaps I have become 
a teacher for this generation, on it’s level.״

Opening: $1,000***** Est: $2,000-3,000

‘שמא הגעתי להוראה לפי הדור’. אגרת 1 12
נדירה ומפליאה בענונותו של מרן פוסק הדור 

רשכבה״ג רבי משה פיינשטיין לידידו הגאון 
המפורסם בעל השרידי אש בכת״י וחתימתו.

אגרת מיוחדת מאד החושפת טפח מעולמו הפנימי של פוסק 
הדור הגאון רבי משה פיינשטיין.

המכתב מתאריך יב ניסן תשט״ו נשלח לגאון רבי יחיאל יעקב 
וינברג. חלקו הראשון של המכתב נוגע לספר דברות משה ח״ב 
]ניו יורק תשי״ג[ שנשלח לרב וינברג. הרב פיינשטיין כותב כי 
לפי בקשתו הוא מודיע לו שהוצאות ההדפסה הם חמישה דולר. 
בחלק השני של המכתב מתנצל הרב פיינשטיין שלא הספיק לעיין 
בקונטרס החליצה ששלח לו הרב וינברג ] כפי הנראה הכוונה 
לדיון הענף בשאלת חליצה בקיטע שהרב וינברג דן בזה באותה 
תקופה עם כמה רבנים. השוו שו״ת שרידי אש ח״ג ירושלים 
תשכ״א סי’ מט[ מפאת ריבוי הטירדות בענייני הישיבה ובשאלות 
הלכתיות. והוא מוסיף ‘ אף שאיני כדאי והגון אבל עכ״ז אני מוכרח 
לעיין בכל דבר ולהשיב כפי הנראה לי מחשש השני שמא הגעתי 

להוראה לפי הדור’.
‘החשש השני’ מרמז לדברי חז״ל )סוטה כב א( כי שני מכשולים 
יש בבעלי ההוראה, אלו שאינם ראוים להוראה ומורים, ואלו 
שראויים ואינם מורים. דברי הרב פיינשטיין שבענונותו הוא 
סבור כי אינו ראוי להוראה אבל מאידך הוא מכיר את צורך 
השעה להורות, מאפיינים את פסיקתו בכמה מקומות )השווה 
דבריו בהקדמה לאגרות משה ח״א; שם יו״ד א ק״א; שם ח״ד 

לח ובמקומות נוספים(.
13 שורות ע״ג דף מכתבים מבוייל בגב המכתב חותמת דואר.

גודל: 33*21 ס״מ. מצב כללי טוב מאד. סימני תיוק. כתם במרכז 
הדף )ללא פגיעה בטקסט )

****הערכה: $2,000-3,000 מחיר פתיחה: $1,000

111  Handwritten and signed letter 
from the tzaddik Rabbi Aryeh Levin on 
rectifying the level of religious observance
“Our generation is an ambitious generation and the inner 
soul of the holiness of Israel is hidden within your hearts.״
A signed letter, in the unique and beautiful handwriting of 
Rabbi Aryeh Levin (square letters). The letter discusses the 
spiritual state of the communities surrounding Jerusalem.
The tzaddik Gaon Rabbi Aryeh Levin (1885-1969) was 
renowned for his piety and love of every Jew, and his devo-
tion to the wellbeing of every Jew, no matter what his 
circumstances.

Opening: $800*******  Est: $1,000-1,200

דורינו הוא דור שואף והנשמה הפנימית 1 11
של קדושת ישראל מסתתרת בקרב לבבם 

’מכתב מרגש מהצדיק הירושלמי הנודע אבי 
האסירים רבי אריה לוין זצ״ל לתיקון מצב הדת. 

בכתי״ק וחתימתו.
דורינו הוא דור שואף והנשמה הפנימית של קדושת ישראל 

מסתתרת בקרב לבבם’
המכתב, בכתב ידו היחודי והיפהפה של רבי אריה לוין )אותיות 
מרובעות( חתום בחתימת ידו. המכתב עוסק במצב הרוחני של 
היישובים סביבות ירושלים והרב לוין מעורר את גב’ רזיאל לדאוג 
לכל הפחות ליישוב רמת רזיאל הקרוי ע״ש אחיה דוד רזיאל הי״ד 
]מפקד האצ״ל שנהרג בשנת תש״א ע״י הבריטים[ שאין שם כל 

מניין אפי’ בשבתות וכן אין שם חינוך יהודי ראוי.
18 שורות על דף נייר מכתבים רשמי של ישיבת בית אריה )בלאנק(. 

גודל: 13X21 ס״מ.
מצב טוב מאוד. סימני קיפול. קמט.

הגאון הצדיק רבי אריה לוין ]תרמ״ה-תשכ״ט[ גאון וצדיק נודע 
באהבת ישראל ובמסירות נפשו עבוד כל יהודי באשר הוא. 
נולד בליטא ולמד בישיבותיה. בשנת תרס״ה עלה לארץ ישראל 
והשתקע בירושלים. נסמך לרבנות מרבני ירושלים דאז. שימש 
כמשגיח בישיבת עץ חיים וכן הקים את ישיבת בית אריה שבה 
חתנו הגאון רבי אליעזר פלצינסקי שימש כראש ישיבה. נודע 
בציבור בעיקר בזכות מעשי החסד המופלאים שלו כמו ביקוריו 
בבית החולים למצורעים, עזרתו ללוחמי המחתרת ועוד. הרב לוין 
שמר על קשרים טובים גם עם אלו שלא שמרו תורה מתוך רצון 
לקרבם לתורה ומתוך אמונתו ‘כי כל פרט ופרט יצטרף לכלל’ 

)מתוך צוואתו(. עם הגב’ נאור עמד בקשר מכתבים שונים.
לאחרונה הוציאו צאצאיו, בהמלצת חתנו מרן הגרי״ש אלישיב 
זצ״ל, את ספרו משנת אריה על המשניות ממנו מתבלטת שיעור 

קומתו התורנית.

******הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800
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115  Book of Psalms used by Rabbi Shlomo 
Zalman Auerbach for pouring out his 
heart in supplication. Rare!
A book used by the rabbi of the Jewish People, who carried 
their troubles in his heart and pleaded with Hashem on 
various occasions. Many signs of use.
The renowned Gaon Rabbi Shlomo Zalman Auerbach (1910-
1995), the son of Chaim Leib Auerbach, who headed the 
yeshiva for kabbalists and Yeshivat Kol Torah in Jerusalem, 
and was one of the great poskim of his generation.

Opening: $5,000***** Est: $7,000-8,000

 נדיר ומיוחד! ספר התהילים שבו1 15
 שפך לבו עשרות בשנים מרן פוסק הדור

 הגאון האדיר רבי שלמה זלמן אויערבך זצוק״ל.
עם חתימות בעצם כתי״ק

בדף הפורזאץ חתימה “ש. ז. אויערבך״ חתימה נוספת ש.ז. א 
נדיר במיוחד ספר התהילים שבו שפך לבו הגאון רבי שלמה 

זלמן אויערבך
ספר שרבן של ישראל ונושא צרתם בליבו הרחום, שפך תחינתו 

בזמנים ובמועדים שונים, עם סימני שימוש מרובים.
הגאון המפורסם רבי שלמה זלמן אויערבך )תר״ע-תשנ״ה(, בן 
רבי חיים לייב אויערבך ראש ישיבת המקובלים ראש ישיבת “קול 
תורה״ ומגדולי הפוסקים. בצעירותו היה רבי שלמה זלמן מתלמידיו 
של מרנן הגאונים רבי איסר זלמן מלצר ורבי צבי פסח פראנק 
רבה של ירושלים, רבי זליג ראובן בענגיס גאב״ד העדה החרדית, 
גדול הפוסקים בכל חלקי שו״ע . בקי בכל חלקי התורה היה ידוע 

בלבו הרחום ובמידותיו המופלגות. נערץ על כל חוגי היהדות,
מצב טוב ניכר השימוש הרב שנעשה בספר.

****הערכה: $7,000-8,000 מחיר פתיחה: $5,000

הגמרא של גדול ראשי הישיבות מרן 1 14
הגאון רבי שמואל רוזובסקי זצ״ל.

מסכת סנהדרין מתלמוד בבלי הוצ’ ועד הישיבות בארץ ישראל. 
‘סודרה מחדש ונדפסה בארץ הקודש’ )דפוס וינפלד( ירושלים 
תש״ך. דיבורי המתחיל ברש״י באותיות מרובעות. כולל פירושי 

מהרש״א, מהרש״ל ומהר״ם.
בפרוזץ קדמי ואחורי ובשער כיתוב: ‘מספרי שמואל 

רוזובסקי’.
קנ״ב דפים. גודל: 29*22 ס״מ. מצב כללי טוב מאד. 

גב הכריכה מנותק בחלקו.
הגאון הרב שמואל רוזובסקי ]תרע״ג-תשל״ט[ 
ת״ח עצום ומגדולי מנחילי התורה בדור האחרון. 
קיבל תורה מאת הגאון רבי שמעון שקופ. בשנת 
תרצ״ו עלה לארץ ישראל ובמשך שנים שמע 
שיעורים מפי הגרי״ז סולוביציק שהשפיע על דרכו 
בלימוד. אמרו עליו שתורתו היא הבריח התיכון המבריח 

בין דרכי ההגיון של הגר״ש שקופ לתורת בריסק.
בשנת תש״ד מונה לאחד מראשי הישיבה בפונביז’ ושם הרביץ 
תורה עד לפטירתו. שיעוריו ודרך לימודו התחבבו מאד על תלמידיו 
הרבים שרשמו בקפדנות את חידושיו והעלו אותם על הכתב 
בשתי סדרות ספרים )‘חידושי’ ו’שיעורי ר’ שמואל’( המשמשים 

עד היום כספר יסוד ללומדי תורה ולמגידי שיעורים.

******הערכה: $550-600 מחיר פתיחה: $450

114  Tractate Sanhedrin. The personal copy 
of the Gaon Rabbi Shmuel Rozovsky
Babylonian Talmud, Tractate Sanhedrin. Notation on title 
page: “From the library of Shmuel Rozovsky.״
152 leaves. 22 X 29 cm.
General condition: Very fine. Spine of the binding partially 
separated

Opening: $450************** Est: $550-600

עמודים של חידושי תורה מרן הגאון רבי 1 13
שמואל רוזבסקי זצוק״ל ראש ישבת פוניבז

חדושי תורה במסכת בבא בתרא פרק ראשון מאת ר’ שמואל 
רוזובסקי, ראש ישיבת פונביז’, בעצם כתב ידו.

החידושים כתובים בצפיפות ע״ג דף גדול משני צדדיו. 
בראש הדף לוגו רשמי של הרב.

מקצת מהחידושים זהים בתוכנם לחידושים שנדפסו 
בחי’ ר’ שמואל ב״ב סי’ יג. אך מקצתם )בסוגיית 

גוד או אגוד( למיטב ידיעתנו לא נדפסו כלל.
בראש הדף כתב ר’ שמואל כמה שורות הפוכות, 
ככל הנראה המשך לחידושים בסוגיא הקודמת.

גודל 21*29 ס״מ. 58 שורות.
מצב כללי טוב מאד. קמט קל וסימני קיפול.

הגאון הרב שמואל רוזובסקי ]תרע״ג-תשל״ט[ 
ת״ח עצום ומגדולי מנחילי התורה בדור האחרון. 

קיבל תורה מאת הגאון רבי שמעון שקופ. 
בשנת תש״ד מונה לאחד מראשי הישיבה בפונביז’ ושם 

הרביץ תורה עד לפטירתו. שיעוריו ודרך לימודו התחבבו מאד 
על תלמידיו הרבים שרשמו בקפדנות את חידושיו והעלו אותם 
על הכתב בשתי סדרות ספרים )‘חידושי’ ו’שיעורי ר’ שמואל’( 
המשמשים עד היום כספר יסוד ללומדי תורה ולמגידי שיעורים.

******הערכה: $400-500 מחיר פתיחה: $350

113  Handwritten Torah novellae 
by Rabbi Shmuel Rozovsky
Torah novellae on Tractate Baba Batra, Chapter 1, by Rabbi 
Shmuel Rozovsky, head of the Ponevezh yeshiva in Bnei 
Brak. Novellae densely written on both sides of a large 
leaf of letterhead stationery. 21 X 29 cm. 58 lines. General 
condition: Very fine.

Opening: $350************** Est: $450-500
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118  Avodat Kodesh, ״ by Chida. 
Copy owned by Rabbi Ovadia Yosef, 
with his signature and handwritten glosses
Avodat Kodesh, is a collection of essays by the Gaon Rabbi 
Chaim Yosef Davd Azulai (Chida) on halakha and mussar. 
This copy was owned by the Rishon Letzion and Chief 
Sephardi Rabbi of Israel, Rabbi Ovadia Yosef, who signed 
his name in the book and even added many glosses, some 
of which critique the author.
84 leaves. 12 X 18 cm.
General condition: Fine-very fine.

Opening: $3,000***** Est: $4,000-5,000

נדיר במיחד! חידושים נפלאים 1 18
 והגהות עצומות שחידש בימי נעוריו

מרן פאר הדור רבי עובדיה יוסף זצוק״ל 
ובהם חולק על מרן החיד״א.

ספר עבודת הקודש והוא אוסף לכמה מחיבורי הגאון רבי יוסף 
חיים דוד אזולאי )החיד״א( בענייני הלכה ומוסר. )שני חלקים 

בשני שערים קאלאמיא תרמ״ב 1881(.
עותק זה שלפנינו היה בידי מרנא הראשל״צ רבי עובדיה יוסף 
בימי צעירותו ואף שחתם את שמו על הספר ואף הגיה בו הגהות 
רבות, שבחלקם הוא משיג על דברי המחבר. בפרוזץ הקדמי רשם 

מרן כמה הפניות פנימיות לספר. בשער חתימה לא מפוענחת.
מרן הרב עובדיה יוסף )תרפ״א-תשע״ד( ראשון לציון ורב ראשי, 
מגדולי פוסקי זמננו. נחשב כמי שהחזיר עטרת בני המזרח ליושנה. 
תלמיד חכם ענק בעל ידע תורני בלתי נתפס. השיב תשובות 
למאות שואלים ופסיקותיו משמשות עד היום ליתד ופינה עבור 

רבבות בני ישראל.
פד דף. 12*18 ס״מ.

מצב כללי טוב – טוב מאוד.

****הערכה: $4,000-5,000 מחיר פתיחה: $3,000

‘תפלה היא עבודה שבלב ואנו בענינו קשה 1 17
לנו מאד להתרכז ואפילו לכוון פירוש המילות 
לבד ...מכתב נפלא מאת רשכבה״ג מרן ראש 
הישיבה, הגאון רבי אהרן לייב שטיינמן זצ״ל 
במעלת הכונה בשעת התפילה ‘תפילה זכה’.

שבט  מחודש  המכתב, 
תשנ״ט, נשלח אל הגאון רבי 
זאב פריינד ומתיחס לספר 
)ביאורים  זכה’  ‘תפילה 
בסידור התפלה( שנדפס 

בירושלים באותה שנה.
כי  כותב  שטיינמן  הרב 
‘תפלה היא עבודה שבלב 
ואנו בענינו קשה לנו מאד 
להתרכז ואפילו לכוון פירוש 
המילות לבד ... יש לקוות 
ולרומם  לעזור  יוכל  שזה 
את האדם בעת עמדו לפני 

מלכו של עולם’.
16 שורות. נכתב על דף מחברת. גודל: 21*13 ס״מ. מצב טוב מאד.
הגאון רבי אהרן יהודה לייב שטיינמן )תרע״ה-תשע״ח(. מגדולי 
הדור ומנהיג הציבור הליטאי בשנים האחרונות. נולד בליטא 
ולמד בבריסק ובקוברין. עמד בראש הנהגת הציבור החרדי בארץ 

ישראל ומצותו פרושה ברחבי העולם היהודי כולו.
מקבל המכתב הגאון רבי זאב פריינד ת״ח מובהק חתנו של רבי 
מנחם שלמה בורנשטיין האדמו״ר מסוכטשוב ראש ישיבת עטרת 
ישראל לצעירים. מקבל המכתב הגאון רבי זאב פריינד ת״ח מובהק 
חתנו של רבי מנחם שלמה בורנשטיין האדמו״ר מסוכטשוב ראש 

ישיבת עטרת ישראל לצעירים.

******הערכה: $1,000-1,200 מחיר פתיחה: $800

117  Letter from the Gaon Rabbi Aharon 
Leib Shteinman, praising the book “Tefillat 
Zaka.״
Rabbi Steinman writes, “Prayer is the labor of the heart and 
we, in our spiritual poverty, have great difficulty focusing 
and even having in mind the meaning and intent of the 
words…I hope that this can help to elevate people as they 
stand before the sovereign of the world.״
16 lines. Size: 13 X 21 cm. The Gaon Rabbi Aharon Yehuda 
Leib Shteinman (1914-2017) was a Torah giant in this gen-
eration and a leader of the non-Chassidic haredi world in 
the latter part of his life.

Opening: $800*******  Est: $1,000-1,200

116 דברי קודש לראש השנה בכתי״ק של 1 16
רבן של ישראל רבי יוסף שלום אלישיב זצוק״ל

ארבעה עמודים בכתיבה יפה של דברי קודש והתעוררות לראש 
השנה משנת תשכ״ב

רבי יוסף שלום אלישיב ]תר״ע –תשע״ב 1910 – 2012[ נולד 
בעיר שאוול שבליטא כבן יחיד להוריו לאחר 17 שנות נישואין‏. 
בשנת תרפ״ד ]1924[ עלה לארץ עם משפחתו אשר השתקעה 
בשכונת מאה שערים בירושלים. כילד סייע לסבו המקובל רבי 
שלמה אלישיב בחיבורו ‘לשם שבו ואחלמה’. למד תורה בבתי 
מדרש שונים בירושלים. לימים נודע כפוסק הדור וכמנהיג היהדות 
החרדית האשכנזית. לא נבדק האם הדרשה נדפסה. מעט כתמים. 

הכל קריא. מצב טוב-טוב מאוד. 20*16 ס״מ.

******הערכה: 500-600$ מחיר פתיחה: 400$

116  Torah ideas for Rosh Hashana in 
the handwriting of Rabbi Yosef Shalom 
Elyashiv
Four leaves of handwritten Torah ideas for Rosh Hashana, 
from 1962.
Rabbi Yosef Shalom Elyashiv (1910-2012) was born in Šiauliai, 
Lithuania and as a child assisted his grandfather the kab-
balist Rabbi Shlomo Elyashiv with the writing of his work, 
Leshem Shvo Ve'Achlama. Rabbi Yosef Shalom studied in a 
few different batei midrash in Jerusalem and gained renown 
as the halachic adjudicator of his generation and leader of 
haredi Jewry.

Opening: $400************  Est: $500-600
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חפצי קודש מצדיקי הדורות
Objects Owned by Great Tzaddikim

119  Novellae in the handwriting of 
the kabbalist Gaon Rabbi Yehuda Zev 
Leibowitz.
The kabbalist Rabbi Yehuda Zev Leibowitz (1924-2010) was 
born in Satmar, studied under Rabbi Yoel of Satmar and 
Rabbi Yehuda Rosner, Av Beit Din of Székelyhid, author 
of Imrei Yehuda. He was deported to Auschwitz during the 
Holocaust, and miraculously survived there. He immigrated 
to Israel and became a close associate of the Admor Rabbi 
Yehuda Leib Ashlag, known as Baal HaSulam. 

Opening: $300************* Est: $400-500

 ארבע עמודים גדולים של חידושים1 19
 בכתב ידו של המקובל הנסתר הצדיק

רבי יהודה זאב ליבוביץ זצוק״ל
ארבע עמודים גדולים )30 ס״מ( של חידושי תורה בכתב יד 

מהמקובל יהודה זאב ליבוביץ זצוק״ל.
המקובל רבי יהודה זאב ליבוביץ )תרפ״ב-תש״ע(, נולד בעיר 
סאטמר, למד אצל הרה״ק רבי יואל מסאטמר ואצל רבי יהודה 
רוזנר אב״ד סעקעלהיד בעל “אמרי יהודה״ והסתופף בצילם של 
הרבה מצדיקי דורו. ניצל בנס מאושוויץ ברגע האחרון כאשר 
כבר עמד לצאת להורג, אך איבד שם את משפחתו ומאז נשאר 
פרוש עד סוף ימיו. עלה לארץ ונהיה מקורב לאדמו״ר רבי יהודה 

ליב אשלג “בעל הסולם״ ועוד גדולי המקובלים.
כמו כן עמד בקשרים הדוקים עם גדולי הדור, האדמו״ר רבי 
אהרן רוקח מבעלז, האדמו״ר רבי יקותיאל יהודה הלברשטאם 
מצאנז-קלויזנבורג, ועוד. אשר העריכוהו מאד והיו שהחשיבוהו 
כאחד מל״ו הצדיקים הנסתרים. בזקנותו עבר להתגורר בעיר 
בני ברק, והתפרסם שמו כאיש מופת ומחולל פלאות. היה גאון 
מופלא בתורה, בנגלה ובנסתר, ומכתביו נדפסו הספרים: “קול 
יהודה בעל הכתבים ח״א״, “וזאת ליהודה״, “יזל מים מדליו״, “אור 

לוי זיו יהודה״, ועוד.

******הערכה: $400-500  מחיר פתיחה: $300
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120  Robe of the kabbalist and 
wonder worker Sidna Baba Sali, 
Rabbi Yisrael Abuchatzeira
A white Robe worn by the tzaddik Rabbi Yisrael Abuchatzeira.
Rabbi Yisrael Abuchatzeira (1890-1984) was born in Morocco, 
the scion of the Abuchatzeira family whose sons were rabbis 
and wonder workers in Morocco for many years. Great kab-
balist, tzaddik and ascetic who became renowned mainly for 
his wonders and marvels.

Opening: $8,000******Est: $12,000-15,000

גלימתו הלבנה המפורסת של המקובל 1 20
האלוקי פועל הישועות רבי ישראל אבוחצירא 

סידנא ‘בבא סאלי’.
סגולתם וקדושתם של חפצי הצדיקים מוזכרת כבר בדברי חז״ל 
שאמרו “מקלו של רבי מאיר היתה בידי והיא מלמדת לי דעה״ 

)ירושלמי נדרים כט, ב(.
בשם הבעש״ט מובא שחפצים של אדם שייכים לשורש הנשמה 
שלו, ולכן יש לחפץ ששימש את הצדיק כוח להשפיע על האדם 

המחזיק אותו )כתר שם טוב, חלק ראשון, קצד(
והחת״ס כתב ‘מלבושיו של אדם נאצלים מקדושתו של הלובש 
והלובש אותם אחריו יאצל עליו מאותו רוח לטוב ולמוטב’ )חת״ס 

עה״ת תולדות(
דברים דומים כותב הבן איש חי: ‘כל דבר גשמי שיהיה תשמיש 
לדבר קדוש, מוכרח שיקנה אותו דבר הגשמי חלק קדושה שיהיה 

שורה עליו תמיד רוח קדושה’ )בן יהוידע על סנהדרין צה, א(
לפנינו גלימה לבנה שבה התעטף הצדיק רבי ישראל אבוחצירא
רבי ישראל אבוחצירא )תר״ן-תשד״ם(. נולד במרוקו כנצר 
למשפחת אבוחצירא שמבניה שימשו רבנים ופועלי ישועות 
במרוקו במשך שנים רבות. מקובל גדול, צדיק ופרוש שהתפרסם 
בעיקר במופתיו הפלאיים. בסוף ימיו התגורר בעיר נתיבות והמונים 

נהו אחריו וראו ישועות. עד היום עולים רבים לקברו.

****הערכה: $12,000-15,000   מחיר פתיחה: $8,000
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121  White kippa worn by the kabbalist 
Rabbi Moshe Aharon Pinto White	

A white kippa worn by the kabbalist and tzaddik Rabbi 
Moshe Aharon Pinto (1910-1985), scion of one of the great 
dynasties of rabbis and kabbalists of Moroccan Jewry.
Rabbi Moshe Aharon was the son of Rabbi Chaim Pinto and 
was born on Hoshana Rabba. He led a pious and ascetic life 
and was renowned as a tzaddik and wonder worker.

Opening: $2,000*******  Est: $3,000-4,000

 הכיפה המפורסמת שידועה1 21
 כסגולה לישועה ששימשה את המקובל

האלוקי רבי משה אהרון פינטו זיע״א.
סגולתם וקדושתם של חפצי הצדיקים מוזכרת כבר בדברי חז״ל 
שאמרו “מקלו של רבי מאיר היתה בידי והיא מלמדת לי דעה״ 

)ירושלמי נדרים כט, ב(.
בשם הבעש״ט מובא שחפצים של אדם שייכים לשורש הנשמה 
שלו, ולכן יש לחפץ ששימש את הצדיק כוח להשפיע על האדם 

המחזיק אותו )כתר שם טוב, חלק ראשון, קצד(
והחת״ס כתב ‘מלבושיו של אדם נאצלים מקדושתו של הלובש 
והלובש אותם אחריו יאצל עליו מאותו רוח לטוב ולמוטב’ )חת״ס 

עה״ת תולדות(
דברים דומים כותב הבן איש חי: ‘כל דבר גשמי שיהיה תשמיש 
לדבר קדוש, מוכרח שיקנה אותו דבר הגשמי חלק קדושה שיהיה 

שורה עליו תמיד רוח קדושה’ )בן יהוידע על סנהדרין צה, א(
לפנינו כיפה  ששימשה את המקובל הצדיק רבי משה אהרן 
פינטו ]תר״ע-תשמ״ה[ נצר לשושלת רבנים מקובלים מגדולי 

רבני יהדות מרוקו.
לכיפה מצורף תעודה חתומה ביד בנו, הרב אברהם יצחק פינטו 
המאשרת כי כיפה זו שימשה את אביו הקדוש במשך שניים רבות.
רבי משה אהרן נולד לאביו הקדוש רבי חיים )“הקטן״( פינטו 
בהושענא רבא. כל ימיו התנהג בחסידות ופרישות כל ימיו וסיפורי 
מופת רבים מסופרים אודותיו )ראו אודותיו בספרים: ‘שנות משה 

- תולדות הצדיק משה אהרן פינטו’, ו’שושלת משפחת פינטו’(.
נזכיר כאן סיפור אחד מעניני התקופה: רבי משה אהרן זצ״ל, 
גזר על עצמו תקופת הסגר של ארבעים שנה! בה לא יצא כלל 
מביתו. באותה תקופה בה ישב בהסגר השתוללה בעירו מוגאדור 
)אסווירא( מחלת שחפת שהפילה חללים רבים רח״ל. בזמן ההוא 
סברו הרופאים כי הישיבה בדד מסוכנת לבריאות ולכן הפצירו בו 
שייצא מביתו לזמן מה כדי לשאוף אויר צח. אך הצדיק התעקש 
ועמד על דעתו שלא ייצא כל תקופת הסגר. החליטו הגבאים 
שבלית ברירה יפנו הם לבית הדין של העיר שיצווה על הרב 

לצאת מביתו ולזה בוודאי יציית.
 באותה תקופה היה אב בית הדין הגאון רבי אהרן חסין זצ״ל 
והוא אכן הגיע לביתו של רבי משה אהרן פינטו כדי להורות לו 
שייצא. אך למרבה הפלא בכל פעם שהגיע לבית רבי משה שוחחו 
השניים בכמה דברים שברומו של עולם אך הסיבה העיקרית 
לבואו נשתכחה ממנו. כך נשנה הדבר כמה פעמים עד שהבין 

רבי אהרן כי מן השמים מסייעים ביד הצדיק לשמור על נדרו.
בסוף ימיו עלה לארץ ישראל והשתקע בעיר אשדוד ושם מנו״כ. 
עד היום עולים המונים לפקוד את קברו בכל ימות השנה ובפרט 

בד’ אלול, יום ההילולא.

*****הערכה: 3,000-4,000$ מחיר פתיחה: 2,000$

122  Banknotes from the Gaon Rabbi 
Yaakov Yisrael Kanievsky, “the Steipler, 
 for the purchase of an etrog, plus a ״
handwritten note.
This lot consists of an envelope containing three 100-lira 
bills of old Israeli currency. On the outside of the envelope 
the Steipler wrote, “To Rabbi A. Hurwitz״ and inside the 
envelope is a small note (written on the back of kvittel note 
given to him), with the handwritten notation, “this is three 
hundred for an etrog, as is customary, for a blessing to be 
written and sealed for good in all matters.״

Opening: $1,000*****  Est: $1,500-2,000

“שטרות שמירה״ כסף לברכה ושמירה 1 22
ולהתברך בכוח״ט ובכל הענינים שנתנו 

מידיו הקדושות מרן הגה״ק רבי יעקב ישראל 
קנייבסקי,  ‘הסטיפלער’ וכתב את ברכת 

השטרות בכתי״ק. כולל המעטפה המקורית
הגאון רבי אברהם הורביץ העיד על דרכו של מורו הסטיפלער 
לקנות עבורו אתרוג.  בקבלת מעטפה חתומה ע״י בנו הגאון רבי 

חיים קניבסקי. )ארחות רבינו ח״ג עמ’ נג(.
תיאור זה מקבל “חיות״ בפריט שלפנינו הכולל מעטפה ובה 
שלושה שטרות, כ״א בערך מאה לירות ישראליות. על המעטפה 
כתב הסטייפלער ‘לכבוד הרב א. הורביץ’ ובפנים המעטפה צירף 
פתק קטן )נכתב על צדו האחורי של קוויטעל שניתן לו( ובו כתב 
בכתי״ק ‘וזה ג’ מאות עבור אתרוג כנהוג להתברך בכוח״ט בכל 

הענינים’.
חשיבות הפריט שלפנינו הן מצד הנותן מרנא הסטייפלער שגדלותו 
ידועה לכל. הן מצד השליח שכאמור היה זה ככל הנראה בנו 
מרן שר התורה הגר״ח קנייבסקי. והן מצד המקבל הגאון רבי 
אברהם הורביץ, )תרפ״ה-תשס״ד( מגזע השל״ה מח״ס דבר 
הלכה )ב״ח( וספר אורחות רבינו. תלמידם המובהק של מרנן 

החזון איש והקהילות יעקב.
עוד למדנו מכאן עד כמה פיזר הסטייפלער מכיסו עבור קניית 
אתרוג לאחרים שכן ערכם של 300 ל״י קרוב לאלף שקלים בימינו! 
וידועים דברי הסטייפלער שתשובת המשקל לרדיפת המותרות 

בימינו היא פיזור ממון לצורכי מצוה כמו ד’ מינים.

****הערכה: $1,500-2,000 מחיר פתיחה: $1,000
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124  The famous salt holder engraved 
with the initials M.S., from the home 
of the Lubavitcher Rebbe
This rare and exceptional salt dish was in use in the home of 
the Rebbe and the Rebbetzin.
Silver-plated double salt dish with purple glass bowls and 
matching teaspoons. Each bowl sits in a stand with three 
lion-shaped legs. In the center is a silver-plated handle for 
lifting the dishes. This item came from the Rebbe’s home 
and was used by the Rebbe and the Rebbetzin.
The initials M.S. are engraved on each bowl.
Height: 16.5 cm
Width: 15 cm
Signs of corrosion
Certificate of authenticity from the Rebbe’s secretary that 
the salt holder was used by the Rebbe and the Rebbetzin.

Opening: $4,000****  Est: $6,000-7000

 124 המלחיה המפורסמת שחתומה 1 24
בחתימה הידועה M.S שהיתה בביתו ובישמושו 

של הרבי מלובאויטיש
סגולתם וקדושתם של חפצי הצדיקים מוזכרת כבר בדברי חז״ל 
שאמרו “מקלו של רבי מאיר היתה בידי והיא מלמדת לי דעה״ 

)ירושלמי נדרים כט, ב(.
בשם הבעש״ט מובא שחפצים של אדם שייכים לשורש הנשמה 
שלו, ולכן יש לחפץ ששימש את הצדיק כוח להשפיע על האדם 

המחזיק אותו )כתר שם טוב, חלק ראשון, קצד(
לפנינו מלחייה כפולה נדירה ומיוחדת שהיתה בשימוש בביתם 

של הרבי והרבנית.
מלחייה כפולה מוכספת בעלת 2 צלוחיות זכוכית סגולה עם 
כפיות תואמות, כל צלוחית עומדת על שלושה רגלים בצורת 
אריות. במרכז ידית מוכספת להרמת המלחיה. המלחייה הגיע 

מבית הרבי והיתה בשימושם של הרבי והרבנית.
ראשי תיבות M.S שמה של הרבנית )מושקה שניאורסון( חרוטות 

על כל אחת משתי הצלוחיות.
גובה:16.5 ס״מ, רוחב: 15 ס״מ. מצב טוב, סימני קורוזיה.

מצורף אישור ממזכירו של הרבי המעיד שהמלחייה הייתה בשימוש 
בבית של הרבי והרבנית.

****הערכה: $6,000-7000  מחיר פתיחה: $4,000

123  Special spoon used 
in the home of the Lubavitcher Rebbe
Silver-plated spoon with an interesting handle wrapped in 
red copper wire, from the Rebbe’s house and which was used 
by the Rebbe and the Rebbetzin.
The back of the spoon is engraved with the Rebbetzin’s initials 
M.S. (Mushka Schneerson)
14 cm. Very fine condition.
Certificate of authenticity from the Rebbe’s secretary that the 
spoon was used by the Rebbe and the Rebbetzin.

Opening: $2,000***** Est: $3,000-4,000

23 1 M.S כפית מיוחדת עם החותמת הידועה
שהיתה בשימוש בבית הרבי מלובאויטש

סגולתם וקדושתם של חפצי הצדיקים מוזכרת כבר בדברי חז״ל 
שאמרו “מקלו של רבי מאיר היתה בידי והיא מלמדת לי דעה״ 

)ירושלמי נדרים כט, ב(.
בשם הבעש״ט מובא שחפצים של אדם שייכים לשורש הנשמה 
שלו, ולכן יש לחפץ ששימש את הצדיק כוח להשפיע על האדם 

המחזיק אותו )כתר שם טוב, חלק ראשון, קצד(
כפית שהיתה בשימוש בביתו של הרבי והרבנית

כפית מוכספת בעלת ידית מעניינת המלופפת בחוט נחושת צבוע 
אדום, שהגיע מבית הרבי והיתה בשימושם של הרבי והרבנית.

בצידה האחורי של הכפית חריטה של ראשי תיבות שמה של 
הרבנית, M.S )מושקא שניאורסון(.

14 ס״מ. מצב טוב מאוד.
מצורף אישור ממזכירו של הרבי המעיד שהכפית הייתה בשימושם 

של הרבי והרבנית.

****הערכה: $3,000-4,000  מחיר פתיחה: $2,000
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126  Large silver Shmirot Tzaddikim cup, 
artistic design.
Large silver Shmirot Tzaddikim cup, artistic design. Hebrew 
inscription: “Cup made from shmirot, Yisrael Cohen.״
Height: 8 cm
Diameter 6.5 cm
Weight: 30 grams

Opening: $2600*******  Est: $3500-4500

 גביע “שמירות״ של צדיקים מכסף,1 26
גדול במיוחד נדיר ביותר!

 גביע שמירות של צדיקים מכסף, גדול במיוחד, עבודה אמנותית. 
ויפהפייה. עם הכיתוב: “כוס מש״מ, ישראל הכהן״

רקע על גביע ממטבעות שמירה: 
מנהג חסידים מקדמת דנא, שהאדמו״ר נותן לעתים ממטבעותיו 
לברכה ולשמירה. למטבעות המבורכים שמות שונים: “מטבעות של 
צדיקים״, מטבעות מ״שקל הקודש״ וגם “שמירות״ או “שמורות״. 
מנהג עתיק היה שכשהתרבו המטבעות, התיכו אותם ויצרו מהם 

חפצי קודש ובמיוחד גביעים לקידוש, שבהם שורה הברכה
גביעים של שמירות בגדול הזה הם נדירים במיוחד!

משקל: 30 גר’, גובה: 8 ס״מ, קוטר: 6.5 ס״מ.

מחיר פתיחה: $2600*****הערכה: $3,500-4,500

125  Straw from Yom Kippur, 
from the Admor Rabbi Aharon of Belz. 
Segula for protection
A handful of straw on which the holy Admor Rabbi Aharon 
of Belz stood, barefoot, on Yom Kippur, in keeping with the 
custom of Belz. Segula for protection! Rare and one-of-a-kind.
Rabbi Aharon of Belz stood barefoot on this straw for the 
entire day on Yom Kippur.

Opening: $850**********Est: $1,200-1,500

 שטרוי’ ]-קש[ מיום הכיפורים1 25
של חסיד ופריש האדמו״ר רבי אהרן מבעלז. 

סגולה לשמירה
שטרוי’ ]-קש[ מיום הכיפורים של האדמו״ר רבי אהרן מבעלז. 

סגולה לשמירה
חופן של ‘שטרוי’ ]-קש[, שעמד עליו האדמו״ר הקדוש רבי אהרן 
מבעלז, כשהוא יחף, ביום הכיפורים, כמנהג אדמו״רי בעלז. סגולה 

לשמירה! נדירה ויחידה במינה.
הרה״ק רבי אהרן מבעלז עמד במשך כל יום הכיפורים, כשהוא 
יחף על קש זה שלפנינו )המכונה בחסידות בעלז ‘שטרוי’, וידוע 
אצלם כמסוגל לשמירה(. במוצאי יום הכיפורים, לאחר שניתנה 

הרשות לחסידים, כנהוג, לקחת מן הקש. 
האדמו״ר הקדוש רבי אהרן רוקח מבעלז ]תר״מ-תשי״ז[, בנו של 
האדמו״ר רבי יששכר דוב )המהרי״ד( מבעלז ונכדו של האדמו״ר 
רבי יהושע מבעלז. צדיק פלאי אשר גדולי האדמורי״ם בדורו 
סרו למרותו. נודע בהנהגותיו בקדושה ובטהרה מתוך פרישות 
מופלגת במיעוט אכילה ומיעוט שינה, עד שכונה “אהרן קדוש 
השם״. נחשב כאחד מגדולי האדמו״רים, ואמרו עליו שגם אילו 
היה בדורות קדומים היה נחשב לחידוש. מילדותו נודע בקדושתו 
הרבה ועמלו בתורה ובחסידות. נודע כאיש מופת פלאי הסוכה 

ברוח הקודש.  

******הערכה: $1,200-1,500 מחיר פתיחה: $850
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תנאי בית המכירות “אוצרות״
אוצרות - בית מכירות פומביות פועלת כשלוחה מטעם מוכרי הפריטים המוצעים למכירה פומבית..1	

יפורטו, הפריטים המוצעים למכירה, מספריהם ומחירי הפתיחה שלהם. .2	 ובו  אוצרות תפיק קטלוג לכל מכירה 
הנתונים המופיעים בקטלוג נועדו לשמש לצרכי מידע בלבד לקונה ואין בהם כל אחריות לגבי כל נתון באשר הוא, 
על הקונה מוטלת האחריות לבדוק את הפריט בימי התצוגה המפורסמים בקטלוג או באתר. הזכויות על התמונות 

המופיעות בקטלוג שמורות ל״אוצרות״.

המחירים אשר מופיעים ברשימת הפריטים, הינם מחירי מינימום ואינם מהווים הערכה..3	

פעמים ואנו מקבלים פריטים אשר הבעלים קבעו להם מחיר פתיחה נמוך ביותר, אנו מצדנו קובעים את ההערכה .4	
מבחינה מקצועית, לכן אנו רושמים את מחיר הפתיחה, המבוקש ע״י הבעלים אך רושמים גם את ההערכה שלנו, 

שהיא לפעמים גבוהה בהרבה ממחיר הפתיחה.

אוצרות תמנה אדם לתפקיד מנהל מכירה, שיהיה אחראי מטעמה, בין היתר, לעריכת המכירה הפומבית וניהולה..5	

מנהל המכירה שומר לעצמו את הזכות למנוע השתתפות במכירה מאנשים שאינו מעוניין בהשתתפותם. למנהל .6	
המכירה הסמכות הבלעדית לקבוע מי זכה במכירה, לבטל מכירה של פריט כלשהו )גם אחרי מכירתו(, או להעמידו 
מחדש למכירה וזאת עפ״י שיקול דעתו הבלעדי, כמו״כ אין התחייבות לקבל כל הצעה שהיא לרבות הגבוהה ביותר 
וזאת אף אם הרוכש או מיופה כוחו נמצא באולם ומשתתף אישית במכירה. כן רשאי מנהל המכירה להוסיף או 

להוציא פריט מהמכירה, או לשנות נתונים לגבי פריט המוצע למכירה שנתקבלו לאחר הדפסת הקטלוג.

למשתמשי האינטרנט, "אוצרות" אינה אחראית לכל טעות או חוסר אפשרות לבצע הצעות מחיר מקוונות, כולל .7	
שגיאות הנגרמות עקב חוסר תקשורת או נפילת האתר או בעיות בתוכנת ההצעות המקוונת או כל בעיית תקשורת 

ומיחשוב שונים.

לקוח שאושר להשתתף במכירה יקבל מספר רוכש אשר באמצעותו ייתן הצעות על פריטים שהוא מעוניין בהם. .8	
בעת ביצוע הצעת מחיר בפועל, מסכים הלקוח ומקבל על עצמו כי הצעתו הינה סופית ואינו רשאי בשום אופן 
שהוא לשנות את לסגת מהצעתו, הכוללת את סכום הפטיש של הפריט בנוסף עמלת קונה כאמור לעיל, וכן את יתר 

ההוצאות הכרוכות ברכישה כנכתב לעיל.

־כאשר הצעות מחיר מתקבלות במהלך המכירה שלא דרך האינטרנט )טלפונית או ע"י קהל הנוכח באולם( תו.9	
צגנה הצעות אלה באמצעות המחשב כ'הצעות בחדר'. כאשר שתי הצעות זהות נתקבלו האחת מקוונת והשניה 

כ'הצעה בחדר' ההצעה שנתקבלה בחדר זוכה לקדימות.

־“אוצרות״ תייצג ללא תשלום לקוחות אשר נבצר מהם או אינם מעוניינים להשתתף במכירה. לקוחות אלו יתב10	.
קשו למלא עד יום המכירה את “טופס הצעת מחיר״ ולמוסרו חתום למנהל המכירה. קבלת ההצעות מותנית בשיקול 

דעתו של מנהל המכירה בלבד.

המכירה תתנהל בדולרים של ארה״ב.11	.

“מחיר פטיש״ לעניין המכירה הפומבית הינו הסכום הנקוב כהצעת קונה בכח שהצעתו נתקבלה עפ״י תנאים 12	.
אלה. מיד לאחר הכרזת מכירת הפריט ומספרו הסידורי של הקונה בכח ע״י מנהל המכירה, תיחשב הצעת הקונה 
בכח כנתקבלה והפריט שהוצג למכירה יהפוך לקניינו של אותו קונה בכח מציע, בכפוף לביצוע מלוא התחייבויותיו 

לתשלום עפ״י הסכם זה.

 הקונה בכוח שהצעתו נתקבלה ישלם לאוצרות, בתוספת למחיר הפטיש, עמלה בשיעור 1322%	.
)בתוספת מע״מ(.

 תשלום בשקלים עבור פריט שמחירו נקוב בדולרים ארה״ב,14	.
יחושב לפי שער החליפין )שער יציג( של דולר ארה״ב המפורסם ע״י בנק ישראל ביום המכירה.

תשלום עבור הרכישות יעשה באחד מהדרכים הבאות15	.

• במזומן עד לסכום של 11,000 ₪. )בכפוף לחוק(	

• בהעברה בנקאית.	

• בהמחאה )בכפוף לפירעון הצ’ק ע״י הבנק(	

• בכרטיס אשראי )לתושבי חו״ל תגבה עמלת אשראי של 2.5%(	

• החיובים הנ״ל אינם תלויים בתאריך הגביה וכפופים להיתר עסקה.	

משבוע 16	. יאוחר  לא  לתשלום  התחייבויותיו  את  ולהשלים  שרכש  הפריט  את  לחזקתו  לקבל  מתחייב  הקונה 
ממועד המכירה, ומכל מקום לא יאוחר מ- 14 יום. כעבור 14 יום החברה תשמור לעצמה את הזכות לגבות 4$ 

ליום, דמי שמירה ואחסון.

תושב חו״ל יהא זכאי לפטור מן המע״מ רק במידה והפריט שרכש ישלח לחו״ל ע״י החברה ללא אחריותה 17	.
ובכפוף להוצאת רשימון יצוא משרותי המכס.

באחריות הקונה לדאוג להוצאת הפריטים שרכש, ישירות ממשרדי “אוצרות״, או באמצעות שליח או חברת 18	.
משלוחים מטעמו. במקרה שהרוכש יבקש, “אוצרות״ תוכל, ללא אחריות מצידה, לארוז ולשלוח את הפריטים 
בתשלום מלא על חשבון הקונה. לתעריף משלוחים יש לפנות למשרדי “אוצרות״. מחיר המשלוח מותנה בסוג 

האריזה, חברת המשלוח וארץ היעד.

הרוכש פריט כל שהוא, בין אם לעצמו ובין אם עבור אדם אחר, מתחייב לשלם עבור הפריטים ולקחתם. בידי 19	.
מנהל המכירה הסמכות לנקוט בכל האמצעים שייראו לו על מנת שהרוכש יעמוד בהתחייבותו ובין השאר גם 
לבטל מכירה, למכור הפריט לאחר, לחייב את הרוכש בהוצאות שנגרמו למנהל המכירה, להגיש תביעת פיצויים, 

לעכב שחרור הפריט ולהוסיף לסכום המגיע את ההוצאות שנגרמו.

לקונה הזוכה נתונה הזכות לערר בכתב בפני “אוצרות״ בכל הנוגע למקוריותו ומצבו וזאת לא יאוחר מ-30 20	.
יום ממועד המכירה. היה ויוכח ל״אוצרות״ שאכן נפלה טעות במידע שנמסר לגבי הפריט, תשיב “אוצרות״ לקונה 

־הזוכה את הסכום ששולם כנגד החזרת הפריט לחזקתה. ביצעה “אוצרות״ הלכה כאמור, לא יהיו לקונה כל תבי
עות ו/או דרישות נוספות כלפיה.

מסירת החזקה בפריט תעשה רק לאחר שהשלים הקונה את מלוא התחייבויותיו לתשלום.21	.

אנו משאירים לעצמנו את הזכות להודיע בע״פ או בכתב, עד שעת המכירה, על שינויים בסעיפים דלעיל או 22	.
הוספת שונות באם יהיו כאלו.

לבתי הדין המוסמכים בעיר בני ברק מוקנית סמכות השיפוט היחידה והבלעדית בכל סכסוך הנוגע לעניינים 23	.
הנובעים ו/או הקשורים לרכישת ו/או למסירת הפריט בין "אוצרות" לבין הקונה.

בכל מקרה של חילוקי דעות, הנוסח העברי הוא הקובע.24	.
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Otzarot Auction House Terms of Service
1.	 Otzarot public auction house operates as an agent of the sellers of the items offered for auction. 

2.	 Otzarot will produce a catalog for every auction, with the details on the items offered for sale, their 
lot numbers and opening prices. The details appearing in the catalog are for buyer information 
purposes only and Otzarot assumes no responsibility for any particular detail. The buyer bares 
the sole responsibility for examining the items during the pre-auction exhibition, whose dates will 
be published in the catalog or on the Otzarot website. The rights to the photos appearing in the 
catalog are reserved to Otzarot.

3.	 The prices appearing in the list of items are the minimum prices and do not constitute a valuation.

4.	 Sometimes we receive items whose owners have set a very low opening price. Otzarot, for its part, 
conducts a professional appraisal, and will list the opening price, asked by the owners, but will also 
list our estimate, which is often much higher than the opening price.

5.	 Otzarot will appoint a person as manager of the sale, who will be responsible, among other things 
for the execution and management of the auction on behalf of Otzarot.

6.	 The auction manager (‘the auctioneer״) reserves the right to prevent participation in the auction 
of any person. The auctioneer reserves the right to determine the winner of each lot, to cancel 
the sale of any item (even after it is sold) or to offer an item for sale again, at his sole discretion. 
The auctioneer is not obligated to accept any offer whatsoever, including the highest bid, even if 
the buyer or his agent is physically present in the auction hall and personally participates in the 
auction. The auctioneer reserves the right to add or withdraw items from the sale, or to change 
the details concerning an item offered for sale, in accordance with information received after the 
publication of the catalog.

7.	 Online sale participants shall be aware that Otzarot bears no responsibility for any technical 
impossibility for entering bids online, including errors caused by telecommunication problems or 
the crash of the website or any malfunction of the online bidding software or any other computer 
or telecommunication problem.

8.	 A buyer who is approved for participation in the auction will be assigned a buyer number that he 
will use for entering bids on items he is interested in purchasing. When the auction is conducted, 
the buyer agrees and accepts upon himself that his bid is final and he has no right whatsoever to 
change or withdraw it, including the hammer price of the item, with the addition of the buyer’s 
commission as stated below, and all other costs entailed in the purchase, as indicated below.

9.	 When bids are received during an auction other than online (by telephone or from the audience in 
the hall), these bids will be displayed on a computer screen as “in-room bids.״ When two identical 
bids are received, one online and the other in-room, the in-room bid will take precedence.

10.	Otzarot will represent buyers who are unable or not interested in participating in the auction. 
These buyers will be asked to fill in an offer form by the day of the sale, and to give the signed 
form to the auctioneer. The acceptance of the bids is conditional on the sole discretion of the 
auctioneer.

11.	The auction will be conducted in US dollars.

12.	The “hammer price״ for the purposes of the auction is the price stated in the buyer’s bid, by virtue 
of his bid being accepted in accordance with these terms. Immediately after the declaration of the 
sale of the item and the buyer’s number by the auctioneer, the buyer’s bid will be considered as 
having been accepted and the item presented for sale will be transferred to the ownership of the 
buyer, by virtue of his bid, and subject to the fulfillment of his obligations to pay in accordance 
with these terms.

13.	The buyer whose bid is accepted will pay Otzarot the hammer price plus a commission of 22% 
(plus VAT).

14.	Payment in NIS for an item whose price is stated in US dollars will be calculated based on the 
representative exchange rate (shaar yatzig) issued by the Bank of Israel on the day of the auction.

15.	Payment for purchases will be executed in one of the following ways:

16.	In cash, up to the sum of NIS 11,000 (subject to Israeli law)

17.	By bank transfer 

18.	By check (subject to the clearing of the check by the bank)

19.	By credit card (foreign residents will be charged a credit card clearing fee of 2.5%)

20.	The above charges are not dependent on the billing date and are subject to a heter iska.

21.	The buyer is obligated to take ownership of the items he has purchased and complete the payment 
no later than one week from the date of the auction, an under all circumstances, no later than 
14 days from the date of the auction. After 14 days Otzarot reserves the right to charge $4 a day 
storage fees.

22.	A foreign resident will be eligible for a VAT exemption only on the condition that the item 
purchased is sent abroad by Otzarot, with no responsibility and subject to the issuing of an export 
waybill by the customs authorities.

23.	The buyer is responsible for collecting the items he has purchased, directly from the offices of 
Otzarot, or via an agent or via an arrangement with a courier company on the buyer’s behalf. The 
buyer may request that Otzarot, while assuming no responsibility, package and send the items 
to the buyer, who will bear the full shipping costs. For shipping rates, please contact the Otzarot 
office. The cost of the shipping is dependent on the type of packaging, the courier company and 
the buyer’s shipping address.

24.	The buyer of any item, whether for himself or for another person, is obligated to pay for the item 
and take possession of it. The auctioneer has the authority to exercise any means he sees fit in 
order to ensure that the buyer fulfills his obligations, including cancelling the sale, selling the 
item to another person, charging the buyer for any expenses incurred by the auctioneer, filing a 
damages suit, delaying the release of the item and adding any expenses incurred.

25.	The buyer who wins the auction of an item has the right to appeal to Otzarot with respect to the 
originality and condition of the item, up to 30 days after the date of the sale. If the buyer proves 
to Otzarot that there was an error in the information provided regarding the item, Otzarot will 
refund the buyer’s money in exchange for the return of the item. Once Otzarot has done this, the 
buyer will have no further claim and/or demand against Otzarot.

26.	The transfer of the possession of the item will be executed only after the buyer fulfills all his 
monetary obligations to Otzarot.

27.	Otzarot reserves the right to notify perspective buyers either orally or in writing, up to the time of 
the auction, regarding additions or changes, if any, to the above terms.

28.	The rabbinical courts in Bnei Brak will have sole jurisdiction in any dispute between Otzarot and a 
buyer in matters stemming from and/or connected to the purchase and/or transfer of possession 
of an item.

29.	In case of discrepancies between the Hebrew and English version of these terms, the Hebrew 
version shall take precedence.
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